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Laivakuraattoritoiminnan varustamosopimus oli
vuoden 2003 alussa voimassa seuraavien varustamoi-
den kanssa: Finnlines Oy, Fortum Shipping, Oy Ret-
tig Ab Bore, Oy Langh Ship Ab, Merenkulkulaitos,
Silja Line Oy ja Viking Line Ab. Toiminnassa on li-
säksi mukana Rederi Ab Engship. Yksittäisiä seila-
uksia tehtiin aluksilla, joiden omistajavarustamot ei-
vät ole varsinaisen kuraattoritoiminnan piirissä.

Suomen ja Ruotsin välillä kulkevilla matkustaja-
lautoilla tilanne jatkui hyvänä. Seilauksia kertyi nor-
maalisti. Rahtipuolella etenkin tankkilaivojen kuraat-
toreilla oli vaikeuksia seilausten järjestämisessä. Lop-
puvuodesta käynnistettiin toiminta Fortumin kanssa
uudelleen. Seilaukset siirtyivät kuitenkin vuoden 2005
puolelle. Kaikille perinteisille jäänmurtajille saatiin
jäänmurtokaudeksi oma kuraattori, jotka yhtä lukuun
ottamatta myös seilasivat. Kaiken kaikkiaan seilaus-
vuorokausia kertyi 246. Laivoilla tavattiin hieman yli
3000 merenkulkijaa ja erilaisia keskusteluja käytiin yli
2600. Sielunhoitokeskusteluja niistä oli reilut 450. Kes-
kimääräinen seilaus oli edelleen vajaa 5 vrk, mutta
aavistuksen edellisvuotta pidempi.

Toimintaa rahoittavat sopimusvarustamot sekä
merimieseläkekassa. Lisäksi tulee avustuksia laiva-
pappityön tukijarenkaalta ja laivapappipiireiltä. Varus-
tamojen avustukset pysyivät suunnilleen entisellään.
Merimieseläkekassa on tukenut toimintaa kahden
päätoimisen työntekijän palkkakulut peittävällä sum-
malla. Marraskuussa varmistui tuen jatkuminen vuo-
siksi 2005-2006.

Merimieseläkekassan TrimMare- hanke käynnis-
tyi ja laivakuraattorityö kuuluu siihen osana. Hanket-
ta varten ei ole kehitetty uusia toimintamalleja vaan
siihen osallistutaan normaalitoiminnalla. Hankkeen
esittelymateriaali lisää kuraattorityön tunnettavuutta
laivoilla.

Henkilöstö

Merenkulkijatyön osastopäällikkönä toimi Jaakko
Laasio, jonka työalaan kuuluu laivakuraattorityön li-
säksi kotimaan merimieskirkkojen- ja kriisitukitoiminta.
Päätoimisia kuraattorin toimia oli kaksi ja niitä hoiti-
vat Jaana Rannikko ja Teemu Tähtinen.

Jaana Rannikko hoiti kolme Viking Linen alusta ja
kaksi Engship-varustamon alusta. Teemu Tähtinen
purjehti säännöllisesti Bore-varustamon Norkingillä ja
Engship-varustamon Cetam Victoriaella (myöh. Bor-
den). Sen lisäksi hän teki yksittäisiä matkoja ja seila-
uksia suomalaislaivoilla, jotka vierailivat Antwerpe-
nissa. Loppusyksystä Tähtinen muutti Antwerpenis-

ta Suomeen ja jaettu työvelvollisuus Antwerpenin ja
laivakuraattorityön välillä päättyi.

Vuoden 2005 alkuun valmisteltiin muutoksia ku-
raattorihenkilöstöön. Teemu Tähtinen siirtyy puolitoi-
miseksi seilaajaksi. Gdanskin merimieskirkon johtaja
Howard Byde alkaa vuoden 2005 aikana seilata n
50%:n työajalla.

Koulutus
Varsinaisia koulutuksia nimikkokuraattoreille jär-

jestettiin kaksi. Tammikuussa kokoonnuttiin Turkuun.
Siellä tehtiin vierailu Oy Rettig Ab Bore –varusta-
moon. Turvallisuuspäällikkö Mikko Laurén esitteli
varustamon toimintaa yleensä ja erityisesti. Lisäksi
vierailtiin Turun Aluetyöterveyslaitoksella tutustuen
Merimieseläkekassan TrimMare –hankkeeseen lai-
toksen henkilökunnan alustuksien myötä.

Perinteinen syyskoulutus pidettiin kahdessa osas-
sa. Ensin kuraattorien oma osuus Velskolassa. Siellä
saatiin koulutusta meriturvallisuuteen. Alustajina
SMK:n hallituksen jäsen, Finnlines Oyj:n turvallisuus-
päällikkö, Jan-Eric Dahlberg sekä koulutuspäällikkö
Jori Nordström Suomen Meripelastusseurasta. Toi-
nen osa toteutettiin yhdessä pääkaupunkiseudun seu-
rakuntien kriisitoiminnan HeHun kanssa. Ohjelmas-
sa oli merionnettomuusharjoitus, joka pidettiin Upin-
niemen varuskunnassa.

Päätoimisista kuraattoreista Jaana Rannikko suo-
ritti STCW-95 mukaisen basic training –pelastautu-
miskoulutuksen ja sai siitä merenkululaitoksen myön-
tämän virallisen todistuksen. Muut päätoimiset kuraat-
torit suorittanevat STCW Basic Trainingin vuoden
2005 kuluessa. Päätoimiset työntekijät osallistuivat
lisäksi erilaisiin merenkulun seminaareihin.

Kirkkohallituksen yhteiskunnallisen työn toimiston
kanssa jatkettiin tiivistä yhteistyötä. Laivakuraatto-
reita osallistui yhteiskuntatyön työntekijäkokoukseen.
Lisäksi jatkettiin maaliskuussa 2005 järjestettävän
työpaikkapappisymposiumin suunnittelua. SMK ja sen
laivakuraattorityö on yksi kokoontumisen varsinaisis-
ta järjestäjistä.

SMK tulee isännöimään ICMAn laivakuraattori-
koulutusta 2005 huhtikuussa. Valmistelevaa työryh-
mään on johtanut osastopäällikkö, apunaan tohtori Erol
Kahveci SIRCistä ja ICSW:n urheilukoordinaattori
Jörg Pfautsch. Kutsut koulutukseen lähtivät marras-
kuussa ja hakemuksia odotellaan tammikuun 2005
aikana.

Osastopäällikkö osallistui SMK:n delegaation mu-
kana ICMAn maailmankonferenssiin New Orlean-

LAIVAKURAATTORITYÖ
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sissa heinä-elokuun taitteessa. Kokouksen suuressa
salissa esiteltiin laivakuraattoritutkimuksen tuloksia ja
tulevaa koulutusta. Esittelijöinä Erol Kahveci ja Jaakko
Laasio.

Helsingissä 18.2.2005
Jaakko Laasio
osastopäällikkö

PÄÄTOIMISET LAIVAKURAATTORIT JA LAIVAT
Jaana Rannikko Amorella, Gabriella, Mariella

(Viking Line Ab), Garden,
Estraden (Rederi Ab
Engship)

Teemu Tähtinen Norking (Oy Rettig Ab Bore),
Borden (Rederi Ab Engship)

NIMIKKOLAIVAKURAATTORIT JA LAIVAT

Rederi Ab Engship
vain päätoimisia

Finnlines Oyj
Ismo Kunnas
Hannu Rui

Fortum Shipping
Tiina Jantunen (”opintovapaalla”)
Juha Koivurova Sotka (1.12.-)
Hilkka Koivisto Tervi (ei seilauksia 2004)
Juha Virolainen (”opintovapaalla”)
Jan Hirvilahti

Oy Langh Ship Ab
Jouni Hilke Marjatta, Laura, Hjördis
Tuula Laine

Oy Rettig Ab Bore
vain päätoiminen

Silja Oy
Jorma Jussila Silja Serenade (ei seil.2004)
Torsten Sandell Silja Serenade
Kirsti Alén Silja Europa
Toivo Rautama Silja Europa
Aaro Eerola Silja Europa (ei seil. 2004)
Pertti Torppa Finnjet (-30.11.)
Esa Pyöriä Finnjet, 1.11.alk. Serenade

Varustamoliikelaitos
Antti Aro Sisu
Jari Korolainen Kontio
Pirjo Suomi Otso (ei seilauksia 2004)
Boris Sinilaakso Urho
Timo Jattu Apu, Voima

Viking Line Ab
Mika Ikkala Rosella (-31.11.)
Eeva Vuola Isabella

Reservissä  ilman omaa alusta
Saija Grün
Jan Hirvilahti
Tapio Koivu (kriisitukireservi)
Olli Kopo
Jyrki Nordlund
Liisa Varho (kriisitukireservi)
Jochum Wilman
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HAMINAN
MERIMIESKIRKKO 2004

YLEISTÄ

Kuluneena vuonna 2004 Haminan sataman kaut-
takulkuliikenne väheni edellisvuoteen verraten vajaat
pari prosenttiyksikköä. Pääasiassa vähennys johtui
kotimaanliikenteen selvästä laskusta. Edellisvuoden
nousujohteisista luvuista laskua oli runsaat 50 % , mitä
ei täysin korvannut tuonnin tai ulkomaan liikenteen
kasvukaan.

TOIMITILAT JA KALUSTO
Asemalla kulunut vuosi oli remontin aikaa: ikku-

nat saatiin vaihdettua ja ilmastointijärjestelmän re-
montti alulle. Aseman satelliittijärjestelmää ajanmu-
kaistettiin ja parannettiin. Loppuvuodesta saatiin myös
uusi kassajärjestelmä toimintaan. Lämmitettävä kontti
on edelleen vaatetavaran varastona. Sen lämmitys
pystyy kuitenkin vain juuri ja juuri pitämään pakka-
sen loitolla, joten jäätymiseltä suojattavien tavaroiden
säilytykseen se ei sovellu. Satamalaitoksen osoitta-
ma tila on ollut edelleen lämpimänä varastona. Ilmas-
tointi remontin jälkeen lämmin varasto siirtyy käytös-
tä poistettuihin suihkutiloihin aseman yhteyteen.

TOIMINTA
Merimieskirkko oli avoinna kuutena päivänä vii-

kossa, sunnuntaista perjantaihin klo 18–22, sekä ”ti-
lauksesta” satunnaisesti myös lauantai-iltaisin. Meri-
miehiä kirkolla kävi 3560, missä oli lisäystä edelliseen
vuoteen n. 282.

Merimiesten kansallisuuksien kärkiseitsikko on
pysynyt kauan samana. Vain järjestys on vaihdellut.

Tällä kertaa noteerattiin seuraavasti: puolalaisia
1415, venäläisiä 623, filippiinit 474, saksalaisia 167,
englantilaisia 120, cap verdel. 109, latvial. 99, intial.
50, ukrainal. 38, portugalilaisia 38.

Maksullinen puheluliikenne ei ole merkittävää.
Oma puhelinkorttikauppa Seafarers-korteilla sen si-
jaan kävi erittäin vilkkaana edelleen, kiitos myös
MEPAn ostojen. Internetin kautta toimivat edulliset
puhelut herättivät kyselyjä, vaikkakaan harva niitä
osasi tai halusi käyttää. Hamina toimii edelleen koti-
maan asemien keskusvarastona. Mm. haalareita
myytiin ja lähetettiin eri asemille vuoden aikana kamp-
panjahinnalla hyvä määrä.

ERITYISTAPAHTUMAT

Haminan merimieskirkko oli näkyvästi esillä Na-
vicar-auton avustamana heinäkuussa Kotkan meri-
päivillä sekä elokuussa Hamina tattoo – tapahtumas-
sa. Myös Loviisan rauhanfoorumiin osallistuimme
Merimieskirkon kesäpäiviltä käsin Navicar mukanam-
me. Vuoden aikana käyttöön otettu liikkuva merimies-
kirkko, Navicar osoittautui oivaksi tavaksi esitellä työ-
tämme ja tukijoitamme myös erityistapahtumissa.

KOULUTUS
Vakinaiset työntekijät osallistuivat kotimaan kir-

kon koulutukseen Lärkkullassa 31.3.- 3.4. sekä 19–
22.10. Raudaskylässä. Raimo Savolainen ja joukko
vapaaehtoisia olivat Järvenpään peruskurssilla 15–
16.5.

Lisäksi Navicarin/aseman vapaaehtoiskoulutus
toteutui Helsingissä Kaija Razavin opastamana.

YHTEISTYÖTAHOT
Yhteistyö jatkui jo vakiintuneella tavalla MEPAn

kanssa. Kotkan asiamies on jo vuosia kuulunut luon-
nollisiin yhteistyökumppaneihimme.

Merimieskirkko toimii kiinteässä vuorovaikutuk-
sessa satamalaitoksen kanssa. Kuluneena vuonna
alusliikenne-keskus lähetti päivittäin tiedot laivaliiken-
teestä. Satamalaitos huomioi kiitettävästi merimies-
kirkon sen toimintaa sivuavissa päätöksissä ja ratkai-
suissa. Eri laivanselvittäjien kanssa oli myös aktiivis-
ta kanssakäymistä.

Ilmapiiri satamassa on merimieskirkon toimintaa
kohtaan myönteinen. Suoraa taloudellista tukea ei
sataman yrityksiltä juuri tule, mutta jo myönteinen
suhtautuminen toimintaan helpottaa työtä.

Paikallisten seurakuntien kanssa on yhteistyö vil-
kasta. Hamina-Vehkalahden seurakunta avusti jälleen
merimieskirkkoa huomattavalla rahasummalla. Myös
Kotkan ev.lut. seurakuntayhtymä, Anjalankosken,
Pyhtään, sekä Virolahden seurakunnat antoivat oman
osansa taloudellisesta tuesta. Muiden seurakuntien
kanssa yhteistyö on vastavuoroista vierailua. Aseman-
hoitaja on osallistunut kaikissa lähistön seurakunnis-
sa jumalanpalvelusten toimittamiseen. Uusiakin yh-
teyksiä koetettiin solmia mm. Lappeenrannan ja Jy-
väskylän suuntaan.

HENKILÖKUNTA

Juha Raatikaisen jälkeen asemanhoitajana ja joh-
tavana merimiespastorina aloitti vuoden alussa Rai-

KOTIMAAN MERIMIESKIRKOT
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mo Savolainen. Haminan merimieskirkon satamaku-
raattorina jatkoi Katariina Lindbohm. Työvoimatoi-
miston kautta saatiin lisäksi satamakuraattorin tehtä-
viä hoitamaan kuluneen vuoden ajaksi John Härkö-
nen. Vuoden mittaan vapaaehtoiset hoitivat päivys-
tyksiä ja avustivat suuremmissa tapahtumissa. Va-
paaehtoisavustajia on kymmenkunta, joista 5 on ak-
tiivisia, 5 silloin tällöin mukana.

Haminassa 14.1.2005
Raimo Savolainen

NAVICAR 2004

YLEISTÄ

Haminassa pitkään odotettu liikkuvan merimies-
kirkkoaseman hakureissu Ouluun toteutui 7.5.  Ajoim-
me merimieskirkon kesäpäivillä Navicariksi nimetyn
vielä uuden karhean matkailuauton läpi Suomen ase-
mapaikkaansa Haminan satamaan. Jo matkalla liik-
kuva merimieskirkko huomattiin ja paljon myös ky-
seltiin auton tulevasta käytöstä.

Media oli meille suopea ja saimme aikaa ja tilaa
lehdistössä, internetissä, radiossa sekä tv:ssä – Navi-
carin kautta myös merimieskirkko ja sen työnäky
nousi julkisuuteen mukavasti.

Sama tilanne jatkui läpi loppuvuoden. Erilaisissa
esittely- ja yleisötilaisuuksissa sekä seurakunta- ja
järjestötason vierailuissa saimme olla esillä tervetul-
leina vieraina.

TOIMINTA

Navicarin varsinainen toimintaympäristö; Hami-
nan, Kotkan, Loviisan sekä Porvoon satamat tulivat
tutuiksi esittelypäivien välisinä ajopäivinä. Koko lop-
puvuoden ajan käyntipyynnöt laivoilta ja satamista li-
sääntyivätkin toiminnan ja auton tullessa tunnetuksi
laivoilla.

Laivoja tilastoitiin 141, joista kohdattuja merenkul-
kijoita 862.

Tilaston kärki: filippiinit, puolalaiset ja venäläiset.
Erityisesti filippiinit tulevat mielellään laivalta Navi-
carille palveluja käyttämään ja keskustelemaan.

Auto/toimintaesittelyissä erityisesti Navicaria var-
ten kohdattiin tilastovuoden aikana 3650 kiinnostunutta
kotimaista kävijää.

Todellinen määrä on noin kolmanneksen suurem-
pi, jos huomioidaan myös Haminan asemalle tilasto-
idut tilaisuudet. (Navicarilla suoritetut matkat Hami-
nan lähiseurakuntiin ja tapahtumiin tilastoitu Hami-
nan asemalle edellisvuosien tapaan, Navicarin tilas-
toissa toteutuneet matkat muihin tapahtumiin)

KOULUTUS

Vapaaehtoisia koulutettiin pitkin vuotta Navicarin
ja uuden kassajärjestelmän käyttöön. Auto oli kuiten-
kin pääasiassa työntekijöiden vastuulla – vapaaehtoi-
set voivat mahdollisuuksiensa mukaan osallistua me-
renkulkijoiden ja rekkamiesten kohtaamiseen.

YHTEISTYÖTAHOT JA TUKIJAT

Alusta saakka mukana on ollut Katajanokan Ro-
taryklubi. Muiden klubien kanssa neuvoteltiin mu-
kaantulosta. Navicar herätti huomiota monella tahol-
la ja tukijoita on tulevana vuonna tulossa varmasti li-
sää. Raamattuja ja hengellistä kirjallisuutta saatiin
Suomen pibliaseuralta sekä Gideoneilta. MEPA oli
luonnollinen yhteistyökumppanimme kuluneena vuon-
na myös Navicarilla liikuttaessa. Rahtarijärjestön odo-
tusten mukaan olimme myös rekkamiesten palvelijoi-
na Navicarin liikkeellä ollessa. Paikallisten seurakun-
tien messuihin saimme tulla kutsuttuina vierailijoina
vahvistaen näin yhteyksiä tukijoihimme. Kuluneena
vuonna Haminan Merimieskirkko ja Navicar toimi
kiinteässä vuorovaikutuksessa myös satamalaitosten
kanssa. Näiltä saatiin päivittäin tiedot laivaliikentees-
tä. Eri laivanselvittäjien sekä tullin kanssa oli myös
aktiivista kanssakäymistä.

HENKILÖKUNTA
Juha Raatikaisen jälkeen Haminan asemanhoita-

jana ja johtavana merimiespastorina aloitti vuoden
alussa Raimo Savolainen. Toimenkuvaan kuului myös
Navicar-auton toiminnasta vastaaminen. Haminan
merimieskirkon satamakuraattorina jatkoi Katariina
Lindbohm. Työvoimatoimiston kautta saatiin lisäksi
satamakuraattorin tehtäviä hoitamaan kuluneen vuo-
den ajaksi John Härkönen. Sekä Katille että myös
Johnille tuli vuoden mittaan Navicar tutuksi. Vuoden
mittaan vapaaehtoiset vierailivat liikkuvalla asemalla
sen toimintaan tutustuen. Vapaaehtoisavustajia on
kymmenkunta, joista 5 on aktiivisia, 5 silloin tällöin.

Haminassa 20.1.2005
Raimo Savolainen

TURUN
MERIMIESKIRKKO 2004

Muutokset toimintaympäristössä

Kuluneena vuonna Turun Sataman turvajärjeste-
lyt toteutettiin lopullisesti, niin että ISPS-koodin mu-
kaiset portit, aidat ym. otettiin käyttöön 1.7. lähtien.
Vielä ei ole voitu havaita vakavia ongelmia meren-
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kulkijoiden maihin pääsyssä tai liikkumisessa satama-
alueelta ulos tai sisään.

Uudet liikennejärjestelyt ohjasivat liikenteen kau-
emmas merimieskirkolta, mikä toisaalta rauhoitti, mutta
toisaalta jätti merimieskirkkorakennuksen entistä huo-
maamattomammaksi.

Merimieskirkon edessä sijaitseva rekkaparkkialue
oli edelleen tarkoitettu vain väliaikaiseen käyttöön.
Tämä on jo merkinnyt jo muutaman vuoden ajan rek-
kamiesten siirtymistä parkkipaikkojen perässä sata-
ma-alueelta huoltoasemille, suurten terminaalien piha-
alueille tai kokonaan Turun ulkopuolelle. Rekkamies-
kävijöiden määrässä on havaittavissa selvää laskua.

Kulunut toimintavuosi on merkinnyt Turun meri-
mieskirkolle uusien toimitilojen aktiivista odottamista,
mikä on vaikeuttanut mm. tulevan toiminnan suunnit-
telua.  Vuosia jatkunut odotus on näkynyt eräänlaise-
na kärsimättömyytenä myös vapaaehtoisjoukossa.
Vasta juuri ennen joulua merimieskirkko sai varmis-
tuksen kaupungin kiinteistölaitoksen kesällä 2004 os-
taman kiinteistön siirtymisestä Turun Sataman omis-
tukseen.  Merimieskirkolle on tärkeää, että Satama
on ensisijainen sopimuskumppani esim. vuokraneu-
votteluja käytäessä sekä kiinteistössä tehtäviä muu-
tostöitä suunniteltaessa ja toteutettaessa.

Toiminta

Merenkulkijat

Toimintatilastot osoittavat merenkulkijatyön suun-
tautumista entistä enemmän laivoille.  Laivakäyntien
määrä on kasvanut edellisvuotisesta huomattavasti
(03/241, 04/325).

Vaikka samalla on kasvanut myös laivalla tavat-
tujen määrä, se ei ole noussut suhteessa yhtä paljon
(03/1699, 04/2003). On huomattava, että vuoden 2003
tilastoa kaunistivat Pernon telakalla valmistuneessa
loistoristeilijässä tehdyt laivakäynnit.  Kohdattujen
määrä oli suuri yksittäisillä laivakäynneillä.  Rahtilai-
vojen pienet miehistöt aiheuttavat sen, että vapaasti
liikuskelevia merimiehiä ei ole, vaan kohtaamiset ta-
pahtuvat lähinnä työn ääressä.

Kirkolla käyneiden ulkomaalaisten merenkulkijoi-
den määrä on jonkin verran laskenut (03/831, 04/768).
Tässä on nähtävissä kahden aiemman vuoden suur-
ten purjelaivatapahtumien vaikutus, jolloin merenkul-
kijoita purjelaivoilta  kävi kirkon toimipisteessä  pal-
jon.  Viime kesänä vastaavaa ei ollut.  Laivoilta ehtii
normaalisti vain pari kolme kävijää kerrallaan kirkol-
le.

Kirkolla käyneiden suomalaisten merenkulkijoiden
osuus on kasvanut huomattavasti edellisvuotisesta (03/
284, 04/378).

Laivatyöstä on todettava, että vuosi vuoden jäl-
keen muutos on yhdensuuntainen.  Satama-ajat ly-
henevät, miehistöt pienenevät, mikäli laivatyyppi vain
sen mahdollistaa.  Turun merimieskirkolla kuljetusten
osuus päivittäisessä työssä on suuri.  Pienet kierto-
ajelut, ostosretket ym. ovat palvelua, josta kiireiset
merenkulkijat ovat todella kiitollisia.

Kaikkein keskeisimmäksi toimintamuodoksi näyt-
tää nousevan puhelinkorttien myynti ja puhelimen
käyttö.  Valitettavasti merimieskirkon tilanahtaus han-
kaloittaa erittäin paljon palvelun joustavaa sujumista.

Rekkakuljettajat

Kirkolla käyneiden kuljettajien määrä on ollut usean
vuoden ajan laskussa.  Tosin huippuvuosina runsaa-
seen kävijämäärään vaikutti kirkon seinän takana si-
jainneen rekkafirman työntekijöiden ahkera käymi-
nen kirkolla.  Kuten jo aiemmin mainittiin, rekkapar-
kit ovat satama-alueelta vähentyneet.  Rekkamiehiä
kävi kirkolla enää n. 350 (03/621).  Kysyntä ja tar-
jonta eivät ole ehkä myöskään parhaimmalla tavalla
kohdanneet, sillä kirkon toiminta on arki- ja iltapai-
notteista, sekä viikonloppuisin laivatilanteen mukaan
sovitettua.  Rekkamiehet taas odottelevat juuri vii-
konloppuisin.  Saunan ja ruuan tarjoajana on kunnos-
tautunut erityisesti läheinen Pub Portsa.

Koko vuoden kuuma kysymys on ollut, milloin
Turun Satama rakentaa kauan suunnitellun rekka-
parkkialueen.  Tähän on olennaisesti liittynyt kysy-
mys myös merimieskirkon muuttamisesta.  Tuleva
muutto merkitsee myös toiminnan ja toimitilojen suun-
nittelua erityisesti myös rekkamiehille sopiviksi, tär-
keitä ovat esim. saunomis –ja ruokailumahdollisuus.

Talous, tapahtumat, tilaisuudet

Merimieskirkon kanttiinitoiminnan kulmakivenä
ovat jo vuosia olleet merelliset suurtapahtumat, joihin
olemme voineet osallistua palvelujärjestön roolissa il-
man kalliita paikkavuokria.  Viime kesän Hansapäi-
vät eivät olleet kovinkaan merelliset ja näin ollen
merimieskirkko ei saanut mukanaololleen minkään-
laista taloudellista helpotusta. Tämä aiheutti etukä-
teispelkoa koko tapahtuman taloudellisesta onnistu-
misesta kustannusten kalleuden vuoksi.  Tapahtuma
oli kuitenkin melkoinen yleisömenestys  (kävijöitä yli
100 000) ja merimieskirkko onnistui saavuttamaan
myyntivoittoa, mutta tulos oli laiha verrattuna moniin
aiempiin tapahtumiin.  Koska ison tapahtuman tuoma
tuki kanttiinimyynnistä puuttui, koko vuoden myynti-
tulos jäi erittäin vaatimattomaksi.  Pääasiallisin myyn-
tiartikkeli oli puhelinkortti, muun tavaran myynti kir-
kolla oli suhteellisen vähäistä.

Huhtikuussa Turun merimieskirkko oli yksi Mika-
elin seurakunnan piispantarkastuksen kohteista.  Ark-
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kipiispa Paarma seurueineen vieraili kirkolla, jossa
hänelle esiteltiin kirkon toimintaa.  Paikalla oli n. 40
vapaaehtoista ja piiriläistä.  Edellisenä päivänä arkki-
piispa vieraili Turun sataman järjestämässä tilaisuu-
dessa.  Siellä käytti kutsuttuna puheenvuoron myös
merimiespastori.

Merimieskirkko organisoi kaksi suurta kirkkota-
pahtumaa kuluneen vuoden aikana.  Toukokuussa
pidettiin merellinen Tuomasmessu Mikaelinkirkossa,
joka kokosi yli 400 kävijää.  Tutut yhteistyökumppa-
nit merenkulun ammattijärjestöistä, satamasta sekä
varustamoista toteuttivat messun.  Kolehti kannettiin
Turun merimieskirkon työn hyväksi.

Toinen iso kirkkotilaisuus oli Turun Tuomiokirkon
täyttänyt (640 henkeä) Estonian 10-vuotismuistohar-
taus.  Tilaisuus toteutettiin yhteistyössä Turun ja Kaa-
rinan seurakuntayhtymän kanssa.  Se sai osakseen
erittäin runsasta julkisuutta, mm. Turun Sanomat an-
toi tilaisuudelle niin etusivun kuin yhden  sisäsivunkin.
Tilaisuudessa puhuivat arkkipiispa Jukka Paarma sekä
varatuomari Kari Lehtola.  Tilaisuudessa olivat mu-
kana liikenne- ja viestintäministeri Leena

Luhtanen, maaherra Rauno Saari sekä Viron ja
Ruotsin suurlähettiläät.  Tilaisuudessa laskettiin mm.
presidentti Tarja Halosen kukkatervehdys.  Tilaisuu-
den jälkeen oli kahvitilaisuus kutsuvieraille.

Joulukuussa itsenäisyyspäivänä merimiespastori
saarnasi Turun kaupungin ystävyyskaupungin Ros-
tockin St. Petri-kirkossa.  Tilaisuus laadittiin ja toteu-
tettiin yhdessä Rostockin merimieskirkon ja paikalli-
sen luterilaisen seurakunnan kanssa.

Muut tapahtumat

Merimieskirkko on edelleen kiintoisa käyntikoh-
de.  Kirkolla vieraili vuoden aikana 20 ryhmää, joissa
yht. 200 osanottajaa. Ryhmistä mainittakoon mm.
useat lukiolaisryhmät, uskonnonopettajat, senioripar-
tiolaiset, merimieskirkkopiirit, SPR.

Merimiespastori ja satamakuraattori ovat vierail-
leet lukuisissa eri ryhmissä tai edustaneet merimies-
kirkkoa eri tilaisuuksissa. Mikaelin piirissä on vierail-
tu säännöllisesti. Merimiespastori saarnasi ja osallis-
tui juhlaan Akaan kirkossa maaliskuussa. Merenjuh-
lia vietettiin Mikaelin ja Henrikin seurakunnissa.

Satamakuraattori on opiskellut usean vuoden ajan
säännöllisesti venäjää seurakuntien ryhmässä ja
merimiespastori on Mikaelin seurakuntaneuvoston
ja Turun ja Kaarinan yhteisen kirkkovaltuuston jä-
sen.  Kirkolliskokouksen pappisedustajaksi hä-
net valittiin toukokuusta 2004.

Yhteistyökumppaneita ovat entiseen tapaan olleet
Turun satama, Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymä,
jossa erityisesti Mikaelin, Henrikin ja Maarian seura-
kunnat, sekä Naantalin seurakunta.  Näiden lisäksi

piiritoimintaa on Turun ruotsalaisessa seurakunnas-
sa. Maariassa ei toimi erityisesti piiriä, vaan Mikko
Laurenin pitämän Johannesmessun kolehti kerätään
Turun merimieskirkon hyväksi. Merenkulun järjestöt
kuuluvat yhteistyökumppaneihin samoin kuin jossain
määrin eri turkulaisvarustamotkin.

Vapaaehtoiset muodostavat kirkolla kävijöiden
perusjoukon. Heitä on yhteensä yli 30.   Heille on
järjestetty  myös säännöllisiä ohjelmallisia iltoja sekä
retkiä.  Teemana on ollut seurakunnallisiin työmuo-
toihin ja yksikköihin tutustuminen eri vierailijoiden
välityksellä.  Kurssia ei ole kuluneena vuonna järjes-
tetty, mutta uusia vapaaehtoisia liittyy joukkoon ja
entisiä irtaantuu.  Suurimmillaan vapaaehtoisten työ-
panos oli Hansapäivien yhteydessä, jossa eri tehtä-
vissä oli yli 20 vapaaehtoista työntekijää.  He muo-
dostavat oman pienen yhteisön, jonka primäärinä kir-
kollisena yhteytenä on merimieskirkko.

Työntekijät
Diakoni Rauni Suopys, satamakuraattori
Pastori Eija Kalliala, johtava merimiespastori
Diak.opiskelija Teija Levo, harjoittelija 8.3.-30.4.2004
Turussa 31.1.2005
Eija Kalliala

RAUMAN
MERIMIESKIRKKO 2004

1. YLEISTÄ

Vuosi 2004 oli tavanomainen ajanjakso Rauman
merimieskirkon osalta. Ainoa suurempi muutos oli
satamakuraattori Liinu-Stina Kunnaalan jääminen
toimivapaalle. Sijaiseksi valittiin aiemminkin kokemus-
ta merimieskirkosta omannut Hanne Tammela (Ant-
werpen, kotimaan merimieskirkot – lomitus).

Satamassa liikenne oli koko vuoden vahvaa ja ti-
lastoista huomataan selkeää kasvua melkein kaikissa
tavararyhmissä, sekä tuonnissa että viennissä. Aluk-
sia satamassa kävi myös aiempaa enemmän. Tätä
taustaa vasten on helppo katsoa merimieskirkon toi-
minnan tärkeyttä, varsinkin kun yhteistyötahojen kans-
sa toimiminen on vahvaa Raumalla. Aluksia kävi vuo-
den aikana 1323 (1279, 1274, 1214, 1249). Pääosin
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alukset ovat linjalaivoja, jotka tasaisin väliajoin käy-
vät Rauman satamassa (1–6 viikon kierto). Miehis-
töt edustavat monia kansallisuuksia. Eniten meren-
kulkijoita oli Filippiineiltä, Hollannista, Venäjältä, Lat-
viasta ja Puolasta. Suomalaisia aluksia Raumalla kävi
säännöllisesti 3. Kokonaisliikenne ylitti 6 miljoonaa
tonnia, tarkan luvun ollessa 6 297 917 tonnia. Tuontia
siitä oli 1 630 709 ja vientiä 4 667 209 tonnia. Kontte-
ja kulki Rauman sataman kautta 115 821 TEU.

Suurin muutos satamassa oli heinäkuun alusta
voimaan astunut ISPS turvajärjestelyt. Raumalla portit
ja aidat tulivat hieman aikataulusta myöhässä, mutta
toiminta teki myös merimieskirkkotyötä hieman vai-
keammaksi. Alun hapuilun jälkeen tilanne on norma-
lisoitunut. Merimieskirkolle pääsevät sekä merenkul-
kijat että myös ulkopuoliset. Lisäksi merimieskirkolla
on oikeus myöntää itse kulkulupia satamaan tarpeen
mukaan. Johtava satamakuraattori kävi Satakunnan
Ammattikorkeakoulun merenkulun yksikön järjestä-
män kolmipäiväisen ISPS-päällikkökurssin.

Merimieskirkon päätoimena on ollut pitää normaa-
lia iltapäivystystä kuutena iltana viikossa (lauantai
suljettu). Tässä on onnistuttu hyvin ja kävijämäärät
kertovat toiminnan tarpeellisuuden. Lisäksi sataman
nopean toiminnan vuoksi on laivakäyntien osuus mel-
ko tärkeä. Nopeasti elävässä ja toimivassa satamas-
sa eivät kaikki merenkulkijat ehdi tai pääse käymään
merimieskirkolla sen aukioloaikojen puitteissa. Näitä
merenkulkijoita pyritään palvelemaan laivakäynneil-
lä. Linjaliikenteen seurauksena Raumalla tulevat
monet merenkulkijat hyvinkin tutuitksi. Aukiolo oli
edelleen perinteinen (su-pe) klo 18-22. Resurssipula
(toinen työntekijä osa-aikainen) ei mahdollista suuria
muutoksia aukiolon suhteen.

Keväällä merimieskirkko oli mukana Rauman
Messut tapahtumassa ja syksyllä perinteisillä Silak-
kamarkkinoilla. Rauman meripalkintoa ei jaettu v.
2004. Vierailuja tehtiin merimieskirkkopiireihin, seu-
rakunnan piireihin, merenkulun oppilaitoksiin. Lisäksi
johtava satamakuraattori avusti useasti messuissa
sekä piti aamunavauksia Rauman kouluissa. Syksyl-
lä oltiin mukana myös Porissa järjestetyillä Diakonia-
päivillä (Navicar osasto).

Johtava satamakuraattori teki keväällä atk-tuki-
matkan kotimaan merimieskirkoille. Loppukesästä
matka kohdistui Haminaan, jossa käynnistettiin uusi
kassajärjestelmä sekä Haminan merimieskirkon että
Navicarin osalta. Joulumyyjäisten aikaan johtava sa-
tamakuraattori oli avustamassa sekä Lontoon että
Hampurin basaarissa (kassajärjestelmät). Merimies-
kirkolta tehtiin yhteismatka Porvoon kesäjuhlille elo-
kuussa. Kotimaan työntekijöiden koulutus jatkui osi-
oilla kaksi ja kolme. Näin kansainvälisyys-koulutus-
jakso saatiin päätökseen (SoDiak-SMK). Rauman
merimieskirkon työntekijä (johtava sk) kutsuttiin mu-

kaan Satakunnan Ammattikorkeakoulun Rauman
merenkulun yksikön kriisiryhmään.

Johtava satamakuraattori valittiin edelleen jatka-
maan SMK ry:n työsuojeluvaltuutettuna. Lisäksi jat-
kui toimi kotimaan merimieskirkkojen atk-tukihenki-
lönä sekä avustavana kassajärjestelmien asiantunti-
jana. Kotimaan merimieskirkkojen puhelinkorttijärjes-
telmä (osto, laskutus, siirrot, aktivointi) oli Rauman
merimieskirkon työntekijöiden vastuulla.

2. VARSINAINEN TOIMINTA

2.1. MERIMIESKIRKKO

Merimieskirkko on ollut avoinna sunnuntaista per-
jantaihin kello 18 - 22. Päivystysajan ulkopuolella
merimieskirkko on palvellut merenkulkijoita tarpeen
mukaan (laivakäynnit, kuljetukset). Työntekijät ovat
olleet tavoitettavissa muuna aikana puhelimitse.

Tarkoituksena on ollut tarjota merenkulkijoille, sa-
tamatyöntekijöille ja muille kävijöille laadullisesti hy-
vää ja pitkäjänteistä palvelua. Etenkin mahdollisuutta
laivaympäristön ulkopuolista hengähdyspaikkaa ja le-
poa. Merimieskirkon eri palvelut ovat olleet näin ol-
len kaikkien tavoitettavissa ja kovassa käytössä.

Merimieskirkon palveluissa ei ole tapahtunut juu-
rikaan muutoksia. Hartaustilaisuudet, vierailut, laiva-
käynnit, sielunhoito, diakonia ja kriisiauttaminen ovat
peruspalveluja. Kirkolla ovat peruspalveut edelleen
vahvat, atk palvelujen osalta on tehty parannuksia.
Kantiini toimi vahvasti, suurimpana ja tärkeimpänä
palveluna ehkäpä puhelinpalvelut (puhelimet, puhe-
linkortit). Ulkona oleva asiakaspuhelin toimii 24 tun-
tia. Lisäksi puhelinkorttien saatavuutta on parannettu
yhteistyötahojen tekemän myynnin kautta (agentit,
alakerran kahvila). Valuutanvaihto, erilaiset lehdet ja
julkaisut, kirjojen lainaus ovat myös kovassa käytös-
sä. Uutena on ollut kasvussa ollut rahanlähetyspal-
velut ulkomaille. Kuljetuspalveluja on pidetty minimis-
sä resurssipulan vuoksi. Toisaalta merimieskirkon si-
jainti aivan satamassa ei välttämättä ko. palvelua vaa-
di.

Vuoden 2004 aikana kävijä- ja kohdattujen määrä
kasvoi edelliseen vuoteen verrattuna. Vuoden aikana
tavattiin yhteensä 9777 (7983, 8752, 7860) henkilöä.
Yhtenä suurena vaikuttajana tavattujen henkilöiden
kasvuun on ollut osallistuminen keväisin järjestettä-
vään Rauman Messut tapahtumaan. Mutta kaikilla
rintamilla oli tasaista kasvua. Merenkulkijoita kohdat-
tiin vuoden aikana yhteensä 7000 (5975, 4928, 4363).
Kirkolla heitä kävi 3557 (3556, 2712, 2749) ja laivalla
tavattuja 3443 (2419, 2216, 1614). Suurinpina kävijä-
ryhminä ovat edelleen samat kansallisuudet.

Filippiinit 1102 (1026, 807, 803, 817)
Puola 557 (612, 298, 371, 281)
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Venäjä 477 (377, 294, 336, 257)
Hollanti 393 (475, 397, 326, 467)
Latvia 211 (142, 146, 90, - )
Intia 198 (-)
Viro 99 (95, 66, 68, - )
Kap Verde 86 (130, 161, 214, 230)
Ukraina 50 (137, 66, 52, - )
Saksa 49 (71, 81,  - )
Suomalaisia kävi kirkolla yhteensä 382 (558, 581,

592) (merenkulkijat, rekkakuskit ja muut (ei sisällä
ryhmiä)). Rekkakuskeja kävi kaksi. Vähäiseen mää-
rään on syynä sataman tehokkuus ja muiden palvelu-
jen läheisyys.

Uutena aloitettiin yhdessä Rauman seurakunnan
kanssa rippikouluryhmien vierailut merimieskirkolla.
Vuoden aikana merimieskirkolla vieraili useampia rip-
pikouluryhmiä tutustuen Suomen Merimieskirkko ry:n
toimintaan koti- ja ulkomailla.

2.2. LAIVAKÄYNNIT
Tehokkaassa satamassa laivakäyntien merkitys on

merkittävä. Pyrkimyksenä on ollut vahvistaa tätä työ-
aluetta. Määrällisesti laivakäyntejä on tullut lisää, mutta
samalla on pyritty pitämään huolta niiden laadullisuu-
desta. Nykyinen laivakäyntien määrä on jo hieman
liian suuri ajatellen puolentoista ihmisen työpanosta
(yksi kokopäiväinen ja yksi puolipäiväinen), joten lai-
vakäyntien määrä ei ainakaan tulevaisuudessa tule
kasvamaan.

Merkittävä lisääjä on ollut se, että Rauman meri-
mieskirkko toimii yhtenä Mepan lehtipalvelupisteenä.
Etenkin Suomen lipun alla purjehtivista aluksista on
pidetty huolta vuoden aikana.

Laivakäynnillä kohdataan monia niitä merenkul-
kijoita, jotka eivät tehokkaan toiminnan vu9oksi pää-
se käymään merimieskirkolla. Lisäksi palvelu pyri-
tään viemään suoraan aluksille, jotta esimerkiksi pu-
helinpalvelua voisivat kaikki käyttää.

Laivakäyntejä tehtiin vuoden aikana 581 (446, 360,
287, 249) joilla tavattiin 3443 (2419, 2216, 1614, 1431)
merenkulkijaa eri puolilta maailmaa.

Jouluna jaettiin joulupaketteja useisiin sekä suo-
malaisiin että muutamiin ulkomaalaisiin aluksiin Rau-
man satamassa.

2.3.KULJETUKSET

Kuljetukset on vähennetty Rauman merimieskir-
kolla minimiin. Syynä tähän on nopea ja tehokas sa-
tama, joka ei juurikaan mahdollista laivoilta tehtäviä
retkiä lähiympäristöön. Toisaalta sataman alue ei ole
suuren suuri, joten matkaa merimieskirkolle ei tule
kilometriä enempää (poislukien öljysatama 2 km ja
Metsä-Botnia 11 km). Resurssien puute vaikeuttaa
kuljetuksia kirkolle aukioloaikoina (1 työntekijä vuo-

rossa). Pääosin kuljetukset ovat olleet asiointiin liitty-
viä tai Metsä-Botnian satamasta kirkolle/takaisin kul-
jetettuja.

2.4.KRIISITYÖ
Johtava satamakuraattori on mukana merimies-

kirkon kriisitoiminnassa. Mitään suurta ei ole tapah-
tunut vuoden aikana. Ainoat avustukset on tehty alu-
een (Rauma-Pori) sairaaloissa olleille merenkulkijoil-
le. Tällä kohdin vahvaa yhteistyötä on tehty Rauman
Stevedoring yhtiön ja Mäntyluodossa olevan Saksa-
laisen merimieskirkon kanssa.

2.5. MERIMIESKIRKON ULKOPUOLINEN TOIMIN-
TA

Molemmat työntekijät ovat vuoden aikana toimi-
neet aktiivisesti myös merimieskirkon ulkopuolella.
Yhteistyö paikallisen seurakunnan kanssa on luonut
mahdollisuuksia ja moniin eri tilaisuuksiin on kutsuttu
merimieskirkon työntekijä. Keväällä osallistuttiin omal-
la osastolla Rauman Messuille. Syksyllä painopiste-
alue on perinteinen Silakkamarkkina-tapahtuma. Li-
säksi Rauman merimieskirkon väki hoiti pääasialli-
sesti osallistumisen valtakunnallisiin diakoniapäiviin
Porissa (Navicar osastolla).

3. VAPAAEHTOISTOIMINTA

Vapaaehtoistoiminta on elänyt hiljaiseloa tänä
vuonna. Muutamat aktiiviset vapaaehtoiset ovat kui-
tenkin antaneet erinomaisen panostuksen merimies-
kirkon päivystystehtävissä, varsinkin vakituisen hen-
kilökunnan poissaolojen aikana.

4. HENKILÖKUNTA

Henkilökunta oli seuraavanlainen v. 2004. Sata-
makuraattori Liinu-Stina Kunnaala jäi toimivapaalle
1.2. alkaen ja hänen sijaisekseen valittiin jo aiemmin
merimieskirkkoa palvellut diakoni Hanne Tammela.
Diakonia-ammattikorkeakoulun Porin yksiköstä mo-
nikulttuurisuus opintojakson harjoittelua suoritti kaksi
sosionomi/diakoniopiskelijaa.

Johtava satamakuraattori:
1.1.-31.12. Tero Reingoldt, diakoni

Satamakuraattori:
1.1.-31.12. Liinu-Stina Kunnaala, diakonissa
toimivapaa 1.2.-31.12.
1.2.-31.12. vs. Hanne Tammela, diakoni

Vapaaehtoisia:
12 henkilöä

Harjoittelijat:
30.8.-22.10. Jaana Pirinen, DIAK, Pori
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18.10.-10.12.Niina Kaijanniemi, DIAK Pori

5. YHTEISTYÖTAHOT

5.1. SUOMEN OSALTA

Yhteiskuvio on Raumalla ollut erinomaista. Tär-
keimpiä tahoja ovat Rauman Seurakunta, Rauman
satama, Rauma Stevedoring, Merimiespalvelutoimisto
(Helsinki ja Turku), Rauman Ammatti-opisto (meren-
kulku) ja Satakunnan Ammattikorkeakoulu (meren-
kulun osasto). Tarkoituksena on samalla nostaa me-
rimieskirkon tunnettuutta ja pyrkiä luomaan mahdol-
lisa tapoja tehostaa kaikkien osapuolien toimintaa
yhteisten projektien ja toimintojen avulla. SAMK
merenkulun osasto on luomassa kriisijärjestelmää jo-
hon johtava satamakuraattori on kutsuttu asiantunti-
jana mukaan (aloitus v. 2005).

5.2. ULKOMAAT
Splithof varustamo lähettää hollantilaisille meren-

kulkijoille hollanninkielisen sanomalehden. The Mis-
sions to the seamen, PSAP ja ITF Seafarers’ Trust
taas toimittavat omia julkaisujaan jaettavaksi meren-
kulkijoille.

6. TIEDOTUS

Tiedotusta on pyritty tekemään mahdollisuuksien
mukaan. Paikallisessa sanomalehdessä Länsi-Suo-
messa on n. kuuden viikon välein ollut johtava sata-
makuraattorin kolumneja. Paikallisella tasolla on eri
tavoin pyritty luomaan positiivista ja hyvää kuvaa
merimieskirkon toiminnasta niin Raumalla kuin muu-
allakin.
30.1.2005
Tero Reingoldt
Johtava satamakuraattori

RAUMAN MERIMIESKIRKON TOIMINTAKERTO-
MUKSEN TIIVISTELMÄ

Vuosi 2004 oli Rauman merimieskirkon osalta ta-
vanomainen. Rauman sataman liikenne kasvoi posi-
tiivisesti mikä näkyi myös merimieskirkon kohtaami-
sissa. Laivaliikenne on pääosiltaan linja-liikennettä,
mikä antaa työlle selkeät suuntaviivat. Laivakäyntien
osuus on merkittävä merimieskirkon toiminnassa. Itse
merimieskirkolla ovat kommunikaatioon liittyvät pal-
velut käytetyimmät.

Henkilökunnasta satamakuraattori Liinu-Stina
Kunnaala jäi toimivapaalle ja hänen tilalleen valittiin
aiemmin merimieskirkon palveluksessa ollut diakoni
Hanne Tammela. Yhteistyö oli vahvaa monien taho-
jen kanssa ja positiivista kuvaa merimieskirkosta ja

sen palveluista jaettiin sekä lähelle että kauas. Mo-
nissa tapahtumissa oltiin mukana aktiivisella otteella.

Tilastot lyhyesti:
Kohdatut v. 2004, 9777 henkilöä
Laivakäynnit/tavatut, 581 kpl/3443 henkilöä
Merimieskirkolla merenkulkijoita, 3557
Tavattuja kansallisuuksia, 35 kansallisuutta

KOKKOLAN
MERIMIESKIRKKO  2004

YLEISTÄ

SATAMA

Kokkolan satamassa on rakennettu vuosia jotain
uutta nyt on ollut vuorossa AW-terminaali jota on odo-
tettu ja valmisteltu kolmatta vuotta. Marraskuussa se
vastaanotettiin, mutta siltanosturin asennus oli vielä
kesken. Joulukuussa saatiin lupa kokeilla sitä ja niin-
pä Trenden oli ensimmäinen laiva jota lastattiin. Saa-
tiin kuulemma hyviä tuloksia, lastaus

tulee nopeutumaan huomattavasti. Varsinainen
käyttöön otto ja vihkiminen tapahtuu kuluvana vuon-
na tammikuun lopussa. Uusien varastojen suunnitte-
lu on kovassa käynnissä. Satama aidattiin vasta loka-
marraskuun vaihteessa ja toistaiseksi joudumme nou-
semaan ulos autosta kun menemme syväsatamaan,
kahdesti mennessä ja kahdesti tullessa. Luvissa on
jonkun sortin kaukosäädin.

TOIMINTA KIRKOLLA

Auki olo ajat ovat pysyneet samana ja toiminta
muutenkin samanlaisena kuin aikaisempina vuosina.
Lauantain olen yrittänyt rauhoittaa omaksi illaksi,
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mutta olen kuitenkin ollut töissä  kuutena lauantaina
ja viitenä sunnuntaina. Turkulaiset kyläilivät meillä ja
Kokkolassa 22.5. Piirivierailuja kirkolla on ollut seu-
raavasti: 14.10. Toorkinmäen eläkeläisopettajat sekä
25.10. Pietarsaaren merimieskirkkopiiri. 13.5. Koi-
vuhaan koulun 4 luokka vieraili kirkolla. Vapaaehtoi-
set kokoontuivat alkuvuodesta kirkolla mutta porttien
tultua lähetyssopessa. Joulukahveja ei juotu ollenkaan,
olimme sopineet past. Jouni Sirvion kanssa 10.12.,
mutta seurakunta piti Jounille läksiäiset  5.12. ja hän
ei ollut enään töissä. Me muut lamaannuimme niin
että jopa satamakonttorissa sanoivat että joskus tois-
ten ei nyt. En ole ollut ennen sellaisissa itkejäisissä
kuin heidän läksijäiset olivat.

LÄHETYSSOPPI - VAPAAEHTOISET

Soppi on alkanut elämään meidän vapaaehtoisten
tapaamispaikkana entistä enemmän porttien tultua.
Uskolliset Eine Kosola ja Ulla Kaila ovat olleet kan-
tamassa vastuuta sopesta. Sitä vastoin muita vapa-
ehtoisia ei juuri ole ollut. Alkuvuodesta saatiin hoidet-
tua asiat joten kunten, mutta loppuvuo desta kun Irma
Isohanni valittiin Unescon hallituksen jäseneksi hän
on ollut aivan menossa. Eeva Jylhä joka on ollut kir-
kolla auttamassa putosi verhoja vaihtaessa alas ja
katkaisi kätensä. Käsi ei meinannut ottaa parantuak-
seen. Vapaaehtoisten kanssa joimme joulukahvit Eine
Kosolan kotona jonne vein tarjottavat ja samalla mais-
telimme latvialaista juhlakakkua. Jouni Sirviö tuli sin-
ne yksityishenkilönä vaikka oli jo lomalla ja hyväste-
limme hänet kunnolla ja toivotimme hänelle ja per-
heelle siunausta ja toivotimme hänet tervetulleeksi
takaisin Kokkolaan sen jälkeen kun on saanut koke-
muksia Keuruulta. Meillä on vielä mukanamme muu-
tama vanhan kaartin jäsen, joita pidämme mukana
kokoontumisissamme. Kerran saimme kutsun Anna
Alatypön kotia, jossa kokoonnuimme merimieskirkon
ystävinä.

TYÖNTEKIJÄT
Tammi- ja helmikuun johtavan satamakuraattorin

sijaisena oli Eija Tuorila. Maaliskuun alusta Marja-
Leena Salmela palasi takaisin vuorotteluvapaaltaan
ja on palvellut vuoden loppuun. Työllistettynä toimi
Deam Dang, syntyjään Vietnamista, vuoden alusta
marraskuun loppuun asti.  15.12. aloitti uusi Mika
Hartikainen. Kesäloma sijainen oli Kati Pitkänen.
Marja-Leena Salmela on ollut sataman johtokunnan
jäsen kuluneena kautena.  Asemanhoitaja osallistui
kansainvälisyyskoulutukseen lokakuussa Raudasky-
lässä.

VIERAILUT JA RETKET

20.4. vierailimme Vaasassa vaasalaisten merimies-
kirkkopiirin kevättapahtumassa heidän seurakunnan
kesäkodilla. Mukana oli autolasti vapaaehtoisia tai
ystäviä. Jo perinteeksi tullut Tankkarin reissu tehtiin
seurakunnan kanssa 3.6. mukana oli toista sataa hen-
keä. Me järjestimme sen ja seurakunta maksoi viu-
lut. 6.8. Porvoon merimieskirkko päivillä oli 8 hen-
keä. 22.9. asemanhoitaja vieraili Kälviän seurakun-
nan eläkeläisten piirissä. 22.12. vierailu ruotsalaisen
seurakunnan merimieskirkkopiirin kanssa Alavetelis-
sä, mukana 8 kokkolalaista ja 10 alaveteliläistä.

JA SEURAKUNNAN KANSSA YHDESSÄ

1.5. Osallistuttu lähetysmyyjäisiin,  25.6. Suviran-
nan seurakuntailta vastuullamme niin tarjottavan kuin
ohjelman suhteen. Mukana n. 85 henkeä.  20.11. Jou-
lumyyjäisiin osallistuminen sekä soppivuorot hoidettu
ja otettu osaa sopen toiminnan kannalta tärkeisiin
kokouksiin.   Asemanhoitaja ollut vetäjänä Ykspihla-
jan diakonia- ja lähetyspiirissä. 16.5. Merimieskirk-
kosunnuntai kaupungin kirkossa ja kirkkokahvit.  Ase-
manhoitaja osallistunut seurakunnan työntekijäkoko-
ukseen 4 kertaa.

TALOUS

Varsinainen myynti tuntuu laskevan, ensimmäinen
vuosi kun merimiehet ovat purnanneet enemmän hin-
tojen korkeutta. Toisaalta varustamot ovat pukeneet
miehet entistä paremmin joten vaatteen tarve on vä-
hentynyt ja merimiesten vaatteet näkyvät olevan
muualta ostettuja kuin Suomesta. Muuten budjetissa
ei suuria heittoja.

LOPUKSI
Tällä hetkellä aitojen sisällä olo vähän ahdistaa

vaikkakin luo samalla turvallisuutta. Totuttelua uusiin
käytäntöihin toistaiseksi joudumme syväsatamaan
mennessä nousta autosta ulos 4 kertaa, mutta kun
saamme autoon kulkukortit niin vähän helpottaa. Ikä
painaa aina vain enemmän ja  alan huomaamaan että
tämä ei ole vanhan naisen työtä varsinkin silloin kun
laivassa on vain naru tikkaat ja käynti jää tekemättä
elleivät kuule auton tyytytystä tai kukaan ei ole kan-
nella. Muuten olen kiitollinen kun olen jaksanut olla
töissä.
Kokkolassa  14. tammikuuta  2005
johtava satamakuraattori Marja-Leena Salmela

RAAHEN
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MERIMIESKIRKKO 2004

YLEISTÄ

Raahen merimieskirkon vuoden 2004 toimintaan
vaikutti heinäkuun alussa voimaan tulleet satamien
turvallisuus määrykset (ISPS).Kaupungista tullut  väki
väheni, joka tietysti vaikutti myyntiin.Samoin Ruukin
masuunin korjaus kesällä ja satamaliikenteen vähe-
neminen edellisvuoteen nähden, vähensi kävijä mää-
riä kirkolla. Näistä seikoista johtuen olemme osallis-
tuneet erillaisiin tapahtumiin, jotta saisimme näkyvyyt-
tä ja tiedotettua merimieskirkon toiminnasta.

Osallistuimme moottoripyörä-näyttelyyn, taiteiden
yöhön, Viljan-päivän markkinoille sekä kalamarkki-
noille.

Muuta toimintaa ja tapahtumia ovat olleet vierai-
lut lähetyspiirissä, veteraanimajalla,  iltahartaus Ma-
jakka ry: n tiloissa, Estonian muistohartaus sekä ad-
venttikahvit Raahen apteekkimuseossa.

Meillä on ollut onni saada yhteistyökumppaniksi
Raahen museon konservoija Jouko Turunen, jonka
myötävaikutuksella olemme saaneet käyttää Raahen
apteekkimuseota tilaisuuksiemme pitopaikkana .

Elokuun lopulla vihittiin Lapaluodon sataman lai-
turi ja halli käyttöön ja osallistuin juhlaan. Järjestim-
me myös avoimet ovet kirkolla. Ministeri Filatov ei
ehtinyt käymään, mutta kansanedustaja Kerola sekä
kaupungin luottamushenkilöitä kävi tutustumassa kirk-
koomme. Muita vierailijoita ovat olleet Kalajoen-,
Raahen- ja Saloisten-rippikoulu ryhmät sekä sairaa-
lan työterveyshoitajien koulutusryhmä.

ISPS-määräysten tultua voimaan esittelimme kir-
kon toimintaa Saloisten rippikoulunuorille Majakka ry:n
tiloissa Lapaluodossa.

MERENKULKIJOIDEN PALVELU

Merimieskirkko on ollut avoinna arkisin 18.00-
22.00 sekä muina aikoina tarpeen mukaan. Laiva-
käynnit ovat hieman lisääntyneet ja niitä oli 164 kap-
paletta  joilla tavoitettiin 778 merenkulkijaa. Kirkolla
kävi 925 merenkulkijaa jotka edustivat 22 eri kansal-
lisuutta, ryhmiä 6 joissa henkilöitä 135, rekkamiehiä
23 ja 292 muuta kävijää. Ulkomaalaisista merenkul-
kijoista suurimmat kävijäryhmät olivat  puolasta, filip-
piineiltä ja venäjältä.

Kirkkomme sijainti on hyvä ja merenkulkijoilla ei
ole pitkä kävelymatka tullakseen toimittamaan asioi-
taan ja hankkimaan edullisia puhelinkortteja.

Joulupaketteja tomitimme 7 laivalle yhteensä 77
pakettia joista suurin osa saatiin lahjoituksena yksi-
tyisiltä sekä raahelaisilta kauppiailta.

VAPAAEHTOISET

Vapaaehtoisten määrä on pysynyt samana. Toi-
minnassa on ollut mukana 12 aktiivia jäsentä. Kuu-
kausipalaverit  on pidetty kuukauden ensimmäisenä
maanantaina jos ei muuta ole sovittu. Satamatalon
lipun nosto, satama-alueen siistimis- ja maalaustal-
koita on tehty vapaaehtoisten toimesta. Kirpputori-
pöytää merimieskirkon hyväksi on edelleen pidetty,
myytävät tuotteet pöytään on saatu lahjoituksena.
Vapaaehtoiset ovat myös kiitettävällä tavalla osallis-
tuneet näyttelyiden ja markkinoiden myyntityöhön
samoin joululahjojen käärimis-talkoisiin sekä päivys-
tystyöhön kirkolla. Vapaaehtoiset kävivät marraskuun
alussa Anneli Sarin konsertissa ja iltapalalla Raahen
Hovissa.

YHTEYDET

Raahen merimieskirkon tärkeimmät yhteistyö-
kumppanit ovat olleet Raahen alueen seurakunnat,
Raahen- ja Ruukki Oy:n satamalaitokset, Raahen
kaupunki/ Jouko Turunen ja Raahen kauppiaat.

SATAMATALON LAAJENNUS HANKE

Vuonna 2004 osallistuin neljään kokoukseen jois-
sa käsiteltiin satamatalon laajennusta, piirustuksia ja
muuta asiaan liittyvää. Ensimmäisten valmiiden pii-
rustusten jälkeen osallistujat pitivät kustannuksia liian
korkeina ja arkkitehti Matti-Veikko Salo sai tehtäväk-
seen pienentää sekä järkeistää tulevia tiloja. Mielen-
kiinnolla odottelen mitä kuluva vuosi tuo tullessaan
tässä tila kysymyksessä.
Raahessa 10.2.2005
Rea Skog
johtava satamakuraattori

OULUN
MERIMIESKIRKKO 2004

Oulun Merimieskirkolla on pyritty vakiinnuttamaan
toiminnot. Toimipistettä on pidetty auki maanantaista
perjantaihin kello 18.00 – 22.00 sekä muina aikoina
tarpeen mukaan. Laivakäynnit on yleisesti suoritettu
aikaisemmin päivällä. Ne ovat kohdistu-neet pääsään-
töisesti Oritkarin-, Nuottasaaren- ja Vihreäsaaren
satamiin sekä Toppi-lansalmessa vierailleisiin aluksiin.

Oulun satamissa laivoja kävi 540 kertaa. Laiva-
käyntejä suoritettiin 292 kappaletta joilla tavoitettiin
1096 merenkulkijaa. Kirkolla kävi 604 merenkulkijaa
jotka edustivat 25 eri kansallisuutta ja 146 muuta kä-
vijää. Suurimmat kävijämäärät olivat saksalaiset, fi-
lippiiniläiset, puolalaiset, suomalaiset sekä ukrainalai-
set. Laivakäyntien ja niillä ta-voitettujen määrä laski
kun taas kirkolla käyneiden merenkulkijoiden määrä
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kasvoi edellisvuoteen verrattaessa. Kirkon autolla
suoritettiin 83 kuljetusta joissa oli osalli-sena 306 kul-
jetettavaa.

Oulun merimieskirkon tilastolliset luvut ovat erit-
täin hyvät kun ottaa huomioon vuo-dentapahtumia.
Johtava satamakuraattori oli sairauslomalla kuukau-
den jona aikana ei ollut ketään joka olisi voinut pitää
toimipistettä avoinna edes iltaisin jonka seurauk-sena
tuli kuukauden väliaika palveluihin. Heinäkuussa voi-
maan tulleiden ISPS mää-räysten myötä laivoille pää-
sy hankaloitui yllättävän paljon. Osalla aluksista ei
päässyt edes kannelle saati sitten messiin. Kulkusil-
tojen päässä kielto astua peremmälle jos ei kukaan
ole vastaanottamassa ja yleisimmin ei koska kaikille
miehistönjäsenille on ol-lut jo aiemminkin tehtävät lai-
valla. Toisilla vahtimies haki muita miehistönjäseniä
paikalle jos he tarvitsivat puhelinkortteja mutta sen
jälkeen heidän piti palata sisälle ja jos jotain keskus-
teltavaa oli niin ne piti käydä laivankannella.

Tärkeimmät yhteistyökumppanit olivat Oulun Sa-
tama ,Oulun ev.lut seurakunnat, John Nurminen Ma-
ritime Oulu, Herman Andersson Oy sekä MEPA.
Oulussa 26.1.2005
Antti Härö
Johtava satamakuraattori

KEMI-TORNION
MERIMIESKIRKKO 2004

YLEISTÄ

Kemin kansainvälinen merimieskirkko on huoleh-
tinut merenkulkijoiden palvelusta Kemin ja Tornion
satamissa.

Merimieskirkon nimi on muutettu Kemi-Tornion
merimieskirkoksi. Uusi nimi vastaa paremmin meri-
mieskirkon toiminta-aluetta.

Toimipiste sijaitsee Ajoksen syväsatamassa. Tor-
nion ja Veitsiluodon satamiin tehdään laivakäyntejä,
järjestetään kuljetuksia laivalta merimieskirkolle ja
takaisin laivalle sekä retkiä kaupungille ja lähiympä-
ristöön.

Kävijöitä merimieskirkolla on ollut yhteensä 2750
henkilöä. Heistä ulkomaalaisia on ollut 1882 ja muita
kävijöitä 864. Ulkomaalaisista merenkulkijoista suu-
rimmat kävijäryhmät olivat filippiiniläisiä, hollantilai-
sia, indonesialaisia ja puolalaisia.

Merimieskirkkotoimikunta on kokoontunut 10. tou-
kokuuta. Kokoukseen osallistuivat Kemistä seurakun-
nan, satamalaitoksen, kaupungin ja ahtausfirman edus-
taja sekä Torniosta satamalaitoksen ja ahtausfirman
edustaja. Käsiteltävinä asioina satamien ISPS-turva-
järjestelyt ja merimieskirkkotyön taloudellinen tuke-
minen. Kesäkuusta v. 2004 lähtien on Kemin ja Tor-

nion satamissa käyviltä laivoilta peritty vapaaehtoi-
nen satamamaksu, joka on 10 euroa/laivakäynti, lin-
jalaivoilla enintään 10 kertaa/vuosi.

Suomen Merimieskirkko Ry on tehnyt Tornion
Seurakuntayhtymän kanssa yhteistyösopimuksen.
Seurakuntayhtymä tukee taloudellisesti merimieskirk-
kotyötä Tornion satamassa ja on nimennyt kirkkoval-
tuuston puheenjohtajan edustajakseen merimieskirk-
kotoimikuntaan.

Laivakäyntien lukumäärä oli toimintavuonna Ke-
min ja Tornion satamissa yhteensä 1040 laivaa,  josta
Kemin satamissa kävi 665  ja Torniossa 375 laivaa.

MERENKULKIJOIDEN PALVELU
Merimieskirkko on ollut avoinna arkisin 17.45-

22.00 silloin kun laivoja on satamassa ja muuna aika-
na tarpeen mukaan. Merimieskirkko on merenkulki-
joiden monipuolinen palvelu- ja vapaa-ajanviettopaik-
ka, jossa heillä on mahdollisuus  keskusteluun joko
työntekijän tai muiden asiakkaiden kanssa, pitää yh-
teyttä sukulaisiin ja ystäviin, katsella TV:tä, pelata bil-
jardia, soittaa pianoa tai kitaraa ja tehdä ostoksia.

Laivakäyntejä tehtiin kuluneena vuonna 307 ja
näillä käynneillä tavoitettiin yhteensä 1762 merenkul-
kijaa. Merenkulkijoille toimitetaan  edullisia puhelin-
kortteja, käydään kaupungilla asioilla ja ostoksilla, ui-
mahallilla, museoissa ja Kemin lumilinnassa sekä
Napapiirillä Joulupukin Pajassa. Kuluneena vuonna
merenkulkijoiden kuljetuksia laivalta kirkolle ja takai-
sin laivalle sekä retkiä tehtiin  174. Näihin osallistui
yhteensä 395 merenkulkijaa. Merimieskirkolla on pik-
kubussi, jolla ajettiin yhteensä 24414 kilometriä. Me-
renkulkijoita ovat johtavan satamakuraattorin lisäksi
palvelleet yhdeksän vapaaehtoistyöntekijää. Joulupa-
ketteja jaettiin 116.

Merimieskirkolla on eteisessä lankapuhelin, joka
on merenkulkijoiden käytössä 24 tuntia vuorokaudes-
sa. Yhteistyötä Mepan ja satamissa olevien työnteki-
jöiden kanssa tehdään kuten aikaisempinakin vuosi-
na. Mepan asiamies on vaihtunut. Edesmenneen Alpo
Bergmanin tilalle on tullut laivanselvittäjä Pia Veste-
nius.

JUHLAT
Joulukuun 10.päivänä merimieskirkolla tarjottiin

toiminnan tukijoille ja asiakkaille joulukahvin ja glögin
lisäksi riisipuuroa ja sekahedelmäkeittoa. Kirkkoher-
ra Pertti Telkin johdolla lauloimme joululauluja. Kävi-
jöitä joulukahvitilaisuudessa oli kolmekymmentäkah-
deksan.

KOULUTUS

Satamakuraattori on osallistunut työnantajan jär-
jestämään kansainvälisyyskoulutukseen 31.3.-
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3.4.2004 Karjaalla ja 19.10.-22.10.2004 Ylivieskas-
sa.

YHTEYDET
Kemi-Tornion merimieskirkon toiminnan tukijoita

ovat olleet Kemissä Kemin seurakunta, Kemin sata-
malaitos, Kemi Shipping Oy, Mepa, Kemin Purjeh-
dusseura Ry ja Torniossa Tornion seurakunta, Outo-
kumpu Stainless Oy ja Kandelinin seuraajat Oy.

Henkilökunta
johtava satamakuraattori
Hilkka Ollitervo  01.01.-31.12.2004
vapaaehtoistyöntekijöitä yhdeksän

Hilkka Ollitervo
johtava satamakuraattori
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GDANSKIN
MERIMIESKIRKKO 2004

YLEISTÄ

Vuosi 2004 oli vilkkain  viiteen vuoteen Gdanskin
merimieskirkon toiminnassa.

Puolan EU:niin liittymisen myötä laivaliikenne vil-
kastui huomattavasti. Vuoden lopussa tilastot osoitti-
vat, että kolmoiskaupungin alueella vieraili suomalai-
nen laiva / päivä.

Muilta osin EU:n tulo ei näyttänyt vilkastumisen
merkkejä alueellamme. Loppuvuodesta aloitti kuitenkin
yksi uusi suomalainen firma, joka toi tänne muuta-
man siirtokuntalaisen.

Merkittävin tapahtuma vuoden aikana oli ulkomaan
työntekijöiden kokous, joka järjestettiin Stella Marik-
sen tiloissa Kashubiassa. Kokous onnistui kaikin puolin
hyvin. Joulumyyjäiset järjestettiin perinteiseen (8.)
tapaan Varsovassa, tapahtuma on näyttänyt löytäneen
paikkansa niin suomalaisten kuin puolalaistenkin jou-
luunvalmistautumisessa.

Lisäksi toimitilojamme kohennettiin ikkunoiden
vaihdon ja eteisremontin myötä.

VARSINAINEN TOIMINTA

Merenkulkijat

Laivatyön osalta vuosi oli onnistunut; kaikenkaik-
kiaan 440 suomalaista laivaa vieraili kolmoiskaupun-
gin alueella. Laivakäyntien määrää (365) nosti suo-
malaislaivojen telakoinnit ( 8 laivaa )  Gdanskin ja
Gdynian telakoilla. Telakointien aikaan merimiesten
työpäivät venyivät usein kymmentuntisiksi, mutta ret-
kiä teimme kuitenkin enemmän kuin aikaisempina
vuosina.

Linjalaivojen määrä kasvoi vuoden aikana kahdesta
kuuteen. Ne toivat kirkkomme arkeen rytmiä.

Turistityö

Viime vuosina on paljon puhuttu suomalaisen tu-
rismin kasvusta pohjois-Puolassa. Mitään ei kuiten-
kaan ole ollut näkyvissä, päinvastoin suomalaiset näyt-
tävät ajavan meidän ohi suoraan etelä-Puolaan. Yksi
syy tähän lienee matkustajalaivaliikenteen puuttumi-
nen Suomen ja  Puolan välillä (turistit käyttävät via
balticaa) sekä alueemme matala turistimarkkinointi.

Ulkosuomalaistyö

Vuoden 2003 paluumuuttovirran jälkeen mennyt
vuosi on ulkosuomalaistyön osalta ollut ennätyshiljai-
nen. Ensimmäiset uudet suomalaiset muuttivat alu-
eelle vasta syksyllä 2004. Tällä hetkellä alueella asuu
12 suomalaista perheineen.

YHTEISTOIMINTA JA YHTEYDET

Yhteistyötä jatkettiin onnistuneesti Suomen kun-
niakonsulaatin, Ruotsin merimieskirkon sekä Stella
Mariksen kanssa.

RESURSSIT

Henkilöstö

Asemanhoitajana jatkoi Howard Byde ja asiain-
hoitajana Seija Werner.

Toimitilat
Kirkkomme Emilii Platerilla koki menneenä vuon-

na kaksi suurempaa remonttia. Keväällä oli putkion-
gelma eteisessä, joka jouduttiin uusimaan katosta lat-
tiaan. Syksyllä vaihdettiin jo pitkään repsottaneet ja
vetäneet ikkunat.

Eteisremontin yhteydessä todettiin, että yläkerran
lattian ja kirkkomme katon välinen tila on todella huo-
nossa kunnossa ja vaatii isoa remonttia muutaman
vuoden sisällä. Lisäksi talon putket ovat jo parhaim-
mat päivänsä nähneet. Näin ollen kirkon tulevaisuu-
den kannalta on huomioitava, että mittavat peruskor-
jaukset ovat edessä hyvin pian. Ja niitä tuskin suorit-
taa kaupunki.

TILASTOT
Laivakäyntejä 365
Suomalaisia laivoja Puolassa n.450
Kuljetuksia 684
Kävijät kirkolla 230
Saunojia 100
Kohtaamisia yhteensä n. 3000

VARSOVA 2004
Keski-Puolan suomalaisten pappina toimi pastori

Ritva Szarek. Suomenkieliset jumalanpalvelukset (6,
v. 2003 8) pidettiin edellisvuosien tapaan luterilaisen
kirkon tiloissa Pulawska-kadun varrella. Samoissa ti-
loissa pidettiin myös joulumyyjäiset. Lisäksi raamat-

ULKOMAAN MERIMIESKIRKOT
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tutunti-seuroja pidettiin kaksi kertaa.  Suomalaisten
kesäjuhla oli kesäkuussa golfklubilla. Yhteensä vä-
keä näissä tilaisuuksissa oli 330. Pyhäkoulua ei kulu-
vana vuonna pidetty.  Lapsille on pyritty antamaan
kuvakirjoja.

Pappi osallistui kolmen suomalaisryhmän matka-
ja opastusjärjestelyihin. Elokuussa pappi toimitti kak-
sikielisen jumalanpalveluksen Siuntiossa ja merisun-
nuntaina hän saarnasi Pyhämaan kirkossa.

Tärkeimmät yhteistyötahot olivat Suomen Varso-
van suurlähetystö ja Puolan luterilainen kirkko.  Mar-
raskuussa uusi Suomen suurlähettiläs kutsui eri jär-
jestöjen ja tahojen edustajia lounaalle tutustumaan ja
keskustelemaan.

HAMPURIN
MERIMIESKIRKKO 2004

YLEISTÄ

Hampurin suomalainen merimieskirkko on liikku-
vien ihmisten ja ulkosuomalaisten kirkko. Työn piiriin
kuuluvat suur-Hampurin alueella asuvat suomalaiset
sekä heidän perheensä, merenkulkijat, rekkakuskit ja
turistit. Merimieskirkko on konkreettinen merkki suo-
malaisesta kirkollisesta työstä sekä Hampurin alueella
asuvien että Pohjois-Saksassa liikkuvien ihmisten
parissa. Kertomusvuosi oli järjestyksessään 103.
Hampurin merimieskirkon perinteinen  joulubasaari
(43.kerta) pidettiin 18.-21.11.04.

Kertomusvuonna huhtikuun puolestavälistä elo-
kuun loppuun saatettiin päätökseen kirkon peruskor-
jaus, jonka 3. vaiheena oli asuintornin remontti. Ark-
kitehtinä toimi Erkki Pitkäranta, urakoitsijana Raken-
nusliike Antti J. Ahola, työmaanjohtajana Kari Bäck-
lund sekä tilaajan edustajana peruskorjausta valvoi
kehittämispäällikkö Esko Vepsä yhdessä insinööri Arto
Palon kanssa. Peruskorjauksen 3. vaihe saatettiin
päätökseen sovitun ajan ja budjetin puitteissa. Remon-
tin ajan kirkon työntekijät asuivat vuokralla. Perus-
korjauksen johdosta kulunut vuosi merkitsi kanttiini-
ja majoitustoiminnan hetkellistä heikkenemistä.

Kertomusvuosi oli muutosten aikaa myös työnte-
kijäkunnassa. Hampurin merimieskirkon johtaja Kari
Kanala siirtyi syyskuussa Lontoon suomalaisen kir-
kon kappalaiseksi, jonka jälkeen väliaikaisena johta-
jana marraskuun loppuun saakka toimi Merimieskir-
kon hankintapäällikkö Heikki Huttunen (16.9.-30.11.).
Uusi johtaja Olli-Pekka Silfverhuth aloitti työnsä 1.12..
Pääemäntä Tiina Parikka jäi joulukuussa äitiyslomal-
le. Merimieskirkon kiinteistöjen assistentti Kari Bons-
dorff oli asuinpaikkansa myötä paikalla ollessaan
Hampurin merimieskirkon käytettävissä lisäresurssi-
na marraskuun loppuun asti. Joulukuussa Kari Bons-

dorff nimettiin Hampurin merimieskirkon satamaku-
raattoriksi.

Diakoniavuosivapaaehtoisten vaihtuvuus oli edel-
lisvuoden tapaan rauhallista. Tilapäisrekrytoinneilla
saatiin paikkailtua työntekijätarpeita. Jatkossa rekry-
tointiin on kiinnitettävä lisää huomiota.

2. VARSINAINEN TOIMINTA

2.1. ULKOSUOMALAISET

Suur-Hampurin alueella asuu noin 1700 suoma-
laista. Suurin osa heistä on Hampuriin pysyvästi aset-
tuneita, mutta yhä kasvava joukko lyhyemmän aikaa
alueella asuvia. Hampurin merimieskirkko on Ham-
purissa asuvien suomalaisten ja heidän perheidensä
monipuolinen kohtauspaikka. Tähän tarjoavat mah-
dollisuuden kirkolla kokoontuvat lukuisat eri ryhmät
sekä monipuoliset tilat.

2.1.1. Sakraalitoiminta
Ulkosuomalaisten ja liikkuvien ihmisten parissa

tehtävän kirkollisen työn tarkoituksena on tarjota kir-
kollisia palveluita omalla äidinkielellä. Kertomusvuon-
na suomenkielisiä messuja ja jumalanpalveluksia pi-
dettiin 16 kertaa. Yhteispohjoismaisia jumalanpalve-
luksia eri merimieskirkoilla toimitettiin neljä kertaa.
Merimiespappi osallistui aktiivisesti myös Hampuris-
sa toteutettuihin ekumeenisiin jumalanpalveluksiin.
Tanskan merimieskirkko piti jumalanpalveluksiaan (20
kertaa) Hampurin suomalaisella merimieskirkolla tou-
kokuun ja lokakuun välisenä aikana, koska heidän
omassa kirkossaan oli remontti.

Pastori Kari Kanala vastasi syyskuun puoliväliin
saakka messujen, jumalanpalvelusten ja hartauksien
pidosta. Pastori Maija Priess kantoi vastuun näistä
aina uuden johtajan tuloon saakka. Kanttoreina ovat
toimineet Christiane Säilä, Anton Pernica ja Outi
Keski-Sipilä. Kirkollisia toimituksia oli vuoden aikana
16. Torstaisin on kirkossa pidetty hartaushetki, johon
on keskimäärin osallistunut 30 ihmistä. Kevätkaudel-
la raamattupiiri kokoontui kuukausittain.

Yhteistoimintaa Suomalaisen kirkollisen toiminnan
keskuksen (SKTK) kanssa on ollut saksalais-suoma-
laisten nuorten rippikoulun pidossa SKTK:n nuoriso-
sihteeri Päivi Luttenbergerin johdolla. Rippikoulu to-
teutettiin leirinä yhdessä Seinäjoen seurakunnan rip-
pikouluryhmän kanssa Ähtärin Honkiniemessä. Kon-
firmaatio pidettiin Seinäjoen Lakeuden Ristissä. Lei-
rin lisäksi järjestettiin etu- ja  jälkitapaamisviikonloput
Frankfurtissa.
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2.1.2. Kirkkotoimikunta

Kirkkotoimikunnan (KTK) tehtävänä on tukea ja
edistää kirkon työtä sekä koordinoida kirkolla tapah-
tuvien eri ryhmien toimintaa. Siirtokuntakokous ja
Kirkkotoimikunnan vaali pidettiin helmikuussa. Kirk-
kotoimikunnan puheenjohtajana jatkoi Sirpa Donndorf
ja varapuheenjohtajaksi valittiin Kerttu Thieme. Sih-
teerinä toimi Kaija Haikonen ja jäseninä Eira Weißen-
burg sekä Tupuna Kangas-Männistö. Työntekijöitä
ovat Kirkkotoimikunnassa edustaneet Tiina Parikka
ja Kari Kanala, ja 16.9 – 30.11. välisenä aikana Heikki
Huttunen sekä 1.12. alkaen Olli-Pekka Silfverhuth.

2.1.3. Kirkolla kokoontuvat ryhmät ja toimintapii-
rit

2.1.3.1 Työkerho

Työkerhon tehtävänä on sääntöjensä mukaan tu-
kea ja edistää Hampurin merimieskirkon toimintaa.
Tätä tehtävää se on myös kuluneena juhlavuoden jäl-
keisenä aikana ansiokkaasti toteuttanut kantaen suu-
ren vastuun sekä basaarin että useiden muiden ta-
pahtumien onnistumisesta. Osallistuminen lukuisiin
tapahtumiin sekä Hampurissa että muualla Saksassa
tuottivat mukavan lisän kirkon tuloihin ja lisäsivät Suo-
mi-tietoutta.

Kuluneena vuotena Työkerhon puheenjohtajana on
toiminut Ritva Buchholz, varapuheenjohtajana Tytti
Hashemian, sihteerinä Maija Davids ja rahastonhoi-
tajana Seija Bonsdorff.

2.1.3.2 Kielikoulu
Suomalaisen kielikoulun tarkoituksena on edistää

ja ylläpitää Hampurin alueella asuvien suomalaislas-
ten suomenkielen taitoa. Merimieskirkolla on torstai-
sin kokoontunut kuusi ryhmää ja tiistaisin päiväker-
horyhmä. Kerran viikossa kokoontui pienten lasten
kerho. Kielikoulun vanhempainneuvoston puheenjoh-
tajana on toiminut Eira Weißenburg.

Aikuisten Suomen-kurssia on pitänyt Maija Pri-
ess.

2.1.3.3 Kirkkokuoro

Kirkkokuoro on kanttorin johdolla esiintynyt useissa
eri kirkon tilaisuuksissa kuten jumalanpalveluksissa
ja juhlissa. Kuoro on harjoitellut perjantaisin ja siihen
on kuulunut 15-20 laulajaa. Kuoroa on johtanut oop-
peralaulaja Ann-Sofie Spångberg. Saksan suomalais-
ten seurakuntien yhteiskuoron harjoitukset pidettiin
tammikuussa Merimieskirkolla.

2.1.3.4 Nuoret ja nuoret aikuiset

2.1.3.4.1. Au-pairit ja nuoret

Au-pairiltoja pidettiin kirkolla läpi vuoden sunnun-
taisin. Illat olivat sisällöltään yhdessäoloa ja kokemus-
tenvaihtoa. Keskimäärin toiminnassa oli mukana 10
au-pairia. Toukokuussa Rotterdamin au-pairit vierai-
livat Hampurissa. Toimintaa on vetänyt keväällä vuo-
sivapaaehtoinen Hanna-Leena Jalo ja syyskaudella
toimintaa Satu Lanne.

Au-pair- ja nuorten toiminnan puitteissa järjestet-
tiin myös yhteispohjoismainen jalkapalloturnaus ja pin-
gisturnaus keväällä. Kirkolla pidettiin kuukausittain
peli-iltoja.

2.1.3.4.2. Sähly-porukka

Lauantaisin on käyty pelaamassa sählyä Sommer-
huderstraßen koululla. Porukassa on ollut opiskelijoi-
ta, au-paireja, merimiehiä ja nuoria rotaatioihmisiä.
Parhaimmillaan pelaajia on ollut kerrallaan yli 20,
mutta keskimäärin alle kymmenen. Syyskaudella toi-
minta hiukan hiipui.

2.1.3.4.3. Borussia merimieskirkko

Jalkapallon pelaaminen on muotoutunut säännölli-
seksi nuorten harrastustoiminnaksi ja  porukan nimeksi
on vakiintunut Borussia Merimieskirkko. Parhaimmil-
laan pelaajia oli vajaa kaksikymmentä. Borussia Me-
rimieskirkko osallistui toukokuussa Rotterdamin ja
lokakuussa Lontoon merimieskirkkojen turnauksiin
sekä pelasi ystävyysotteluita paikallisten hampurilais-
ten joukkueiden kanssa.

2.1.3.5. Aikuisten toiminta

2.1.3.5.1. Sauvakävelyryhmä

Naiset jatkoivat sosiaalikuraattori Ritva Lehman-
nin johdolla sauvakävelyharrastustaan, jossa he ta-
paavat toisiaan säännöllisesti kerran viikossa. Ryh-
mässä oli mukana noin 15-20 naista. Sauvakävelijöi-
den ryhmästä yhdeksän aktiivia oli maaliskuussa
Morizburgissa SKTK:n naisten viikonloppuseminaa-
rissa.

2.1.3.5.2.  Tanssikurssi
Huhtikuussa järjestettiin Argentiinalaisen tangon

kurssi

2.1.3.5.3. International women
Kirkolla on kokoontunut säännöllisesti kuukausit-

tain kansainvälinen naisten ryhmä.
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2.1.3.5.4. Raamattupiiri

Kuukausittain keskiviikkoisin keväällä kokoontui
raamattupiiri Kari Kanalan johdolla. Aiheena oli Mar-
kuksen evankeliumi.

2.1.3.5.5. Sururyhmä
Sururyhmä jatkoi toimintaansa Kari Kanalan ja

Ritva Lehmannin johdolla. Tapaamisia oli noin ker-
ran kuussa.

2.1.3.5.6. Taidepiiri
Taidepiiri kokoontui kirkolla viikoittain Pia Voll-

stedtin johdolla.

2.1.3.5.7. Naapuriapuryhmä
Lähimmäisvastuuta kirkon toiminnassa kantaa

naapuriapuryhmä. Siihen kuuluu viisi jäsentä ja yh-
dyshenkilönä toimii Riitta Puck. Naapuriapuryhmä
kokoontui vuoden aikana kolme kertaa. Naapuriapu
järjesti aamukahvitapahtuman naisille aiheena Dep-
ressio. Alustajana oli Eila Kaunisto. Tapahtuma ke-
räsi mittavan osallistujajoukon. Suomi-seuran tukihen-
kilö Leila Klawiter osallistuu myös naapuriapuryhmän
toimintaan. Merimieskirkon seniorityön kasvaessa
naapuriapuryhmä voi toimia työn lisäresurssina.

2.1.3.5.8. Svenska gruppen

Ruotsinkielinen ryhmä aloitti säännöllisen kokoon-
tumisensa kerran kuussa tiistaisin. Ryhmää ohjasi
Anna-Riitta Lau.

2.1.3.5.9. Muut luennot ja alustukset
Karl-Friedrich von Knorre esitelmöi toukokuussa

aiheesta ”Hoitotestamentti ja perintöasiat. Marianne
Sinemus-Zimmerman Suomen pääkonsulaatista esi-
telmöi kesäkuussa lasten varhaiskasvatuksesta ja
naisen asemasta työelämässä.

Lokakuussa pidettiin luento ”Rupsahda rauhassa
rakkaani”.

2.1.3.5.10. Miesten toiminta
Suomalainen saunaporukka tapasi säännöllisesti

perjantaisin merimieskirkon saunalla.

2.1.4 Juhlat, tapahtumat ja konsertit
Toukokuussa Merimieskirkko osallistui oman

myyntikojun myötä Raatihuoneen torilla järjestettyyn
mittavaan Finn-Festiin. Viiden päivän aikana 27.-31.5.
pidetyt Suomea markkinoivat päivät keräsivät arviol-
ta 400000 kävijää.

Marraskuussa pidettiin 43. joulubasaari. Kut-
sukortin kustansi Superfast Ferries ja pääkonsuli Mik-

ko Jokela avasi basaarin. Keväällä palmusunnuntaita
edeltävänä lauantaina pidettiin pääsiäisbasaari.

Lisäksi osallistuttiin Rostockissa pidettyyn Suomi-
viikkoon. Völkerkunde-museossa oli myyntipöytä, jota
hoitivat työkerhon jäsenet Ritva Bucholzin johdolla.
Kerttu Thieme, Bernd Thieme,  Sirpa Donndorf ja
Seija Kuchta olivat edustamassa Merimieskirkkoa
Nordischer Weihnachtsmarktilla Plönissä Bremenin
joulumyyjäisiin toimitettiin tavarat myyntiin entiseen
tapaan. Rostockin Suomi-viikko järjestettiin ensim-
mäistä kertaa ja merimieskirkko oli edustettuna.

Marraskuussa Tanskan merimieskirkon remontoi-
dun kirkon avajaisjumalanpalveluksessa olivat muka-
na Heikki Huttunen, Kari ja Seija Bonsdorff.

Suomen itsenäisyyden 87-vuotisjumalanpalvelus ja
-juhla pidettiin kirkolla 5.12.2004. Jumalanpalveluk-
sen toimitti osastopäällikkö Jaakko Laasio avustaja-
na Maija Priess. Juhlapuheen piti pääkonsuli Mikko
Jokela. Juhlassa jaettiin ansiomerkkejä seuraaville
henkilöille Markku Nurminen, Wolfgang Schultz, Pe-
ter Wagener ja Kaarina Dehls. Lisäksi juhlassa esiin-
tyivät kielikoulun selloduo Janina ja Volker Krambich.
Lisäksi Jenny Seliger ja Nora Zech lausuivat Aleksis
Kiven runon.

St. Michaelis-kirkossa järjestettiin kovan kysyn-
nän vuoksi kolme pohjoismaista joulukonserttia, jois-
ta kaksi viimeistä olivat loppuunmyytyjä. Yhteensä
väkeä osallistui konsertteihin noin 5500 henkeä. Suo-
mea edusti mezzosopraano Tatjana Halttunen. Kon-
serttien jälkeen oli glögitarjoilu myös Suomen meri-
mieskirkolla.

Kirkolla pidetyissä konserteissa esiintyi useita kuo-
roja.

Vuoden aikana kirkolla pidetyistä näyttelyistä
mainittakoon Kaius Hedenströmin valokuvanäyttely
Aavan meren tuolla puolen.

Kirkolla järjestettiin myös vappu- ja juhannusjuh-
lat. Grilli-iltoja pidettiin touko-syyskuussa joka toinen
lauantai. Lisäksi kirkolla pidettiin kudontanäyttely, elo-
kuva- ja yhteislauluiltoja. Syyskauden päätti Karibia-
ilta, jonka myötä siirryttiin joulubasaarin valmisteluun.

Kirkko toimi myös sopivana juhlapaikkana firmoille
ja yhteisöille samoin kuin pitopalveluna yrityksille.
Kirkolla järjestettiin esimerkiksi Kauppakillan ja Fin-
nairin tapahtumia. SAS tutustutti omia asiakkaitaan
kirkon tiloihin syksyn aikana.

Suomalaisista yrityksistä esimerkiksi Finnairin,
Karvisen, Lapponian ja Wihuri-Pacin iltatarjoilut hoi-
tuivat myös merimieskirkon puolesta cateringinä.
Kysyntää on erityisesti jouluaikana.

2.2 MERENKULKIJAT

Merimieskirkon toimialueeseen kuuluu Hampurin
lisäksi muut Pohjois-Saksan merisatamat, joista tär-
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keimmät ovat Bremerhaven, Lübeck ja Kiel. Laiva-
käyntejä tehdään kaikissa Hampuriin tulevissa suo-
malaislaivoissa sekä pyydettäessä muissa satamissa.
Lübeckissä ja Kielissä pyritään käymään myös sään-
nöllisesti. Laivakäynnit ovat pitäneet sisällään myös
miehistön vaihtoja. Kertomusvuonna laivakäyntejä
tehtiin 384. Laivakäyntejä tehtiin vuoden aikana 28
eri laivalla.

Yhteistyössä Merimiespalvelutoimiston (Mepa)
kanssa harjoitettiin lehti-, video- ja kirjavälitystoimin-
taa. Tulevaisuudessa merenkulkijatyössä täytyy seu-
rata Suomen merenkulussa tapahtuvia muutoksia sekä
selvittää yhteistyömahdollisuudet muiden pohjoismai-
den sekä ICMA-ryhmän jäsenten kanssa.

2.3 REKKAKUSKIT

Useiden vuosien työn tuloksena Lübeckiin yhteis-
työssä Kansainvälisen rekkakirkon, Lübeckin
suom.srk:n, SKTK:n sekä Hampurin merimieskirkon
kanssa perustettu ja rekkakuskeille tarkoitettu toimi-
piste Suomi-Koti on vakiinnuttanut toimintansa. Tu-
levaisuudessa on myös tarkoin seurattava suomalai-
sen rekkaliikenteen kehitystä Travemündessä sekä
Rostockissa.

2.4 TURISTIT JA SATUNNAISET KULKIJAT
Uudistetut vierashuoneet lisäävät pitkällä aikavä-

lillä yöpyjien määrää olennaisesti. Kertomusvuonna
erityisesti autokauppiaiden yöpymiset lisääntyivät kir-
kolla. Majoituspalveluiden markkinointi vaatii kehit-
tämistä.

Pääkonsulinviraston lähettämät tai kirkolle itse
hakeutuneet vaikeuksiin joutuneet suomalaiset on dia-
konisen ensiavun jälkeen pyritty lähettämään eteen-
päin.

3. YHTEYDET

Hampurin merimieskirkon läheisimpinä yhteistyö-
kumppaneina ovat toimineet Hampurin  suomalainen
pääkonsulinvirasto, muut pohjoismaiset merimieskir-
kot, Hampurin suomalainen kielikoulu, Suomalaisen
kirkollisen työn keskus (SKTK) Hannoverissa,
St.Michaelis-seurakunta, DFG, Finnisch-Deutsche
Handelsgilde sekä Merimiespalvelutoimisto. ICMA-
ryhmä jatkoi toimintaansa.

Kari Kanala osallistui SKTK:n suomalaisten pap-
pien tapaamiseen sekä SKTK:n vuosikokoukseen
yhdessä sosiaalikuraattori Ritva Lehmannin ja KTK:n
puheenjohtaja Sirpa Donndorfin kanssa. Olli-Pekka
Silfverhuth edusti merimieskirkkoa Hampurin piispa
Maria Jepsenin vastaanotolla.

Yhteistyö muiden pohjoismaiden merimieskirkko-
jen kanssa on vakiintunutta. Kerran kuukaudessa jär-

jestettiin kirkkojen työntekijöiden yhteinen aamupala
ja neljä kertaa vuodessa yhteispohjoismainen juma-
lanpalvelus. Viidettä kertaa järjestetty yhteispohjois-
mainen joulukonsertti loppuunmyydyssä St. Micha-
elis-kirkossa oli jälleen menestys. Tanskan kirkon
korjauksen myötä tanskalaiset järjestivät jumalanpal-
veluksensa Suomen merimieskirkolla.

Yhteydet Hampurin pääkonsulinvirastoon ovat
luontevat ja hyvin toimivat. Pääkonsuli on Hampurin
merimieskirkon säätiön puheenjohtaja. Yhteistyö pää-
konsulinviraston kanssa on monipuolista mm. vaike-
uksiin joutuneiden suomalaisten auttamisessa sekä
kulttuuriin liittyvissä asioissa. Pääkonsulaatin myötä
Merimieskirkko oli luontevasti mukana Finn-Fest-ta-
pahtumassa.

Merimiespappi ja KTK:n varapuheenjohtaja Kert-
tu Thieme osallistuivat myös säännöllisesti ACKH:n
(Arbeitgemeinschaft Christlicher Kirchen in Ham-
burg) ekumeeniseen toimintaan ja tapaamisiin, joista
marraskuun kokous ja tapaaminen järjestettiin Meri-
mieskirkolla.

Suomalais-saksalaisen kauppakillan (Finnisch-
Deutsche Handelsgilde) kautta pidetään yhteyksiä
myös suomalaisiin yrityksiin Hampurissa. Kauppakilta
piti saunaillan kirkolla lokakuussa. Merimiespappi on
kauppakillan jäsen.

Saksalais-suomalainen yhdistys (Deutsch-Finni-
sche Gesellschaft) on informoinut jäsenistöään meri-
mieskirkon toiminnasta omassa lehdessään. DFG:n
kanssa on järjestetty yhteistyössä kulttuuritapahtumia
kirkolla.

Hampurin alueen unkarilaiset pitivät jumalanpal-
veluksia merimieskirkolla joka toinen sunnuntai.

Hampurissa järjestettiin merimieskirkkojen sosi-
aalikuraattoreiden päivät heinäkuussa 19.-21.7.

4. JULKAISU- JA TIEDOTUSTOMINTA

Merimieskirkon toiminnasta on tiedotettu kuukau-
sittain ilmestyvässä SKTK:n julkaisemassa Rengas-
lehdessä. Hampurin osalta toimittajana on ollut Satu
Viitala.

Basaarin kutsukorttia jaettiin n. 12000 kpl. Poh-
joismaisten merimieskirkkojen yhteiset basaarimainok-
set olivat ennen basaaria metroasemilla ympäri Ham-
puria.

Hampurin suomalaisen merimieskirkon laivatoi-
minnasta ja laivan miehistönvaihdosta teki toimittaja
Kari Lumikero jutun MTV:n Huomenta Suomi-ohjel-
maan. Merimieskirkon uusi johtaja Olli-Pekka Silf-
verhuth puolestaan oli vieraana YLE:n Aamu-tv:n
suorassa lähetyksessä. Vuoden aikana merimieskir-
kon toiminnasta ilmestyi myös lehtijuttuja Suomessa
ja Saksassa.
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5. RESURSSIT

5.1.HENKILÖSTÖ

Asemanjohtaja Kari Kanala (16.9. asti)
Heikki Huttunen (16.9.-30.11.)
Olli-Pekka Silfverhuth (1.12. -)

Assistentti Kari Bonsdorff (Merimieskirkko
ry:n yhteinen assistentti ja Hampurin käytössä sa-
tunnaisesti, joulukuusta lähtien vakituisesti. Samal-
la tehtävä muuttui Hampurin satamakuraattorik-
si. Lisäksi työhön kuuluu kiinteistön hoitoon liitty-
viä tehtäviä.

emäntä Tiina Parikka
emäntä Anu Ahvenainen
Sosiaalikuraattori Ritva Lehmann
Kuoron johtaja(palkkiotoim.)   Ann-Sofie Spångberg
Sihteeri (osa-aik.) Seija Bonsdorff
Siivooja (osa-aik.) Katri Salminen

Marja.Küssner.
Diakoniavuosivapaaehtoiset

Jan Ott (15.3. saakka)
Liisa Niemeläinen (6.8. saakka)
Hanna-Leena Jalo (21.7. saakka)
Krister Fransman (21.7. saakka)
Tuomas Karlström (26.6. lähtien)
Satu Lanne (1.6. lähtien)
Anne Lehto (1.8. lähtien)
Piia Vaakanainen (8.9. lähtien)
Johanna Tulensalo (15.8.-31.12)

5.2. TOIMITILAT JA VÄLINEET

Hampurin merimieskirkon peruskorjauksen kolmas
vaihe, asuintornin remontti, toteutettiin vuonna 2004.
Nyt tilat luovat hyvät edellytykset kirkolla tapahtu-
valle toiminnalle. Ainoastaan torstaisin tilanahtaus
tuntuu käyttöasteen ollessa laajimmillaan (kielikoulut,
työkerho, kirkon hartaus ym.).

5.3. TALOUS

Die Finnische Seemannsmission in Hamburg -ni-
minen säätiö omistaa kirkon kiinteistön ja sen kautta
hoidetaan rahaliikenne. Säätiön johtokuntaan ovat
kuuluneet pääkonsuli Mikko Jokela (pj.), merimies-
kirkon johtaja (toiminnallinen vastuu) sekä pääsihteeri
Sakari Lehmuskallio (jäsen).

Edelleenkin erittäin tärkeää osaa taloudessa näyt-
telee joulubasaari, jonka onnistumiseen vaikuttaa suu-
relta osalta työkerhon ja lukuisten Hampurissa asuvi-
en suomalaisten sekä saksalaisten vapaaehtoinen ja
tärkeä työpanos. Kuluneena vuonna basaarissa työs-
kenteli yli 250 vapaaehtoista. Myös Suomesta oli saa-
punut merimieskirkkotyöstä kiinnostuneita ihmisiä
työskentelemään basaarissa. Joulubasaarin myynti

nousi edellisestä vuodesta ja oli n. 215.300 euroa.
(v.2003 206 000 euroa).

Pääsiäisbasaari kasvoi edellisvuodesta sekä kävi-
jämäärän että tuloksen puolesta merkittävästi. Myynti
oli 11 563 euroa.

Toukokuussa Raatihuoneen torilla järjestetty Finn-
Fest oli merkittävä paitsi näkyvyydeltään myös talo-
udellisesti. Merimieskirkolla oli oma myyntikoju ja laa-
jan kävijämäärän lisäksi myyntiä oli 6 518 euroa.

Vierashuonetoiminta etenkin ryhmien osalta on
kasvattanut tärkeää asemaansa ympärivuotisten tu-
lojen hankinnassa. Suomi-kaupan valikoimaa pyritään
jatkuvasti kehittämään.

Lisäksi Hampurin alueella asuva Suomen kansa-
lainen voi osoittaa kirkollisveronsa merimieskirkolle.
Tuki-/kannatusjäsenyyden myötä myös Hampurin ul-
kopuolella asuva henkilö voi tukea Hampurin meri-
mieskirkon toimintaa. Tukijäsenten määrän lisäämi-
nen on jatkossa iso haaste.

Hampurissa 31.01.2005
Olli-Pekka Silfverhuth
Hampurin merimieskirkon johtaja
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LONTOON
SUOMALAINEN KIRKKO
2004

YLEISTÄ

Lontoon suomalainen kirkko toimii Iso-Britannian
ja Irlannin alueella. Kirkkona teemme kirkollista työ-
tä sekä sosiaali- ja kulttuurityötä näissä maissa asu-
vien ja liikkuvien suomalaisten parissa.

Toimintavuosi 2004 oli vilkas. Kävijöiden, eri tilai-
suuksiin osallistuneiden ja kirkon työn tukijoiden määrä
on kasvanut. Vakinainen henkilökunta pysyi samana
lukuunottamatta kirkon toisen papin vaihtumista, kun
Ulla Kosonen siirtyi takaisin Suomeen nimettiin kir-
kon kappalaiseksi pastori Kari Kanala 23.9.2004 lu-
kien.

Kirkkoa johtavat (Trustees) suurlähettiläs Pertti
Salolainen, pääsihteeri  Sakari Lehmuskallio ja kir-
kon johtaja Juha Rintamäki.

Management-komitean kokoonpano on pysynyt
lähes ennallaan, siihen kuuluvat kirkon johtaja sekä
Tuula Davis, Iiris Kivimäki ja John Nelson. Loppu-
syksystä John Nelson erosi Management-komiteas-
ta ulkomaille muuton vuoksi.

Kirkkotoimikunnassa ovat Iiris Kivimäki (pj) He-
lena DeLandro, Michael Hutchinson-Reis, Leena
Inkinen-Lee, Mika Laurikainen, Irma Mansbridge,
Seija Wallace ja Marja Zabiega. Henkilökunnasta
kirkkotoimikunnassa ovat kirkon johtajan lisäksi Marja
Lyhty, joka toimii kirkkotoimikunnan sihteerinä. Va-
rajäseninä toimii Marja Obafemi, Teuvo Ronkainen
ja Tuire Savvides.

Kirkollinen työ
Vuoden aikana jumalanpalveluksia vietettiin lähes

viikottain eri puolilla Iso-Britanniaa ja Irlantia (Lon-
toon suomalaisella kirkolla pidettiin säännöllisesti
messu kerran kuukaudessa ja suurina suomalaisina
kirkollisina pyhinä) sekä kaksi kertaa viikossa harta-
ustilaisuus. Kirkon papit toimittivat 24 kastetta ja 40
avioliittoon vihkimistä, hautaansiunaamisia on ollut 7.
Nuorten Keskuksen kanssa järjestettiin kesällä yh-
teistyössä Suomessa kansainvälisen rippikoulu ja Lon-
toon kirkolla pidettiin pääsiäisenä rippikoulu. Konsert-
teja pidettiin vuoden mittaan useita. Sielunhoidollisia
keskusteluja käytiin päivittäin.

Porvoon sopimuksen vaikutus näkyy yhteistyön
tiivistymisen pohjoismaiden, balttian ja anglikaanin
kirkkojen välillä. Kirkon diakoni Leena Miettinen sai
lisenssin toimia Englannin Anglikaanikirkossa piispa
Colin Buchanalta messussa 10.7.2004.

Kulttuuritoiminta

Teatterikerho ”Lontoon suomalainen teatteri” toimi
vuoden aikana vahvasti. Pääsiäismyyjäisiin ja hiljai-
selle viikolle valmistui Pääsiäisnäytelmä, joka herätti
laajaa kiinnostusta ja innostusta. Keväällä oli vuoros-
sa produktio Hella Wuolijoen:Niskavuoren Naiset.
Kirkkosali muuntautui teatteriksi ja kokosi runsaasti
yleisöä katsomaan näytelmää. Syksyllä esitettiin H.C.
Andersenin Lumikuningatar.

Myös muut juhlat, urheilutapahtumat, konsertit ja
näyttelyt kokosivat väkeä runsaasti. Merkittävimmät
tapahtumat olivat perhepäivä, senioripäivä, pääsiäis-
myyjäiset, elokuvaviikonloppu, vappu, juhannus, kirp-
putori, kirkon päivä, joulumyyjäiset (tällä kertaa kah-
den viikonlopun mittaiset ja myös historialliset ensim-
mäiset aluemyyjäiset Liverpoolissa ja Dublinissa),
itsenäisyyspäivävastaanotto, kauneimmat joululaulut,
jouluaaton puurojuhla ja uuden vuoden juhlat. Kau-
neimmat joululaulut -tilaisuuksia järjestettiin eri puo-
lilla maata. Merkittäviä tilaisuuksia olivat lisäksi kil-
lan kanssa yhdessä järjestetyt ystäväverkoston kou-
lutustilaisuudet eri puolilla Iso-Britanniaa ja kirkolla
järjestetty Äitinä vieraassa maassa -seminaari ja Bri-
tanniaan vastamuuttaneille tarkoitettu Uuden tulijan
päivä.

Ryhmät ovat toimineet aktiivisesti. Viikottain tai
joka toinen viikko kokoontuivat palleropiiri, päiväpiiri,
raamattupiiri, taideryhmä, jalkapalloilijat, pesäpalloili-
jat (pelikauden ajan), nuorten illat sekä iltapäiväker-
ho ja teatterikerho. Au pairit kokoontuivat säännölli-
sesti kuukauden viimeisenä sunnuntaina. Au paireille
ja nuorille aikuisille järjestettiin useita retkiä. Lauan-
tai-koulu kokoontui kirkon tiloissa syys- ja kevätkau-
della noin joka toinen lauantai. Lestadiolaisseuroja
pidettiin liikkeen omien pappien ja saarnamiesten toi-
mesta parin kuukauden välein, ja ne keräsivät run-
saasti nuoria aikuisia. Pyhäkoulu järjestettiin messun
yhteydessä.

Merenkulku
Laivakäyntien määrä laski edellisen vuoden tasosta

, mutta merimiesten kohtaamiseen ja palveluun kiin-
nitettiin laadullista huomiota.

Aluetyö
Aluetyö on entisestäänkin vahvistunut toiminta-

vuoden aikana. Aluejumalanpalvelukset, kirkolliset
toimitukset, ystäväverkoston toiminta ja sen koulu-
tustilaisuudet, kotikäynnit, joululaulutilaisuudet ym.
sekä myös puhelimitse, kirjeitse ja sähköpostitse ta-
pahtuva yhteydenpito tekevät Lontoon suomalaises-
ta kirkosta koko Iso-Britanniassa ja myös Irlannissa
läsnäolevan kirkon. Aluetyöstä on vastannut jo lähes
viisi vuotta pastori Ulla Kosonen, mikä on luonut työn
kehittämiseen pitkäjännitteisyyttä. Uusi työntekijä Kari
Kanala on ottanut hyvin vastaan aluetyön vastuun.
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Myös muut työntekijät, erityisesti Leena Miettinen ja
Juha Rintamäki sekä Sinikka Hälli ovat osallistuneet
aluetyöhön. Alueyhdyshenkilöt ovat olleet merkittä-
vä apu jumalanpalvelusten ja muiden tilaisuuksien jär-
jestämisessä.

Diakoninen työ

Diakonisen ja sosiaalisen työn tarve oli jatkuvaa.
Vanhukset, opiskelijat, työnhakijat, työttömät ja esim.
perheongelmiin joutuneet tarvitsevat keskusteluapua,
neuvontaa ja majoitusta yms. Avun tarvitsijoiden määrä
oli edelleen voimakkaassa kasvussa. Yksi syy on suo-
malaisväestön ikääntyminen sekä uusien halpalento-
yhtiöiden tulo markkinoille, joka on lisännyt suoma-
laisten tulemista Iso-Britanniaan. Yhteistyö Suomen
suurlähetystön, paikallisten sosiaalialan viranomais-
ten ja muiden brittiläisten ja suomalaisten viranomais-
ten kanssa on erittäin tiivistä. Kasvavassa määrin on
tehty kriisi- ja mielenterveystyötä. Kirkon ja Killan
ylläpitämä noin 140 hengen ystäväverkosto on mer-
kittävä tuen muoto ja kanava.

Muut yhteydet

Lontoon suomalainen kirkko on ollut yhteydessä
Iso-Britannian anglikaanisiin kirkkoihin Porvoo-sopi-
muksen mukaisesti ja osallistunut mm. Bermondseyn
rovastikunnan toimintaan. Kirkon johtaja on ollut
mukana Iso-Britannian luterilaisen neuvoston toimin-
nassa ja suurlähettilään kokoamassa Suomalaisessa
neuvottelukunnassa. Kirkko on ollut yhteydessä Bri-
tanniassa toimiviin suomalais-brittiläistä yhteistyötä
harjoittaviin tahoihin (esim. Anglo-Finnish Society,
Suomi-instituutti, kauppakamari)  ja harjoittanut yh-
teistyötä pohjoismaisten merimieskirkkojen kanssa.
Sosiaalityön osalta on oltu yhteistyössä paikalliseen
sosiaalitoimeen ja järjestöihin. Läheisin yhteistyökump-
pani on perinteisesti ollut Finn Guild (Suomen kirkon
kilta). Kilta on julkaissut Horisontti-lehteä, jossa kus-
sakin numerossa on muutaman sivun laajuisesti esillä
kirkon ajankohtaiset asiat.

Keittiö, kahvilatoiminta, sauna, majoitus
Kahvila ja kauppa keräävät runsaasti asiakkaita

erityisesti viikonloppuna. Kävijöiden ja majoittujien
määrät ovat nousseet edellisestä vuodesta. Majoittu-
jille on tarjottu aamiainen, mistä on tullut hyvää pa-
lautetta. Lisäksi on harjoitettu aikaisempaa enemmän
catering-toimintaa, mikä on lisännyt keittiöpuolen sekä
tuloja että töitä.

Kirkkorakennus
Kirkkorakennus on huonossa kunnossa. Kuluneen

vuoden aikana on tehty laajoja valmistelutoimia asi-

antunti-joiden toimesta peruskorjauksen toteuttami-
seksi. Lisäksi on järjestetty useita tiedotus- ja kuule-
mistilaisuuksia paikalliselle siirtokunnalle peruskorja-
uksesta. Vuoden aikana saatiin valmiiksi tulevat tila-
muutosehdotukset sekä kirkkorakennuksen toiminnal-
liset muutospäätökset. Vuoden aikana valmistelujen
edettyä päätettiin Suo-men Merimieskirkko ry:n toi-
mesta aloittaa peruskorjaus.

Henkilökunta
Toimintavuonna työntekijöinä ovat toimineet  joh-

taja, pastori Juha Rintamäki pastori Ulla Kosonen 26.8.
saakka ja pastori Kari Kanala 23.9. lähtien, diakoni
ja sosiaalikuraattori Leena Miettinen, hallintosihteeri
Ulla-Maija Cronin, emäntä Mari Suomalainen
30.4.2004 asti ja emäntä Marja Lyhty 20.4.2004 läh-
tien, kakkosemäntä Maije Puputti.

Markku Arokanto jatkoi vuosivapaaehtoisena al-
kuvuoden alueenaan sosiaali- ja kulttuurityö 29.2.2004
asti ja Saara Nelson kultuurityössä 1.3.2004 alkaen.
Pentti Silventoinen toimi vuosivapaaehtoisena kiinteis-
tö- ja laivatyössä 14.9.2004 asti ja 15.8.2004 alkaen
tehtäviä aloitti hoitaa Riku Yrjäkkä.

Sara Mantere toimi teologiharjoittelijana kesän
kolmen kuukauden ajan. Assistenttina keittiö – ja asia-
kaspal-veussa toimi Sinikka Hälli koko vuoden ja Tuuli
Naalisvaara 15.9.2004 lähtien. Useat harjoittelijat ja
vapaa-ehtoiset toimivat vuoden aikana kirkon palve-
luksessa. Kanttorina on toiminut useimmiten Riikka
Setälä ja Outi Järvelä, kirkon suntioina Kirsti ja Chris
Wilson ja siivoojana Minna Ylimaunu 18.9.2004 asti
ja Sanna Mantere 29.11.2004 lähtien. Välissä työs-
kenteli siivoojana Heli Koivuniemi.

Paikallista vapaaehtoistyövoimaa on ollut muka-
na eniten myyjäisten järjestelyissä, yhteensä noin 200
henkilöä. Vapaaehtoiset ovat olleet vuoden mittaan
avuksi monissa keittiötöissä, siivouksessa, ohjelman-
suorittajina jne.

Tilastotietoja
Lontoon suomalaisen kirkon palvelut tavoittivat 52

415 (2003: 40 652 2002: 26 000) ihmistä Iso-Britanni-
assa ja Irlannissa, 6906 (5982 5280) jumalanpalve-
luksissa ja hartauksissa, 1693 (1440 1060) kirkollisis-
sa toimituksissa (kasteet, vihkimiset, siunaustilaisuu-
det), 5416 (6930) ryhmätoiminnassa, 1321 (1020 820)
urheilun parissa, 264 (398 570) merenkulkijaa, n 8300
(8000 7500) myyjäisvierasta, 2420 (1855 2400) sau-
nassa kävijää, 1623 majoittujaa ja xx majoitusvuoro-
kautta (598 majoittujaa 2260 majoitusvuorokautta)
sekä lisäksi lukuisia kävijöitä kahvilassa ja muiden
palvelujen käyttäjinä. Lisäksi yli 10 000 yhteydenot-
toa toteutui puhelimitse, kirjeitse ja sähköpostitse.
Juha Rintamäki
Lontoon suomalaisen kirkon johtaja, pastori
Iso-Britannia ja Irlanti
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BELGIAN SUOMALAINEN
MERIMIESKIRKKO 2004

EUROOPAN LAIDALLA JA EU:N YTIMESSÄ

SISÄLLYSLUETTELO

Yleistä
Antwerpenin merimieskirkko
Brysselin pappila
Luxemburg
Kirkon toiminta
Hengellinen toiminta
Jumalanpalvelukset
Hartaudet ja konsertit
Sielunhoito
Pyhäkoulu
Muut tilaisuudet

2.2 Työ liikkuvien suomalaisten parissa
2.2.1 Merenkulkijat
2.2.2 Raskaan liikenteen kuljettajat
2.2.3 Turistit

2.3  Siirtokunta
2.3.1 Kirkkoraati ja toimikunnat
2.3.2 Tapahtumat ja toiminta

2.3.2.1 Lapset ja nuoret
2.3.2.2 Muu säännöllinen toiminta
2.3.2.3 Retket ja tapahtumat
2.3.2.4 Benelux -maiden perhetyön

projekti

3. Yhteistyötahot
3.1 Skandinaaviset kirkot

3.1.1 Antwerpen
3.1.2 Bryssel

3.2 ICMA
3.3 Benelux-instituutti
3.4 Suurlähetystö
3.5 Ekumeeninen yhteistyö
3.6 Suomi-klubi

4. Julkaisu ja tiedotustoiminta
4.1 Kirkkoset
4.2. www-sivut

4.3 Muu viestintä- ja tiedotustoiminta
5. Resurssit

5.1 Henkilöstö
5.2 Kiinteistöt
5.3 Talous

1. Toimintavuoden yleiskatsaus

Vuosi 2004 oli Belgian suomalaisen merimieskir-
kon 99. toimintavuosi. Kirkko toimi Belgiassa ja Lu-
xemburgissa asuvien ja liikkuvien suomalaisten koti-
seurakuntana kahdessa toimipisteessä: Antwerpenin
merimieskirkolla  ja Brysselin pappilassa. Lisäksi

Belgian suomalainen merimieskirkko järjesti säännöl-
lisesti toimintaa Luxemburgissa asuvien suomalais-
ten parissa.

Toimipisteet ovat muotoutuneet omiksi yksiköik-
seen, joilla on omat asiakaskuntansa: Antwerpenin
merimieskirkko palvelee erityisesti merenkulkijoita ja
suomalaisia raskaan liikenteen kuljettajia. Kirkolla käy
myös huomattava määrä belgialaisia asiakkaita. Ul-
komaalaisten (lähinnä virolaisten) raskaan liikenteen
kuljettajien määrä kävijöiden joukossa on viime aikoi-
na lisääntynyt. Brysselin pappila on puolestaan eri-
tyisesti Brysselissä ja sen ympäristössä asuvien suo-
malaisten kohtaamispaikka. Toiminnallisena painopis-
teenä  Brysselissä on pidetty lapsi- ja nuorisotyötä.
Vuoden lopulla arvioitiin, että Belgiassa asuu 4000-
6000 suomalaista, joista suurin osa Brysselin ympä-
ristössä. Luxemburgissa suomalaisia arvioitiin olevan
noin 900 ja Antwerpenissa noin 100.

Belgian suomalainen merimieskirkko ryhtyi val-
mistautumaan 100. toimintavuoteen ja 100-vuotisjuh-
lintaan. Suomen merimieskirkko ry teki FM Paula
Raittiin kanssa sopimuksen historiikin kirjoittamises-
ta. ja syksyllä 2004 materiaalin kerääminen ja kirjoi-
tustyö pääsivät toden teolla alkuun.

1.1 Antwerpenin merimieskirkko

Antwerpenin merimieskirkolla käy suuri joukko
työkseen liikkuvia suomalaisia, jotka tulevat kirkolle
pääasiassa lepäämään, virkistäytymään ja oleskele-
maan. Erityisesti tämän ryhmän kohdalla toimitilojen
hyvä kunto, viihtyisyys ja siisteys ovat hyvin oleelli-
nen osa asiakaspalveluamme. Tähän on kuluneen
vuoden aikana kiinnitetty paljon huomiota muun mu-
assa järkeistämällä työvuoroja ja työtehtäviä, hankki-
malla edellisiä vuosia enemmän talkootyövoimaa, li-
säämällä talonkokouksia ja yhteisten asioiden suun-
nittelua sekä vastuun jakamista työntekijöiden kes-
ken. Antwerpenin merimieskirkko on saanut asiak-
kailta kiitosta kodikkuudesta ja viihtyisyydestä.

Vanhassa kiinteistössä riittää aina kunnostamista
ja uudistamista. Kuluneen vuoden aikana saimme
muuan muassa uudistettua neljä vierashuonettamme,
niihin hankittiin uudet liinavaatteet ja ne maalattiin
kaikki samalla tavoin keltaisella ja harmaalla – enää
ei siis ole perusteltua puhua punaisesta, keltaisesta,
vihreästä ja sinisestä huoneesta. Kovassa käytössä
olevan alasaunan lauteet vaihdettiin ja vapaaehtois-
ten asunnon kadunpuoleisten makuuhuoneiden ikku-
naseiniä korjattiin. Kosteus oli hajottanut ikkunapuit-
teita ja seinää laajemminkin. Heinäkuussa Italiëlei 69:n
puolella oleva viemäriputki tukkeutui ja aiheutti vesi-
vahingon kirkkosalin tuloaulaan. Sekä tämän vahin-
gon että pitkään suunnitelmissa olleen kirkkosalin katon
korjaaminen saatiin sovituksi vuoden loppuun men-
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nessä. Myös naapurikiinteistön vesivahinko aiheutti
kirkolle ongelmia sillä pihaterassi tulvi ajoittain lika-
vedestä, naapuri hoiti korjauksen kuitenkin viivyttele-
mättä.

Kuluneen vuoden aikana on pyritty ottamaan edel-
lisvuosia enemmän huomioon myös Antwerpenin seu-
dulla asuvien suomalaisten tarpeet ja lisätä niin sa-
nottua siirtokuntatoimintaa. Alkuvuodesta perustettiin
Keskiviikko-kerho, jonka tarkoituksena on kerran
kuukaudessa tarjota foorumi siirtokuntalaisten keski-
näiseen tapaamiseen ja vapaamuotoiseen keskuste-
luun eri aiheista. Alkusyksystä kirkolla alkoi kokoon-
tua pyhäkoulun lisäksi lasten Suomi-kerho, raamattu-
piiri sekä työpaja, jossa askarreltiin tuotteita diakonia-
työn hyväksi joulumyyjäisiä varten. Erityisesti siirto-
kuntaa silmälläpitäen on järjestetty myös tapahtumia,
vapun, juhannuksen ja joulun viettoa, grilli-iltoja ja
Kauneimmat joululaulut –tilaisuus. Se, että Brysse-
lissä kaksi vuotta lainassa ollut piano palautettiin Ant-
werpeniin, on lisännyt innostusta järjestää musiikki-
tapahtumia. Pianon ”kotiinpaluu” on muutenkin otet-
tu ilolla vastaan kirkolla kävijöiden joukossa. Kulu-
neen vuoden aikana pieni siirtokunta on aktivoitunut
myös jumalanpalvelusosallistumisessa.

Vuoden 2004 kävijätilastoissa on laskua kaikkien
kävijäryhmien kohdalla. Gentin lähellä olleen maail-
man suurimman kierrätyspaperitehtaan valmistumi-
nen heijastui suoraan kirkolla käyneiden siirtokunta-
laisten määrään. Enimmillään rakentamiseen osallis-
tui noin 200 suomalaista, jotka käyttivät ahkerasti kir-
kon palveluja, saunaa ja ateriatarjontaa. Tämän ryh-
män poistuminen pudotti siirtokunnan kävijöiden mää-
rää noin 20% (3278 vuonna 2003 ja 2664 vuonna
2004). Brysselin seudulla asuvat suomalaiset tulevat
edelleenkin varsin harvoin Antwerpeniin nyt kun he
saavat tarvitsemansa palvelut lähempääkin. Näyttäi-
si kuitenkin siltä, että mainonta, jossa on kerrottu vii-
konlopun majoituspaketista, saunasta ja sunnuntain
noutopöydästä, on tuonut Antwerpeniin hieman aikai-
sempaa enemmän Brysselin suomalaisia.

Joukko, jonka kävijämäärä on suhteellisesti eniten
pienentynyt viime vuodesta, on raskaan liikenteen
kuljettajat, viime vuoteen on tapahtunut lähes 30%
lasku. Kun katsotaan koko 2000-luvun tilastoja, ras-
kaan liikenteen kuljettajien määrät laskevat tasaisesti
– ja huolestuttavasti (3856 vuonna 2001, 2894 vuon-
na 2002, 2230 vuonna 2003 ja 1594 vuonna 2004).
Asiasta ei ole tehty mitään tieteellistä tutkimusta,
mutta vapaamuotoisten keskustelujen pohjalta näyt-
tää siltä, että suomalaisten raskaan liikenteen kuljet-
tajien määrä kansainvälisessä liikenteessä on yksin-
kertaisesti vähentynyt, ja heidän tilalleen on otettu
muuta työvoimaa. Lisäksi kuljettajat kertovat aika-
taulujen kiristyneen ja valvonnan tiukentuneen, enää
kuljettaja ei voi yhtä vapaasti kuin ennen poiketa ha-

luamalleen levähdyspaikalle. Jonkinlainen osuus kä-
vijöiden vähenemisessä voi olla myös rikollisuudella,
jota läheisellä rekkaparkilla on esiintynyt.

Edelleenkin merkittävä kävijäryhmä Antwerpenin
merimieskirkolla ovat paikalliset belgialaiset – joskin
tämänkin ryhmän lukumäärä on viime vuodesta hie-
man laskenut (3985 vuonna 2003 ja 2948 vuonna
2004). Belgialaiset tulevat kirkolle ennen kaikkea sau-
nomaan.

Merenkulkijoiden osuus kirkolla kävijöistä on pie-
nehkö (318 käyntiä). Merenkulkijoita tavataan pää-
asiassa heidän omilla työpaikoillaan, laivoilla. Meri-
mieskirkon tavoitteena on, että jokaisella Antwerpe-
nin satamaan tulevalla laivalla, jossa tiedetään olevan
suomalaista miehistöä, käydään. Mahdollisuuksien
mukaan suomalaisia merenkulkijoita käydään tapaa-
massa myös lähialueen muissa satamissa, lähinnä
Gentissä ja Hollannin puolella Terneuzenissa. Toimin-
tavuonna kirjattiin 383 laivakäyntiä, joiden aikana ta-
vattiin yhteensä 3085 merenkulkijaa. Entiseen tapaan
laivakäynneillä annetaan tilaa keskusteluun, tarjotaan
mahdollisuutta käydä kirkolla, autetaan erilaisissa asi-
ointitehtävissä ja toimitetaan perille Merimiespalve-
lun kirkolle lähettämät sanomalehdet.

Tämän asiakasryhmän pieneneminen johtuu osaksi
siitä, että muutamat säännöllisesti käyvät laivat ovat
vaihtaneet reittiä. Antwerpenissa käyneiden laivojen
määrä on vähentynyt edellisestä vuodesta noin 12%
(396 vuonna 2003 ja 348 vuonna 2004). Tämä näkyy
tietysti myös laivalla tavattujen ja kirkolla käyneiden
merimiesten määrässä. Laivatyön resurssit on kulu-
neena vuonna vähentyneet merkittävästi, kun sata-
makuraattori Teemu Tähtinen lopetti työn Antwer-
penissa 31.8.2004. Sen vuoksi samalle laivalle ei teh-
dä yleensä useampaa vierailua yhden satamassakäyn-
nin aikana. Samoin kuljetuksia on tietoisesti pyritty
vähentämään rohkaisemalla merimiehiä käyttämään
taksia iltamenoissaan.

Yhteensä Antwerpenin merimieskirkolla kirjattiin
8707 käyntikertaa. Mahdollisimman konkreettisesti
ilmaistuna se tarkoittaa keskimäärin 17,65 käyntiä
päivässä. Tämä luku saadaan vähentämällä joulumyy-
jäisten asiakkaiden määrä (2300 henkeä) kokonais-
kävijämäärästä ja jakamalla se 362:lla (niin monta
normaalia aukiolopäivää Antwerpenin merimieskirkol-
la on, kun kokonaisluvusta vähennetään joulumyyjäis-
ten aukiolopäivät). Tässä tilanteessa pyritään avoi-
mesti katsomaan, mitä on tehtävissä kävijämäärien
nostamiseksi esimerkiksi matkailijapalveluita lisäämäl-
lä.

1.2 Brysselin pappila

Brysselin pappila on toiminut nykyisissä tiloissa
osoitteessa Rue de Pascale 9, vuoden 2002 alusta.
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Kiinteistössä on käytettävissä kaksi toimitilaa, toimisto,
sekä kaksi asuinhuoneistoa. Toimitilat ovat nykyisel-
le kävijä- ja käyttäjämäärälle liian pienet. Kahvilan
asiakasmäärät ovat olleet tasaisessa kasvussa ja toi-
mintavuonna kahvilassa vieraili päivittäin keskimää-
rin 69,9 asiakasta (liite 1), lisäksi pappilan kokontu-
mis- ja kerhotila oli maksimaalisessa käytössä (liite
2).

Toimitiloja pyrittiin toimintavuonna kehittämään
entistä toimivimmiksi ja tuottavammiksi pienin järjes-
telyin. Kahvila- ja kauppatilaa pyrittiin muokkaamaan
toimivammaksi, sekä hankittiin uusi pakastearkku.
Toiminnallisen tilanahtauden lisäksi kasvaneiden kä-
vijämäärien myötä noussut myynti tuo tullessaan va-
rastointiongelman. Tällä hetkellä elintarvikkeita nou-
detaan pappilan autolla Antwerpenin varastoista vä-
hintään kahdesti viikossa. Enempäänkin olisi tarvetta
mutta resurssit eivät riitä.

Kokoustilaa pyrittiin kehittämään monitoimiseksi
kokoontumistilaksi erityisesti lasten tarpeiden pohjal-
ta. Lasten alttarin myötä tila on saanut selkeän kir-
kollisen luonteen joka  tukee kerhojen hartauselämää.
Kahvilan tilanpuute tuntuu kuitenkin myös kokousti-
lan puolella.

Toiminnallisesti Brysselin pappila on vakiintunut
varsin perhetyöpainoitteiseksi. Perhetyö painopiste-
alueena on noussut selkeästi siirtokunnan esittämien
tarpeiden ja toiveiden osalta mutta toisaalta myös ta-
voittavuuden näkökulmasta: lasten kerhoja järjestä-
mällä tavoitamme myös lapsia tuovat vanhemmat ja
sisarukset, jotka usein jäävät kahvilan puolelle ker-
hon ajaksi. Keväällä tehty asiakastutkimus tukee tätä
toiminnallista painopistettä (liite 3). Lasten kerhot ovat
vakiinnuttaneet asemansa Brysselin suomalaisten
perheissä ja toimintavuonna järjestettiinkin säännölli-
sesti viikoittain  lasten kerhotoimintaa seuraavasti: yksi
3-4 vuotiaiden ryhmä kaksi kertaa viikossa, kaksi 2-3
vuotiaiden ryhmää kerran viikossa, yksi 4-8 vuotiai-
den ryhmä kerran viikossa. Lisäksi järjestettiin ker-
ran viikossa kokoontuva kokkikerho 9-13 vuotiaille
nuorille. Kaikissa lasten kerhoissa toimi ohjaana vuo-
sivapaaehtoistyöntekijä. Lisäksi syksyllä 2004 ker-
hoissa oli mukana myös diakoniatyön harjoittelija.

Harjoittelijan, sekä perhetyön projektikoordinaat-
tori Jarmo Karjalaisen tuoman lisätyövoiman voimin
myös nuorisotoiminta virkistyi. Kevätkaudella järjes-
tettiin yksi ja syyskaudella kaksi nuortenleiriä. Lisäk-
si pappilassa joka toinen viikko kokoontuva nuortenil-
ta sai lisäväkeä ja -intoa.

Lasten ja nuorten kerhojen lisäksi pappilassa ko-
koontui säännöllisesti aupair -ryhmä (vuosivapaaeh-
toisen johdolla), sekä vanhempien järjestämä lasten
leikkipiiri sekä Suomi-klubin järjestämänä vauvamus-
kari ja syksyllä myös taaperomuskari. Partiolippukun-
ta Tuulihaukat kokoontui myös säännöllisesti pappi-

lan tiloissa. Näiden lisäksi pappilassa kokoontui apu-
emäntä Anna Rantakosken vetämä taidepiiri, jooga-
ryhmä, sekä naisten keskustelupiiri ”Eevan sauna”.
Erilaisten kerhojen ja ryhmien puitteissa kirjattiin yh-
teensä  3781 käyntiä.

Pappila ja siellä tapahtuva toiminta onkin vakiin-
nuttanut asemansa Brysselissä asuvien suomalaisten
parissa”yleisenä kohtaamispaikkana”; kaikki suoma-
laiset tuntevat pappilan. Pappilaan kirjattiin käyntiker-
toja 19 514, mikä tekee keskimäärin 69,9 asiakasta
päivässä! Syksyllä 2004 lisättiin pappilan ruokailu- ja
tilaustarjontaa. Monipuolistuneet lounaat ja lauantain
keittolounas toivatkin lounasruokailijoita lähialueiden
toimistoista viikolla ja ”shoppailijoita” viikonloppuisin.
Torstai- ja perjantailounaiden myötä myös muiden
kansallisuuksien edustajia vieraili pappilassa suoma-
laisten työtovereidensa kanssa. Lounaalla käy keski-
määrin 20 ihmistä. Lounaan hinta on 10 €.

Pappilan muu toiminta on myös tasaisesti kehitty-
nyt siirtokunnan tarpeiden mukaiseksi. Kahvila ja
kauppa ovat ahkerassa käytössä, samoin kirjasto, joka
toimii vapaaehtoisten voimilla, on muodostunut hyvin
merkittäväksi Brysselissä asuville suomalaisille. Suo-
menkieliset kirjat ja videot kiertävät hyvin ja kirjato-
reilta, lahjoituksina ja myöhästymismaksuina kerätyt
varat on käytetty uusien kirjojen ja videoiden hankin-
taan.

Käyntejä kirjattiinkin vuoden aikana  23295, joista
kahvilassa 19 514 ja kerhotoiminnassa 3781 .

1.3 Luxemburg

Luxemburgissa asuu arviolta 900 suomalaista.
Suomalaisyhteisö on hyvin aktiivinen ja toivoo jatku-
vasti merimieskirkon toiminnan laajentamista Luxem-
burgissa. Kuluneena vuonna toimintaa onkin ollut
harvinaiset paljon – kiitos erityisesti Benelux-maiden
perhetyön projektikoordinaattorin Jarmo Karjalaisen.

Luxemburgissa järjestettiin Benelux-maiden per-
hetyön projektin toimesta kaksi nuortenleiriä, 13.-
14.3.2004 (11-16-vuotiaille Luxemburgissa ja Belgias-
sa asuville suomalaisnuorille) ja 8.-10.10.2004 (13-
17-vuotiaille Benelux-maissa asuville suomalaisnuo-
rille). Leirien järjestämiseen osallistui Luxemburgis-
sa asuvia suomalaisvanhempia sekä Belgian ja Rot-
terdamin merimieskirkkojen henkilökuntaa. Leirit sai-
vat osallistujilta valtavasti kiitosta. Vuoden aikana
perhetyön projektikoordinaattori vieraili useita kerto-
ja Eurooppa-koululla, osallistui oppilashuollon kehit-
tämiseen ja koulutti koulukiusaamiseen puuttumises-
sa.

Luxemburgissa merimieskirkolla ei ole toimipis-
tettä, joten kaikki toiminta tapahtuu yksittäisesti vuok-
ratuissa tiloissa ja kodeissa. Tilakysymyksen ratkai-
semiseksi ryhdyttiin kartoittamaan mahdollisuuksia
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pohjoismaiseen yhteistyöhön ja ainakin kerhotilan
vuokraukseen.

Toimintavuonna järjestettiin kuusi jumalanpalve-
lusta Convicte Centerin anglikaanisessa kirkossa, niis-
tä kahden, pääsiäis- ja joulujumalanpalveluksen, yh-
teydessä järjestettiin myös myyjäiset. Jumalanpalve-
luksen yhteydessä pidettiin pyhäkoulua. Aktiiviset
vapaaehtoiset järjestivät 11.12. Kauneimmat joululau-
lut –tilaisuuden ja vetivät kerran kuussa kokoontuvaa
”Helmenkalastajat” – raamatunluku- ja keskustelu-
ryhmää. Kirkkokuoroa johti Merja Kukkonen.

Suomen itsenäisyyspäivää edeltävänä sunnuntai-
na 5.12.2004 järjestettiin juhlajumalanpalvelus yhteis-
työssä Suomen suurlähetystön kanssa. Suurlähetys-
tö lähetti kutsut tilaisuuteen kaikille Luxemburgissa
asuville suomalaisille ja vastasi kaikista kustannuk-
sista, jotka liittyivät jumalanpalvelukseen ja kirkko-
kahveihin. Suurlähettiläs Sauli Feodorow kutsui tilai-
suuteen muusikko Pasi Kauniston ja hänen kaksi ty-
tärtään laulamaan ja soittamaan. Merimieskirkon ja
suurlähetystön yhteistyö sujui saumattomasti ja tilai-
suus sai erittäin hyvää palautetta.

Luxemburgin Eurooppa-koulun Suomi-osastolla
pyrittiin vierailemaan aina jumalanpalveluksen jälkei-
senä maanantaina ja näissä yhteyksissä järjestettiin
koulukirkkoja ja oppituntivierailuja. Erityisesti Euroop-
pa-koulun luokanopettajat ja uskonnonopettaja Stella
Piirto ovat olleet hyvin aktiivisia ja myönteisiä näiden
vierailujen järjestämisessä.

Maaliskuussa pidetyissä Belgian suomalaisen
merimieskirkon kirkkoraadin vaaleissa kirkkoraatiin
tuli valituksi toinenkin Luxemburgin edustaja. Eeva
Peltolan lisäksi kirkkoraatiin tuli jäseneksi Paula Kart-
tunen pitämään esillä Luxemburgin asioita.

2. Kirkon toiminta

Käytännön syistä kirkon toiminta on hajautettu
kahteen paikallisesti toimivaan yksikköön: voittoa ta-
voittelemattoman yhdistyksen statuksella toimivaan
Finse Zeemanskerk i.v.z.w ja osakeyhtiönä toimivaan
Finnish Activities nv:een. Molempien hallitukseen
kuuluvat kirkon johtaja Timo Salo, Suomen merimies-
kirkko ry:n pääsihteeri Sakari Lehmuskallio, sekä
kunniakonsuli Jan Gelens. Kunniakonsuli Jan Gelens
menehtyi toimintavuonna ja uudeksi kunniakonsuliksi
valittii Luc Hens. Häntä pyydettiin myös molempiin
hallituksiin, johon pyyntöön hän suostui. Hallitukset
vastaavat molempien yksiköiden taloudesta. Finnish
Activities –yrityksen kautta hoidetaan elintarvikkei-
den osto- ja myyntitoiminta Antwerpenissa ja Brys-
selissä, sekä Italiëlei 67 vuokraus ja  Finse Zeemans-
kerk i.v.z.w:n kautta muu toiminta. Keväällä toimi-
tettiin kirkon johtajan pyynnöstä molemmissa vero-
tarkastus, jossa löydettiin muutamia epäkohtia, jotka

aiheuttivat huomattavia veroteknisiä riskejä. Epäkoh-
dat on pääosin korjattu.

Belgian suomalaisen merimieskirkon  toiminnasta
ja kehittämisestä vastaa kirkkoraati yhdessä työnte-
kijöiden kanssa. Kirkkoraati on 10-jäseninen, osittain
vaaleilla valittu ja osittain tehtäviin sidottu (kirkon joh-
taja, henkilökunnan edustaja, Brysselin Eurooppa-
koulu II:n suomi-osaston uskonnonopettaja sekä Lu-
xemburgin mandaattijäsen) raati, jonka tehtävänä on
tukea ja edistää merimieskirkon toimintaa Belgiassa
ja Luxemburgissa, toimia kirkon johtajan apuna sekä
pitää yhteyksiä suomalaiseen siirtokuntaan. Kirkko-
raadin jäsenet valitaan yleisillä vaaleilla neljäksi vuo-
deksi kerrallaan siten, että vaalit ovat joka toinen vuosi
parillisina vuosina ja puolet kirkkoraadin jäsenistä on
silloin erovuorossa. Kirkkoraadin jäsenenä voi toimia
yhtämittaisesti korkeintaan kaksi toimikautta.

Kirkkoraati on laatinut laati ja hyväksynyt itsel-
leen ohjesäännön joka määrittelee kirkkoraadin toi-
minnan selkeästi: ”Kirkkoraadin tehtävänä on tukea
ja edistää merimieskirkon toimintaa ja toimia kirkon
johtajan apuna, sekä pitää yhteyksiä suomalaiseen
siirtokuntaan Belgiassa ja Luxemburgissa. Ohjesään-
nön perusteella maaliskuun lopussa järjestettiin Bel-
giassa ja Luxemburgissa Belgian suomalaisen meri-
mieskirkon kirkkoraadin vaalit. Kirkkoraati antaa myös
Suomen Merimieskirkon hallitukselle lausuntoja ja
tekee ehdotuksia merimieskirkkoa koskevissa henki-
löstöasioissa. Kirkkoraati voi antaa lausuntoja myös
Kirkon ulkomaanasiain toimikunnalle Belgiassa ja
Luxemburgissa asuvien suomalaisten tilanteesta ja
toiveista.

Kirkon toimintaa pyritään suunnittelemaan ja ke-
hittämään joustavasti ja ihmisten tarpeita vastaavak-
si. Kahden erilaisen toimipisteen ristivedossa työs-
kenteleminen asettaa monenlaisia paineita mutta tänä
toimivuonna on keskitytty kehittämään kumpaakin
toimipistettä toiminnallisesti itsenäisenä yksikkönä ja
hyväksytty tietty erillisyys. Toimivuoden aikana jän-
tevöitettiin kirkon hallintokaaviota todellisuutta vas-
taavaksi nimittämällä pastori Heli Huttunen johtavaksi
merimiespastoriksi Antwerpenin merimieskirkolle.
Tämä ratkaisu selkeytti tilannetta ja mahdollisti toi-
mipisteiden jäntevämmän kehittämisen. Toimivuoden
aikana on otettu huomioon toimipisteiden erityispiir-
teet ja kehittetty toimintaa sen mukaisesti, unohta-
matta kuitenkaan yhteistä merimieskirkon toiminta-
periaatetta.

2.1 Hengellinen toiminta
Belgian suomalaisen merimieskirkon tehtävänä on

järjestää suomenkielisiä kirkollisia palveluita Belgias-
sa ja Luxemburgissa asuville ja liikkuville suomalai-
sille. Kirkko toimii luterilaisen tunnustuksen mukai-
sesti, sitoutuen Suomen evankelis-luterilaisen kirkon
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kirkkolakiin ja kirkkojärjestykseen. Belgian suoma-
lainen merimieskirkko tekee Suomen evankelis-lute-
rilaisen kirkon työtä Belgiassa ja Luxemburgissa.

2.1.1 Jumalanpalvelukset
Belgian suomalainen merimieskirkko järjestää

säännöllisesti jumalanpalveluksia kuukauden 1. ja 3.
sunnuntaina Brysselissä ylösnousemuksen kappelis-
sa ja kuukauden 1. sunnuntaina Antwerpenin meri-
mieskirkolla. Jumalanpalveluksessa noudatettiin Suo-
men evankelis – luterilaisen kirkon uusittua messu-
järjestystä ja kirkkovuosikäytäntöä. Jumalanpalveluk-
sia kehitettiin vuoden aikana entistä yhteisöllisemmiksi
ottamalla mukaan avustajia. Säännöllisten jumalan-
palvelusten lisäksi järjestettiin erityisjumalanpalveluk-
sia muun muassa pääsiäisen ja joulun aikana. Yhteensä
jumalanpalveluksia järjestettiin 52 ja niihin osallistui
noin 2891 ihmistä (liite 4).

Näiden lisäksi yhteistyössä skandinaavisten kirk-
kojen kanssa järjestettiin Brysselin Skandinaavisen
koulun oppilaille pääsiäis- ja adventtijumalanpalveluk-
set (yhteensä 12 jumalanpalvelusta). Jumalanpalve-
lukset toteutettiin nelikielisinä Ruotsin ja Norjan kir-
kolla Waterloossa. Näihin jumalanpalveluksiin osal-
listui yhteensä 640 opettajaa ja oppilasta.

2.1.2 Hartaudet ja konsertit

Hartaushetkiä järjestettiin eri toimikuntien koko-
usten ja erilaisten vierailujen yhteydessä sekä kaikis-
sa lasten- ja nuorten kerhoissa. Lisäksi keväällä jär-
jestettiin Konginkankaan onnettomuuden muistohar-
taus Antwerpenin merimieskirkossa (21.3.) ja Ylös-
nousemuksen kappelissa (22.3) sekä Eurooppakoulu
II Suomi-osaston Secondaryn oppilaille. Parlamentin
suomalaisedustajat kutsuttiin Brysselin pappilaan ad-
venttihartauteen, paikalle tuli 18 edustajaa ja avusta-
jaa.

Yhteistyössä Suomi-klubin kanssa järjestettiin Äi-
tien- ja isänpäivän oppilaskonsertit Ylösnousemuksen
kappelissa. Konserttien jälkeen yhteistä juhlaa vie-
tettiin pappilassa. Yhdessä suomalaisen musiikin yh-
distyksen (SUMU) kanssa järjestettiin joulukonsertti,
johon europarlamentaarikko Hannu Takkula kustansi
oopperalaulajat Hannu Jurmun ja Kaisu Helmisen.
Kaisu Helminen vieraili myös Eurooppa-koulussa.

Kauneimmat joululaulut-tilaisuus järjestettiin Ant-
werpenissa 8.12. ja Brysselissä 11.12 kaksi kertaa,
jolloin ensimmäiseen tilaisuuteen kutsuttiin erityisesti
lapsiperheitä. Yhteensä konserteissa oli 305 osallis-
tujaa.

2.1.3 Sielunhoito
Brysselin tiiviissä suomalaisyhteisössä, jossa juo-

rut lähtevät helposti liikkeelle sekä  kiivaassa ja vaa-

tivassa työkulttuurissa paineet kasvavat. Pappila on
jo olemassaolollaan tuonut selkeän ”varaventtiilin”,
paikan jossa voi hengähtää ja keskustella. Keittiöhen-
kilökunnan roolia sielunhoidollisessakaan mielessä ei
pidä vähätellä.

Se, että kirkko tunnetaan ja on läsnä ihmisten elä-
mässä, on rohkaissut ihmisiä hakeutumaan myös sel-
keästi sielunhoidollisiin keskusteluihin pappien kans-
sa. Toimintavuonna Brysselissä kirjattiin 58 selkeätä
sielunhoitotilannetta. Antwerpenin merimieskirkolla
tällaisia tilanteita on ollut vähemmän, noin 10, ja niis-
täkin osa on käyty Brysselin seudulla asuvien suo-
malaisten kanssa. Merimiesten, raskaan liikenteen
kuljettajien ja matkailijoiden kanssa syntyy toki sie-
lunhoidollisia tilanteita, mutta niitä ei ole etukäteen
sovittu ja ne syntyvät muun keskustelun lomassa, jo-
ten niiden tilastoiminen on vaikeaa.

2.1.4 Kirkolliset toimitukset
Belgiassa ja Luxemburgissa on voimakkaasti kas-

vava suomalaisyhteisö, joka koostuu merkittävältä
osalta nuorista perheistä. Tämä väestörakenne nä-
kyy kirkossa erityisesti  kastetoimitusten määrässä.
Toimintavuonna 2004 kastettiin Belgian suomalaisen
merimieskirkon papin toimesta 13 lasta, konfirmoitiin
8 sekä siunattiin avioliittoon 4 paria. Hautaan siunat-
tiin 2, joista toinen oli Antwerpenin pitkäaikainen työn-
tekijä Martta Liukku. Lisäksi merimieskirkon työnte-
kijöitä osallistui kunniakonsuli Jan Gelensin hautajai-
siin 3.6.2004 Nielissa.

2.2. Työ liikkuvien suomalaisten parissa

Antwerpenin merimieskirkko on perinteinen liik-
kuvien suomalaisten kirkko, johon ovat vuosien var-
rella löytäneet tiensä sekä ammattinsa puolesta liik-
kuvat että turistit. Brysselin pappilan perustamisen
myötä tämä painotus on entisestään vahvistunut.

2.2.1 Merenkulkijat

Antwerpenin merimieskirkko sijaitsee varsin kau-
kana satamapaikoista, joihin suomalaiset rahtilaivat
yleensä tulevat, varsinkin Kallon konttisatamasta on
kirkolle pitkä matka. Kireät aikataulut tekevät me-
renkulkijoiden vierailun kirkolla usein mahdottomak-
si. Monien nopeiden rahtilaivojen väki pääsee kirkol-
le vain poikkeusolosuhteissa, kun syystä tai toisesta
odotetaan lastia hieman pitempään. Keskusteluissa
on kuitenkin käynyt ilmi, että merenkulkijat pitävät
edelleenkin kirkolla käymistä tärkeänä ja harmittele-
vat, ettei siihen ole enempää tilaisuutta. Vuonna 2004
laivakäyntien yhteydessä kuljetettiin Antwerpenin
merimieskirkolle 291 merenkulkijaa. Yhteensä meri-
miesten käyntejä merimieskirkolla kirjattiin 318 - eli
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vain 27 heistä tuli paikalle ilman kirkon järjestämää
kuljetusta.

Yksi merkittävä syy merenkulkijoiden kuljetusten
vähenemiseen on se, että resurssit laivatyössä ovat
pienentyneet. Laivatyössä olevan henkilökunnan
määrä ei oikein tahdo riittää siihen, että merenkulki-
joita voitaisiin palvella joka päivä aamusta myöhäi-
seen iltaan, sen vuoksi kuljetuksia on aktiivisesti tar-
jottu aikaisempaa vähemmän. Lisäksi on ollut aika
ajoin puutetta kuljetusvälineestä. Puhkiruostuneesta
Volkswagen Transporterista jouduttiin luopumaan
huhtikuussa ja sen jälkeen loppuvuosi on yritetty sel-
vitä yhdellä autolla, jota tarvitaan muissakin tehtävis-
sä kuin laivatyössä.

Laivakäyntejä on tehty ensisijaisesti Antwerpenin
satamaan saapuvilla suomalaisilla laivoilla ja ulkomai-
silla laivoilla, joissa on suomalaisia työssä. Laivakäyn-
tejä on tehty myös Terneuzeniin (Hollannissa) ja Gen-
tiin saapuneille suomalaisille laivoille. Laivakäyntejä
tehtiin 383 ja laivoilla tavattuja merenkulkijoita kirjat-
tiin 3085. Laivatyön tilasto on liitteenä 5.

Laivakäynneillä on laivoille viety Merimiespalve-
lutoimiston Antwerpeniin toimittamia aikakauslehtiä
ja päivän sanomalehtiä (kirkolle tulee tätä tarkoitusta
varten kaksi kappaletta Helsingin Sanomia ja kaksi
Hufvudstadsbladetia). Merimiespalvelutoimiston asia-
mies Jaakko Aarninsalo avusti Merimieskirkkoa vuo-
den kiireisimpinä aikoina, ja sen vuoksi tilastoissa nä-
kyykin, että Merimiespalvelutoimisto teki niinkin pal-
jon kuin 7,9% Antwerpenin Merimieskirkon laivakäyn-
neistä vuonna 2004. Osana yhteistyötä Merimieskirk-
ko toimitti tietyille laivoille Merimiespalvelun video-
ja kirjastopaketteja.

Laivakäynnit tehdään edelleen suurimmaksi osaksi
vapaaehtoisen assistentin voimin (54,3%). Laivakäyn-
tejä ovat tehneet vapaaehtoisten assistenttien Jari
Mielosen, Anssi Impolan ja Antti Tuonosen lisäksi
Antwerpenin merimieskirkon satamakuraattorina
31.8. saakka toiminut Teemu Tähtinen (23,7%), joh-
tava merimiespastori Heli Huttunen (13,0%) ja kir-
kon johtaja Timo Salo (1,0 %).

2.2.2 Raskaan liikenteen kuljettajat

Antwerpenin merimieskirkosta on vuosien varrella
muotoutunut erityisesti liikkeellä olevien suomalais-
ten kirkko. Raskaan liikenteen kuljettajat ovat edel-
leen hyvin merkittävä asiakasryhmä (1594 asiakas-
käyntiä) – joskin heidän määränsä on 2000-luvulla
vähentynyt vuosi vuodelta.

Vuonna 2003 tälle joukolle suunnattiin uusi toimin-
tamuoto, ”rekkaklubi”. Sen tarkoituksena on ollut tar-
jota erityisesti sunnuntai-päivisin kuljettajille mielekästä
tekemistä, liikuntaa ja mielenvirkistystä. Rekkaklubin
retkiä oli tarjolla vuonna 2004 yhteensä 27, mutta vain

10 niistä toteutui, osallistujia näillä kymmenellä ret-
kellä oli 48. Siis 17 kertaa rekkaklubin retki peruttiin
osallistujien puutteen vuoksi. Suosituin ohjelmamuoto
oli keilailu, osallistujia näytti kiinnostavan myös Ant-
werpenin kaupunkikierros, satamaristeily ja Middel-
heimin patsaspuisto. Tarkempi ohjelma löytyy liitteestä
6. Rekkamiehet ovat antaneet hyvää palautetta siitä,
että heidät on näin huomioitu järjestämällä heille omaa
ohjelmaa, mutta jatkuvat peruuntumiset ovat tietysti
vähän turhauttaneet retkien järjestäjiä.

Antwerpenin merimieskirkon lähellä, Kempisch
Dokin vieressä on rekkaparkki, jota suomalaiset kul-
jettajat yleensä käyttävät. Viime vuosina rikollisuus
rekkaparkissa on valitettavasti lisääntynyt, kuljettajil-
ta on viety sekä henkilökohtaista omaisuutta että las-
tia ja jopa koko ajoneuvo. Pohjoismaiset merimies-
kirkot päättivät yhdessä lähestyä tässä asiassa Ant-
werpenin pormestaria Patrick Janssensia. Kaikkien
pohjoismaisten merimiespappien allekirjoittamana
pormestarille lähetettiin 25.5. kirje, jossa häntä pyy-
dettiin kiinnittämään huomiota kyseisen rekkaparkin
turvallisuuteen. Pormestari vastasi kahdella kirjeellä
(13.6. ja 16.8.). Hän sanoi keskustelleensa poliisin
kanssa ja pyysi merimieskirkkoja kannustamaan kul-
jettajia rikosilmoituksen tekoon aina kun jotakin rikol-
lista tapahtuu. Hänen pääviestinsä oli se, että jos alu-
eella todistettavasti tapahtuu rikoksia, paikalle on
mahdollista saada enemmän vartointia. Hän sanoi
myös, että sataman infrastruktuuria yritetään kehit-
tää siihen suuntaan, että kuljettajat otetaan parem-
min huomioon. Käytännön seuraukset tästä kirjeen-
vaihdosta jäävät vielä nähtäväksi.

Antwerpenin merimieskirkko on vuosia ollut Rah-
tarit ry:n Rasti-paikka. Tämän perusteella Rahtarit
ry:n jäsenille on annettu saunahinnoista alennus. Ku-
luneena vuonna Rahtarit ry tuki Antwerpenin meri-
mieskirkkoa lahjoittamalla Helsingin Sanomat.

2.2.3 Turistit
Vuoden aikana Antwerpenin merimieskirkolla vie-

raili 1103 turistia, majoitusvuorokausia kertyi 1183.
Turistien määrään vaikuttaa paljon se, onko meri-

mieskirkolle majoittunut ryhmiä. Kuluneena vuonna
ryhmämajoitusta oli hyvin vähän, joten turistien mää-
rä putosi edellisestä vuodesta (1631 turistia ja 1404
majoitusvuorokautta vuonna 2003).

Matkailijoille suunnattua mainostusta päätettiin li-
sätä ja asiaan liittyen laadittiin mainosbudjetti. Vuo-
den loppuun mennessä ehdittiin julkaista mainos muun
muassa Lontoon suomalaisen merimieskirkon ja Kir-
kon killan julkaisemassa Horisontti-lehdessä sekä
valmistautua tammikuussa 2005 Helsingissä pidettä-
viin matkailumessuihin. Matkailumessuja varten tee-
tettiin valokuvat studiovalokuvaajalla ja valmisteltiin
Belgian suomalaisen merimieskirkon esitettä, johon
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tehtiin erityisesti matkailijoita varten lisäliite, jossa
kerrotaan Antwerpenin nähtävyyksistä sekä majoi-
tuksesta, ruokailusta ja saunasta Antwerpenin meri-
mieskirkolla.

2.3 Siirtokunta

Belgiassa asuu suuri joukko suomalaisia (noin
4000- 6000), suurin osa Brysselin alueella EU-insti-
tuuttien palveluksessa. Pitkien työpäivien ja runsaan
liikenteen johdosta Antwerpenin merimieskirkko ei
palvele tätä siirtokuntaa ”pistäytymispaikkana”, vaan
Brysselin pappila on ottanut tämän paikan roolin. On
kuitenkin todettava, että Antwerpenissa ja sen ym-
päristössä asuvat ja sinne muuttaneet (arviolta noin
100) ovat entistä aktiivisemmin alkaneet vierailla kir-
kolla ja käyttää sen palveluita. Toimintavuoden aika-
na Antwerpenissa on jatkettu pyhäkoulutoimintaa
vapaaehtoisen vetäjän Hanna Seppälän johdolla ja sen
lisäksi perustettu neljä erilaista kerhoa, keskiviikko-
kerho, raamattupiiri, työpaja ja lasten Suomi-kerho.
Näidenkin vetäminen on pitkälti aktiivisten vapaaeh-
toisten varassa – niin kuin on tarkoituskin. Siirtokun-
nalle tarjottava toiminta painottuu selkeästi Brysselin
pappilaan. Brysselin pappilan kävijämäärä onkin ollut
tasaisessa nousussa koko toimintansa ajan (liite 1)

Brysselin ympäristössä asuvan siirtokunnan omi-
naispiirteenä on perheellisyys, molempien puolisoiden
suomalaisuus sekä vaihtuvuus. Merimieskirkon tavoit-
teena onkin ollut vakauttaa asemansa vaihtuvuuden
keskellä pysyväksi kiintopisteeksi, joka palvelee mo-
nipuolisesti ja säännöllisellä toiminnalla siirtokuntaa.
Säännöllisyys ja pysyvyys ovatkin olleet toimikauden
toiminnalliset painopistealueet. Se mitä tehdään, teh-
dään hyvin ja pitkäjänteisesti. Erilaisia ”projektiluon-
taisia” toimintoja ei ole aloitettu. Pappilan asema on
vakiintunut ja edellisten työntekijöiden ideoimille toi-
minnallisille rakenteille on toimintavuoden aikana ol-
lut helppo kehittää säännöllisiä toimintoja. Runsas ja
aktiivinen vapaaehtoisten joukko pyhäkoulun opetta-
jina ja erilaisten tapahtumien järjestäjinä on mahdol-
listanut myös monien toimintojen toteutumista.

Toimintavuonna  Brysselin pappila tarjosi sään-
nöllistä, viikottaista toimintaa vauvoille, pienille lapsil-
le ja varhaisnuorille ja nuorille, pyrkien näin tukemaan
perheitä kristillisessä kasvatuksessa. Näiden lisäksi
pappilassa kokoontui säännöllisesti au-pair -ryhmä,
naisten keskustelupiiri, kirkkokuoro sekä taideryhmä
(katso liite 2).

2.3.1 Kirkkoraati ja toimikunnat
Kirkon toiminnan edellytyksenä on ihmisten osal-

listuminen toiminnan suunnitteluun. Tämä järjestelmä
sitouttaa ihmisiä, mutta myös antaa siirtokuntalaisille
mahdollisuuden tuoda esiin olemassaolevia tarpeita.

Toimintavuonna on pyritty aktivoimaan vapaaehtois-
toimintaa sekä ryhdistämään hallintomallia siten, että
se palvelisi mahdollisimman hyvin toimintaa sekä toi-
si toimikunnissa mukana oleville mielekkään ja todel-
lisen mahdollisuuden vaikuttaa kirkon toimintaa.

Ylimpänä elimenä toimii avoimilla vaaleilla valittu
kirkkoraati. Kirkkoraadin tehtävänä on tukea ja edis-
tää merimieskirkon toimintaa ja toimia kirkon johta-
jan apuna sekä pitää yhteyksiä suomalaiseen siirto-
kuntaan Belgiassa ja Luxemburgissa. Kirkkoraati laati
ja hyväksyi itselleen ohjesäännön (liite 1) kokoukses-
saan 3.2.2003. Ohjesäännössä määriteltiin myös kirk-
koraadin kokoonpano siten, että  kirkkoraadin jäseni-
nä ovat yleisissä vaaleissa valittavat seitsemän (7)
jäsentä, joista yksi on Luxemburgista, ja kaksi vara-
jäsentä. Lisäksi kirkkoraatiin kuuluu Eurooppa-kou-
lun uskonnonopettaja sekä kaksi merimieskirkon hen-
kilökunnan keskuudestaan valitsemaa edustajaa, joista
toinen on kirkon johtaja.

Kirkkoraadin jäsenen joutuessa eroamaan ennen
toimikautensa päättymistä siirtyy vuorossa oleva va-
rajäsen varsinaiseksi jäseneksi. Mikäli varajäseniä ei
ole käytettävissä, kutsuu kirkkoraati muun henkilön
jäseneksi toimikauden jäljellä olevaksi ajaksi.

Kirkkoraadin vaalit järjestettiin seuraavasti:
Ennakkoäänestys:  Antwerpenissa 1.3.-14.3.2004

merimieskirkon aukioloaikoina
Varsinaiset äänestyspaikat:
Brysselin pappila, Rue de Pascale 9, 1040 Brys-

sel:  21.3.2004 klo 12.00-14.00
Antwerpenin merimieskirkko, Italiëlei 67, 2000

Antwerpen:  21.3.2004 klo 16.00-18.00
Convicte center, 5 Avenue Marie Therese, Lu-

xemburg  28.3.2004 klo 16.00-18.00
Vaaleissa valittiin kirkkoraatiin kolme uutta jäsen-

tä ja kaksi varajäsentä. Järjestäytymiskokouksessaan
3.5.2004 kirkkoraati vahvisti kokoonpanokseen seu-
raavaan: Ritva Latvala, Heidi Malava, Paula Karttu-
nen, Juhani Lehtinen ja Vesa Katajisto. Hanna-Maija
Määtän erottua raadista vaaleissa varasijalle valittu
Arto Leppilahti valittiin kirkkoraadin jäseneksi. Lu-
xemburgin edustuspaikalla on Eeva Peltola, Brysse-
lin Eurooppa-koulun uskonnonopettajan paikalla Pet-
ri Viljanen ja Belgian suomalaisen merimieskirkon
edustajina kirkon johtaja Timo Salo ja Antwerpenin
merimieskirkon emäntä Mari Suomalainen. Raati
valitsi keskuudestaan puheenjohtajaksi Ritva Latva-
lan, varapuheenjohtajaksi Eeva Peltolan ja sihteeriksi
Vesa Katajiston.

Kirkkoraadin perustamia toimikuntia oli toiminta-
vuonna viisi. Ne kokoontuivat kulloisenkin toimikun-
nan tarpeiden ja tehtävien mukaisesti. Toimikuntien
toiminta perustuu kirkkolaissa esitettyyn malliin. (Kirk-
kolaki luku 10, 4 § Johtokunnat. Viranhaltijan ja
luottamushenkilön toimivalta
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Kirkkovaltuusto voi asettaa enintään toimikaudek-
seen kirkkoneuvoston avuksi sen alaisia johtokuntia,
joiden tehtävät määritellään kirkkovaltuuston antamis-
sa johtosäännöissä.

Kirkkoneuvoston puheenjohtajalle ja varapuheen-
johtajalle sekä kirkkoneuvoston alaiselle viranhaltijal-
le voidaan ohje- tai johtosäännössä antaa valta rat-
kaista kirkkoneuvostolle kuuluvia säännössä mainit-
tavia asioita, joiden merkitys ei ole sellainen, että asi-
an käsittelemistä kirkkoneuvostossa on pidettävä tar-
peellisena. Asiaa, jota 3 §:n 3. momentin mukaan ei
saa antaa kirkkoneuvoston jaoston ratkaistavaksi, ei
voida antaa johtokunnan päätettäväksi eikä edellä 2
momentissa mainitun luottamushenkilön tai  viranhal-
tijan ratkaistavaksi.)

Toimikuntien kokoonpano:

Diakoniatoimikunta
Heli Huttunen (pj), Ritva Latvala (siht.), Heidi Mala-
va

Tiedotustoimikunta
Timo Salo (pj)

Pyhäkoulutoimikunta
Hanna-Maija Määttä (pj),
puheenjohtaja irtisanoutui keväällä

Hengellisen työn toimikunta
Pirkko-Liisa Erno (pj)
- Jumalanpalvelusryhmä
- Raamattupiirit
lakkautettiin syksyllä

Myyjäistoimikunta
Timo Salo (pj), Ritva Latvala, Juhani Lehtinen, Heidi
Malava

Taloustoimikunta
Timo Salo (pj), Vesa Katajisto, Arto Leppilahti

Kasvatustyön toimikunta
Pirkko-Liisa Erno (pj), Arja Stouffs, Hanna-Riikka
Kavasto, Timo Salo

Toimintavuoden aikana, pyhäkoulutoimikunnan
puheenjohtajan irtisanouduttua tehtävästään, päätet-
tiin perustaa erityinen kasvatusasiain toimikunta.
Hengellisen toimikunnan puheenjohtajan aloitettua
Eurooppa-koulun uskonnonopettajan tehtävässä, kat-
sottiin luontevaksi pyytää häntä puheenjohtajaksi.
Toimikunta määritteli johtosäännökseen seuraavan:

1. Toimikunnan tarkoituksena on kartoittaa, ideoi-
da ja toteuttaa Belgiassa suomalaisten parissa tehtä-
vää kristillistä kasvatustyötä merimieskirkon henkilö-
kunnan kanssa. Sen tavoitteena on edistää lasten ja
nuorten parissa tehtävän kasvatustyön koordinointia
sekä eri työtehtävissä palvelevien välistä tiedonkul-
kua.

2. Toimikunta toimii Belgian suomalaisen merimies-
kirkon kirkkoraadin toimeksiannosta.

3. Toimikunnan puheenjohtajana on Brysselin Eu-
rooppa-koulu II Suomen osaston uskonnon opettaja.

4. Toimikunnan jäseninä voivat tilanteen ja tarpeen
mukaan toimia merimieskirkon kasvatustyötä teke-
vät tai siitä kiinnostuneet kristityt toimikunnan kutsu-
mana.

5. Toimikunta kokoontuu tarpeen mukaan puheen-
johtajan kutsusta.

Juhlatoimikunta (Antwerpenin 100-vuotisjuhla)
Timo Salo (pj), Heli Huttunen, Mari Suomalainen,

Juhani Lehtinen, Merja Rautiainen

Luxembourgin toimikunta
Paula Karttunen, Eeva Peltola

2.3.2 Tapahtumat ja toiminta
Belgian suomalainen merimieskirkko järjesti toi-

mintavuotena 2004 runsaasti erilaista säännöllistä ja
periodiluonteista toimintaa Belgiassa asuville suoma-
laisille. Brysselin perhetyö, jumalanpalveluselämän
kehittäminen sekä liikkuville suomalaisille järjestetyn
toiminnan kehittäminen ja vakiinnuttaminen olivat toi-
mikauden painopistealueita. Lisäksi toimintavuonna
pyrittiin erityisesti panostamaan Luxemburgin työhön.
Benelux-maiden perhetyön projektikoordinaattori Jar-
mo Karjalainen vieraili usein Luxemburgissa järjes-
täen erilaisia tapaamisia kodeissa, sekä teemapäiviä
Eurooppa-koululla (koulukiusaamisesta). Yhdessä
suurlähetystön kanssa toteutettiin itsenäisyyspäivän-
juhlajumalanpalvelus sekä kirkkokahvit. Lisäksi ryh-
dyttiin kartoittamaan pohjoismaisen yhteistyön mah-
dollisuuksia Luxemburgissa.

Toiminnassa on otettu huomioon kirkkoraadin ja
eri toimikuntien jäsenten esille tuomia seikkoja sekä
pyritty vahvistamaan vapaaehtoisten sitouttamista
toimintaa. Toimikauden tavoitteena oli jo aloitettujen
toimintojen vakiinnuttaminen ja tässä onnistuttiin mel-
koisen hyvin.Varsinaisesti uusia toimintoja ei aloitet-
tu, vaan keskityttiin jo olemassaolevien kehittämiseen
ja parantamiseen.

2.3.2.1 Lapset ja nuoret

Bryssel

Lapsille ja nuorille tarjottavan toiminnan tarkoituk-
sena on tukea erityisesti perheitä. Kaikki kerhot on
ajoitettu pappilan aukioloaikoihin, jolloin vanhemmilla
on myös halutessaan ollut mahdollisuus istahtaa kah-
vikupin ääressä ja vaihtaa ajatuksia muiden samassa
elämäntilanteessa olevien kanssa. Tämä onkin toteu-
tunut kiitettävästi.
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Pyhäkoulu on toiminut pappilassa alusta alkaen
innokkaiden vapaaehtoisten toteuttamana. Toiminta-
kautena pyhäkoulu kokoontui 13 kertaa ja kävijöitä
oli yhteensä 121.

Säännölliset pappilan kerhot kokoontuivat seuraa-
vasti:

Keväällä kokoontui yksi  2 – 3 vuotiaille järjestet-
tävä kerho kerran viikossa ja syksyllä kaksi ryhmää
kerran viikossa. Kerhokertoja yhteensä 26, käynti-
kertoja 348.

3-4 vuotiaitten ryhmä  kokoontui keväällä kaksi
kertaa viikossa syksyllä kerran viikossa. Kerhoker-
toja yhteensä 51, käyntikertoja 408.

4-8  vuotiaille järjestettävä kerho kokoontui ker-
ran viikossa. Keväällä ryhmässä oli neljä lasta, syk-
syllä kahdeksan. Kerhokertoja 26,  käyntikertoja 152.

Varhaisnuorten kokkikerho kokoontui 27 kertaa,
käyntikertoja 192.

Joka toisena lauantaina kokoontui nuortenryhmä.
Kokoontumiskertoja yhteensä 11 kertaa, käyntiker-
toja 27.

Au-pair ja opiskelijaryhmä kokoontui pappilassa
säännöllisesti joka toisena lauantaina, kooontumisker-
toja 12 (käyntikertoja 122), sekä järjesti erilaisia ret-
kiä lähialueille. Ryhmässä on toiminut ohjaajana Brys-
selin vuosivapaaehtoistyöntekijä.

Pappilassa kokoontui säännöllisesti myös kirkko-
kuoro kertaa,  sekä naisten keskustelupiiri, Eevan
sauna kertaa (osallistujia yhteensä), partio, sekä tai-
depiiri .Myös Suomi – klubin johtokunta piti kokouk-
sensa pappilassa 12 kertaa.

Merimieskirkon järjestämän toiminna lisäsi pappi-
lassa kokoontui kerran viikossa (yhteensä 24 kertaa,
käyntikertoja 192) lasten taaperoryhmä, jonka ohjaa-
jana toimi vapaaehtoinen siirtokuntalainen. Toinen
suosittu lasten ryhmä oli Suomi-klubin järjestämä vau-
vamuskari, joka kokoontui joka toisena perjantaina,
yhteensä 16 kertaa, käyntikertoja 224). Syksyllä pap-
pilassa aloitti myös Suomi-klubin taaperomuskari, joka
ehti kokoontua 12 kertaa, käyntikertoja 156. Partio-
laiset kokoontuivat Brysselin pappilassa kahdessa eri
ryhmässä joka sunnuntai.

Antwerpen
Antwerpenin merimieskirkolla kokoontui pyhäkoulu

noin kerran kuussa sekä syyskaudella  lasten Suomi-
kerho kerran viikossa. Pyhäkoulua vetää Hanna Sep-
pälä ja Suomi-kerhoa Marja Soinio.

2.3.2.2 Muu säännöllinen toiminta

Belgian suomalaisen merimieskirkon kirkkokuoro
vakiinnutti toimintansa ja asemansa Belgiassa. Kuo-
ro harjoitteli säännöllisesti viikoittain Brysselin pappi-
lassa ja osallistui messujen toteuttamiseen. Lisäksi

kuoro esiintyi Belgian suurlähettilään järjestämällä it-
senäisyyspäivän vastaaotolla suurlähettilään residens-
sissä 6.12. Kuoron toimintaan osallistui säännöllisesti
7-20 henkilöä .

Naisten keskustelupiiri ”Eevan sauna” on naisille
tarkoitettu ryhmä, jossa keskustellaan eri alustajien
johdolla vaihtelevista aiheista. Ryhmä kokoontui toi-
mikautena 10 kertaa ja osallistujia oli yhteensä 75.

Liikkuville suomalaisille tarkoitettu ”Rekkaklubi”
kokoontui 10 kertaa (mahdollisutta osallistua tarjot-
tiin 27 kertaa) ja osallistujia oli yhteensä 48. Ohjelma
liittessä 6.

Antwerpenin merimieskirkolla kokoontuva keski-
viikko-kerho tapasi säännöllisesti joka kuukauden toi-
nen keskiviikko. Osallistujia oli tapaamisissa iltaa kohti
2-8.

Brysselin pappilan tiloissa järjestettiin myös taide-
ja harrastekursseja, joiden vetäjänä toimi Anna Ran-
takoski. Kursseja järjestettiin 6 kertaa ja niihin osal-
listui yhteensä 36. Yksittäisiä maalauspäiviä 21 ja nii-
hin osallistui yhteensä 312. Antwerpenin merimies-
kirkolla puolestaan kokoontui syksyn ajan Työpaja,
jossa askarreltiin erilaisia tuotteita diakoniatyön hy-
väksi joulumyyjäisiä varten.

Joogaryhmä kokoontui Brysselin pappilan tiloissa
säännöllisesti tiistaisin.

2.3.2.3 Retket ja tapahtumat

Tapahtumien järjestämisessä on pyritty tietynlai-
seen vakiinnuttamiseen siten, että tapahtumat ovat
vuosittain samat. Tällä on pyritty luomaan säännölli-
syyttä ja vakiintumista vaihtuvassa asiakas- ja työn-
tekijäkunnassa.

Toimikautena järjestettiin seuraavia tapahtumia:

Bryssel:
Hartaus Konginkankaan turman vuoksi 22.3
Hartaus Eurooppa-koululla Konginkankaan liikenne-
onnettomuuden vuoksi 23.3.
Pääsiäistapahtuma pappilassa 27.3.
Pääsiäisvaellus kappelissa 27.3.
Äitienpäivän konsertti 9.5.
Pappilan synttäritapahtuma 1.6.
Perheleiri Hamoisissa 4.-6.6.
Grillijuhla pappilassa 2.10.
Kuorokonsertti 13.10.
Isänpäivän konsertti 14.11.
Adventtihartaus MEPeille 4.12.
Joulukonsertti  9.12.
Kauneimmat joululaulut 11.12.

Antwerpen:
Hartaus Konginkankaan liikenneonnettomuuden
vuoksi 21.3.
Rippikoululaisten leiri 14.-16.5.
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Juhannusjuhlat 21.6.
Kauneimmat joululaulut 8.12.
Nuortenleiri 3.-5.12.
Belgian suomalaisen merimieskirkon joulumyyjäiset
19.-21.11.
Jouluaaton vietto 24.12.

Luxemburg:
Nuortenleiri 13.-14.3.
Nuortenleiri 8.-10.9

Musiikkitoiminnan osalta pyrittiin projektiluontoi-
suuden sijasta jatkamaan edellisinä vuosina luotujen
perinteiden varaan. Yhdessä Suomi-klubin kanssa
äitien- ja isänpäivän konsertit Ylösnousemuksen kap-
pelissa. Konsertit toteutettiin oppilaskonserttina, eli
paikalliset lapset esiintyivät. Konserttimestarina toi-
mi Tiina Rantala. Konsertteihin osallistui 229. Yhdes-
sä Suomalaisen musiikin yhdistyksen (SUMU) jär-
jestettiin perinteinen joulukonsertti 9.12. saksalaisella
kirkolla. Konsertissa esiintyivät oopperalaulajat Hannu
Jurmu ja Kaisu Helminen, säestäjänään Samuli Tak-
kula. Esiintyjät tuotti Brysseliin europarlamentaarik-
ko Hannu Takkula. Konsertissa oli kuulijoita 52. Li-
säksi järjestettiin kaksi Kauneimmat joululaulut -ta-
pahtumaa, joista ensimmäinen oli suunnattu erityisesti
lapsiperheille. Tapahtumaan osallistui yhteensä 276
ihmistä.

Vuoden 2004 aikana merimieskirkon edustaja on
osallistunut seuraaviin tapahtumiin: Suomen  tasaval-
lan presidentin järjestämä vastaanotto Belgian kunin-
kaan kunniaksi 31.3., protestanttisen uskonnonope-
tuksen konsiilin kokoukset 14.6. ja 18.10. , partioyh-
teistyökokoukset 21.1. ja 12.9., perhetyön projektin
ohjausryhmän kokoukset, Suomi-klubin 25-vuotisjuh-
la 21.3., nuorisotiimin kokous 16.9., Benelux-instituu-
tin järjestämän “Familia Sacra”-näyttelyn avajaiset
10.9., itsenäisyyspäivän vastaanotto Suomen suurlä-
hettilään residenssissä 6.12. sekä ICMA World Con-
ference (kristillistä merenkulkijatyötä tekevien järjes-
töjen maailmankonferenssi) 28.7.-2.8. ja kansainvä-
linen, ekumeeninen Sea Sunday –messu 12.9.

2.3.2.4 Benelux -maiden perhetyön projekti
Syksyllä 2003 aloitettiin Benelux-maiden perhe-

työn projekti. Raha-automaattiyhdistyksen rahoitta-
man Benelux-maiden perhetyön projektikoordinaat-
torina toimii Jarmo Karjalainen, joka vastaa projektin
käytännön toteutumisesta. Rotterdamin kirkon johta-
ja Jussi Ollila toimii koordinaattorin operatiivisena
esimiehenä..

Projektin yleistavoitteena on selvittää, mitkä pal-
velut ja toiminnat parhaiten tukevat ulkomailla mää-
räaikaisesti työskenteleviä suomalaisia työntekijöitä
ja heidän perheitään. Tavoitteena on myös luoda kes-

tävät toimintamallit, joiden avulla pyritään erityisesti
ongelmien ennaltaehkäisyyn.

Belgian ja Luxemburgin siirtokunnan ollessa sel-
västi perhepainoitteista, on projektiin osallistumisen,
suunnittelun ja organisoinnin nähty olevan erityisen
merkityksellistä Belgian suomalaiselle merimieskirkol-
le. Näin ollen projektin ohjaus- ja seurantaryhmiin on
pyritty saamaan Belgian ja Luxemburgin edustus ja
molempien ryhmien kokouksiin on osallistuttu.

Projektin ohjausryhmä vastaa projektin ulkoisesta
ohjauksesta, päättää tarvittaessa muutoksista projek-
tisuunnitelmaan, valvoo resurssien käyttöä ja kustan-
nuksia sekä tukee projektikoordinaattorin työskente-
lyä. Ohjausryhmä kokoontuu säännöllisesti ja toimii
koko projektin ajan.

Ohjausryhmän jäsenet ovat:
Jussi Ollila, johtaja, Rotterdamin suomalainen meri-
mieskirkko
Heikki Wihuri, kirkkotoimikunnan puheenjohtaja, Rot-
terdamin suomalainen merimieskirkko
Timo Salo, johtaja, Belgian suomalainen merimieskirk-
ko
Heli Huttunen, johtava merimiespastori, Belgian suo-
malainen merimieskirkko
Heikki Rantanen, apulaispääsihteeri, Suomen meri-
mieskirkko
Jarmo Karjalainen, projektikoordinaattori, Suomen
merimieskirkko

Seurantaryhmän tehtävänä on välittää käytännön-
läheistä tietoa kohderyhmältä sekä tuoda asiantunti-
ja- ja tutkimustietoa projektin käyttöön. Sekä ohjaus-
että suunnitteluryhmä tukevat projektin johtamista.

Seurantaryhmän jäsenet ovat:
Jussi Ollila (Alankomaat)
Henna Haunia (Alankomaat)
Heikki Wihuri (Alankomaat)
Eeva Peltola (Luxemburg)
Heikki Rantanen (puheenjohtaja)
Arja Stouff, varalla Hanna Seppälä (Belgia)
Timo Salo (Belgia)
Sari Kokkonen (Helsingin yliopisto)
Jarmo Karjalainen (sihteeri)

Perhetyön projektikoordinaattori on myös ollut
hyvin aktiivisesti yhteydessä ja pyrkinyt kartoittamaan
ja myös osallistumaan perhetyön kehittämiseen Bel-
gian suomalaisella merimieskirkolla. Yhdessä perhe-
työn projektikoordinaattorin kanssa on vierailtu Brys-
selin ja Luxemburgin Eurooppa-kouluissa sekä pyrit-
ty integroitumaan koulun oppilashuolto-organisaati-
oon. Lisäksi monia perheen hyvinvointiin liittyviä asi-
oita on pohdittu ja toteutettu. Jatkossa projektin mer-
keissä tulee pohtia sitä, miten perhetyön projekti voi
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olla vielä tehokkaammin suomalaisten perheiden tu-
kena Belgiassa.

3. Yhteistyötahot
Belgian suomalainen merimieskirkkotavoitteena on

toimia avoimessa ja läheisessä yhteistyössä monien
eri tahojen kanssa. Erityisen tärkeä on yhteistyö Bel-
giassa ja Luxemburgissa toimivien muiden maiden
merimieskirkkojen, suomalaisten järjestöjen ja Suo-
men valtion edustustojen kanssa.

3.1 Pohjoismainen yhteistyö

3.1.1.  Bryssel

Brysselissä pohjoismainen yhteistyö on ollut suun-
nitelmissa aloittaa jo jonkin aikaa. Ensimmäisiä aske-
lia on otettu jo mutta kuluneena toimintavuonna yh-
teistyö kehittyi huomattavasti ja sai jo alustavia va-
kiintuneita toimintamuotoja. Luonteva yhteistyömuo-
to on Brysselin Skandinaavisen koulun kanssa toimi-
minen. Kuluneena vuonna järjestettiin pohjoismaise-
na yhteistyönä koululle pääsiäis- ja adventtikirkot.
Yhteistyö toteutui myös pappien osalta yhteisissä
kokouksissa, joita pidettiin koulujumalanpalveluspala-
vereiden lisäksi kolme kertaa. Uutena toimintana pää-
tettiin aloittaa kerran vuodessa järjestettävä yhteis-
pohjoismainen messu. Ensimmäinen messu järjestet-
tiin Waterloossa Ruotsin kirkolla 17.10. Mukana mes-
sua toteuttamassa oli pappien lisäksi vapaaehtoisia,
sekä suomalainen ja ruotsalainen kirkkokuoro.

3.1.2.  Antwerpen

Pohjoismainen yhteistyö Antwerpenissa on sään-
nöllistä ja mutkatonta. Ruotsin merimieskirkko muut-
ti vuoden 2004 alussa Norjan merimieskirkon tiloihin,
joten kaikki pohjoismaiset merimieskirkot sijaitsevat
nyt hyvin lähellä toisiaan.

Yhteistyö vuokralaisemme Tanskan merimieskir-
kon kanssa on sujunut hyvin. Tanskan merimieskir-
kon molemmat työntekijät ja Belgian suomalaisen
merimieskirkon kirkon johtaja ja johtava merimies-
pastori tapaavat kaksi kertaa vuodessa kokouksessa,
jonka tarkoituksena on keskustella yhteistyön suju-
misesta ja käytännöistä. Näissä kokouksissa on muun
muassa sovittu, että Tanskan kirkon emäntä työsken-
telee osana suomalaista keittiötiimiä 20 tuntia viikos-
sa, viikottaisessa tuntimäärässä voidaan tarpeen tul-
len joustaa, mutta neljän viikon jaksoissa sovitun työ-
määrän tulee täsmätä, koska kyseessä on vastine ti-
lojen vuokraamisesta. Kuluneen vuoden aikana Tans-
kan merimieskirkko on avuliaasti lainannut autoaan
useita kertoja, kun oma automme on ollut korjauk-
sessa tai muussa käytössä.

Pohjoismaisten merimieskirkkojen työntekijät ko-
koontuivat kerran kuussa pohjoismaiselle aamupalal-
le. Nordisk frukost –perinteeseen kuuluu vaihtuvan
isäntäkirkon papin toimittama aamumessu ja yhdes-
sä nautittu aamupala, jonka ääressä on keskusteltu
ajankohtaisista asioista, kuten rekkaparkin turvallisuu-
desta, kirkkojen joulumyyjäisistä ja yhteisistä pohjois-
maisista linjauksista ICMA-yhteistyössä. Antwerpe-
nin suomalainen pappi piti elokuussa Ruotsin meri-
mieskirkolla pyynnöstä ruotsalaisen messun yhdessä
Ruotsin kirkon laivatyöntekijän Ulf Radziejewskin
kanssa.

3.2 ICMA
International Christian Maritime Association

(ICMA) on kristillistä merenkulkijatyötä tekevien jär-
jestöjen katto-organisaatio. Siihen kuuluvat paikalli-
set merimieskirkot tapaavat Antwerpenissä säännöl-
lisesti , keskimäärin neljä kertaa vuodessa (Mission
to Seafarers, British & International Sailors’ Society,
Apostleship of the Sea, Deutsche Seemansmission
sekä Ruotsin, Norjan, Tanskan ja Suomen merimies-
kirkot). Kokouksissa käsitellään merimieskirkkojen
yhteistyötä, Antwerpenin sataman olosuhteita ja ke-
hitysnäkymiä sekä merenkulkijoiden hyvinvointiin liit-
tyviä asioita, muun muassa urheilutoimintaa. Jatku-
vana keskustelun aiheena on ollut Kallon konttisata-
man laajentaminen ja merenkulkijoiden heikko palve-
lu tällä alueella. Satama on kaukana Antwerpenin
keskustasta eikä lähettyvillä ole minkäänlaisia vapaa-
ajanviettomahdollisuuksia. Kansainvälistä merenkul-
kijatyötä tekevät järjestöt ovat kokeneet, etteivät hei-
dän resurssinsa riitä Kallon satamaan tulevien me-
renkulkijoiden palvelemiseen.

Vuonna 2004 pohjoismaiset merimieskirkot ovat
yhteisvastuullisesti ottaneet tehtäväkseen hoitaa mah-
dollisuuksiensa mukaan kansainvälistä merenkulkijat-
yötä Kallon satamassa. Suomalaisen merimieskirkon
vuoro on kuukauden toinen tiistai. Tiukentuneet tur-
vamääräykset, epätarkat ohjeet kansainväliseltä me-
rimieskirkolta sekä hyvin erilainen laivakäyntikulttuuri
ovat kuitenkin aiheuttaneet sen, että ainakin suoma-
laiset laivatyöntekijät ovat kokeneet työmuodon hie-
man hankalaksi. Kestää siis aikansa ennen kuin se
vakiintuu luontevaksi osaksi Belgian suomalaisen
merimieskirkon merenkulkijatyötä.

Antwerpenin johtava merimiespastori Heli Hut-
tunen osallistui ICMA:n maailmankonferenssiin 28.7.-
2.8. New Orleansissa Yhdysvalloissa. Konferenssi-
matka tehtiin työajalla, mutta merimieskirkko ei pys-
tynyt osallistumaan matka- ja kokouskustannuksiin.
Mielenkiintoisessa kokouksessa käsiteltiin esimerkiksi
1.7. voimaan tullutta uutta merenkulun turvallisuus-
koodia (ISPS-koodi), joka koskee sekä laivoja että
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satama-alueita. Kokouksessa oli myös erinomainen
mahdollisuus tutustua kolleegoihin ympäri maailmaa.

Antwerpenin ICMA-järjestöt valmistelivat ja to-
teuttivat yhdessä kansainvälisen, ekumeenisen Sea
Sunday –messun 12.9. Protestanttisessa kirkossa.
Kyseessä oli todellakin ehtoollismessu, joka kokosi
alttarin ääreen roomalais-katolisia, ortodokseja, ang-
likaaneja, luterilaisia ja muita protestantteja. Tämä-
kin osoitti, että ICMA tekee erittäin konkreettista
ekumeenista yhteistyötä.

3.3 Benelux-instituutti

Suomen Benelux-instituutin kultturikeskus toimii
Antwerpenin merimieskirkon tiloissa. Kultturikeskuk-
sen työntekijä on tervetullut osallistumaan säännölli-
siin talonkokouksiin ja näyttelyiden järjestelyissä neu-
votellaan aina kirkon henkilökunnan kanssa.

3.4 Suurlähetystö, Eu-pysyväisedustusto ja Nato-
lähetystö

Belgiassa toimii Suomen suurlähettiläänä ja Nato-
lähettiläänä Antti Sierla sekä Eu-lähettiläänä Eikka
Kosonen. Molempien lähettiläiden kanssa on hyvin
läheiset suhteet ja yhteistyö toimii saumattomasti.
Sama koskee myös Luxemburgissa työskentelevää
Suomen suurlähettilästä Sauli Feodorowia.

Antwerpenin merimieskirkko on toiminut
29.10.2002 asti Suomen varakonsulaattina. Suurlä-
hettilään määräyksestä kaikki konsulitoiminta keski-
tettiin Antwerpenissa kuitenkin  Finnlines-yhtiön toi-
mistolle. Muutaman konsulitapauksen myötä suurlä-
hettiläs päätti kuitenkin palauttaa Antwerpenin meri-
mieskirkon konsulistatuksen ja kirkon johtaja esitet-
tiin nimitettäväksi kunniavarakonsuliksi. Näin tapah-
tuikin ulkoministeriön toimesta 1.12.2003 kun meri-
mieskirkon johtaja nimitettiin kunniavarakonsuliksi
Antwerpenin ja Limburgin provinsseihin.

Myös muu yhteistyö jatkui hyvissä merkeissä.
Suurlähetystö koordinoi eri kulttuurialalla Belgiassa
toimivat suomalaiset organisaatiot yhteisiin kokouk-
siin, joihin myös merimieskirkko oli kutsuttuna. Toi-
mintavuonna pidettiin kaksi kulttuurikoordinaatioko-
kousta, jonka seurauksena kirkon toiminnan tiedotta-
minen lisääntyy ja samoin kirkko saa ajankohtaista
tietoa eri kulttuuritapahtumista.

Konsuliasiain hoitaja Ulla Suortti vieraili au pair -
illassa Brysselin pappilassa kertomassa lähetystöstä
ja konsuliasioista.

3.5 Ekumeeninen yhteistyö

3.5.1. Antwerpen

Antwerpenissa ekumeeninen yhteistyö tapahtuu
ennen kaikkea ICMA:n (International Christian Ma-

ritime Association) puitteissa (katso kohta 3.2 ICMA).
Johtava merimiespastori on myös Antwerpenin eku-
meenisen kirkkoneuvoston postituslistalla ja osallis-
tuu mahdollisuuksien mukaan esimerkiksi ekumeeni-
sen rukousviikon yhteiseen jumalanpalvelukseen.
Paikallisista tahoista erityisesti Sint Egidio –järjestö
pyytää usein osallistumaan omiin ekumeenisiin tapah-
tumiinsa.

3.5.2. Bryssel
Brysselissä järjestetään jumalanpalvelukset eku-

meenisessa ylönousemuksen kappelissa. Kappelin
työryhmään kuuluu edustajia eri kappelia käyttävistä
kirkkokunnista. Työryhmän kokouksiin ja tapaamisiin
osallistuttin toimintavuonna 12 kertaa.

3.6 Suomi-klubi

Suomi-klubi on Belgiassa toimiva suomalainen jär-
jestö, joka järjestää erilaista toimintaa ja tapahtumia.
Klubin puheenjohtajaksi valittiin toimintavuonna Tuu-
la Ikonen-Graafmans, jonka kanssa on palaveroitu ja
todettu, että klubin ja merimieskirkon yhteistyötä jat-
ketaan ja kehitetään.

Yhteistyötä tiivistettiin toimintavuoden aikana tie-
dottamisen ja yhteisten palavereiden avulla. Lisäksi
toimintavuonna päätettiin järjestää yhteistyössä äitien-
ja isänpäivien konsertit. Suomi-klubin johtokunta ko-
koontuu säännöllisesti Brysselin pappilan tiloissa. Kir-
kon johtaja oli myös kutsuttuna Klubin uusien jäseni-
en iltaan, joka järjestettiin myös pappilan tiloissa. Li-
säksi merimieskirkko saa tiedottaa ilmaiseksi 10 ker-
taa vuodessa ilmestyvässä Parlööri-lehdessä.

4. Julkaisu- ja tiedostustoiminta

Toimintavuoden aikana pyrittiin tehostamaan tie-
dottamista kirkon toiminnasta. Tämä tarkoitti lähinnä
jo olemassolevien kanavien tehostamista.

4.1 Kirkkoset-lehti
Belgian suomalaisen merimieskirkon tärkeimpä-

nä tiedostuskanavana voidaan pitää jo perinteikästä
Kirkkoset-lehteä. Lehti ilmestyi toimintavuonna neljä
kertaa ja se lähetettiin veloituksetta kaikille Belgias-
sa ja Luxemburgissa asuville suomalaisille, jotka il-
moittivat osoitteensa rekisteriin. Lisäksi lehteä jaet-
tiin laivoille, kirkkovieraille, suurlähetystöön sekä lä-
hetettiin yhteistyökumppaneille ja mainostajille ja tu-
kiseurakunnille. Lehden painos oli 1800. Lehdessä oli
myös omat sivut kulttuurikeskukselle ja Luxembur-
gille.
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4.2. www-sivut

Toimintavuonna toteutettiin jo pitkään kehitteillä
olleet kotisivut. Kotisivut laati yhdessä kirkon johta-
jan kanssa paikallinen suomalainen vapaaehtoinen
Tomi Auvinen. Kotisivut löytyy osoitteesta
users.skynet.be/merimieskirkko. Vuoden aikana si-
vuja on päivittänyt apuemäntä Anna Rantakoski.
Hänelle annettiin myös tehtäväksi uusien, toimivam-
pien sivujen laadinta. Toimintavuonna uusia sivuja ei
saatu vielä valmiiksi. Sivuille ohjautuu myös 1.1.2004
alkaen osoitteesta www.merimieskirkko.be. Sivuilla
on ajankohtaista tietoa meirimieskirkon toiminnasta
Belgiassa.

4.3 Muu viestintä- ja tiedotustoiminta
Kirkon toiminnasta tiedotettiin myös Suomi-klu-

bin Parlööri –lehdessä, joka ilmestyy kerran kuukau-
dessa. Jokaisessa lehdessä oli merimieskirkon toimin-
ta- ja tapahtumakalenteri.

Tärkeä tiedotuskanava oli myös sähköpostirinki,
jossa on yli 300 osoitetta. Sähköpostin kautta lähetet-
tiin tiedotteita toiminnasta ja erityistapahtumista vä-
hintään kerran kuussa.

Antwerpenin merimieskirkon ja Brysselin pappi-
lan ilmoitustaulut siistittiin ja niistä löytyy ajankohtais-
ta tietoa kirkon toiminnasta.

5. Resurssit

5.1 Henkilöstö

Toimintavuonna henkilöstöä kasvatettiin yhdellä
vuosivapaaehtoistyöntekijällä, joka sijoitettiin Brysselin
pappilan kahvilatyöhön. Belgian suomalaisella meri-
mieskirkolla työskenteli vuonna 2004:
Kirkon johtaja Timo Salo
Johtava merimiespastori Heli Huttunen
1. Emäntä  Antwerpen

Irma Jääskeläinen (4.4.2004 asti)
Mari Suomalainen (1.5.2004 alkaen)

1. Emäntä Bryssel Tuula Kotola
2. Emäntä Antwerpen

Anja Mortelmans kaksi päivää viikossa
(eläkkeelle 31.3.2004, jatkoi eläkeläise-
nä 1.4.2004 alkaen)

2. Emäntä Bryssel
Anna Rantakoski

Hallintosihteeri Liisa Toivanen
Satamakuraattori (50 %)

Teemu Tähtinen 31.8.2004 asti
Vapaaehtoiset assistentit (laivatyö Antwerpen)

Jari Mielonen 22.1.2004 asti
Anssi Impola 23.1.2004-30.5.2004
Antti Tuononen 15.7. 2004 alkaen

keittiö Antwerpen
Paula Raitis  17.8.2004 asti
Kati Juntunen  2.8. 2004 alkaen

lapsityö Bryssel
Piia Ahtee 12.6.2004 asti
Hanna-Riikka Kavasto 10.9.2004 alk.

keittiö Bryssel
Riikka Vartiainen 06.1.2004-7.7.2004
Riia Hokkanen 31.8.2004 alkaen

5.2 Kiinteistöt

Belgian suomalainen merimieskirkko toimii kah-
dessa kiinteistössä: Antwerpenissa Suomen merimies-
kirkko ry:n omistamissa kiinteistöissä osoitteessa Ita-
liëlei 67-69 ja Brysselissä yksityishenkilöltä vuokra-
tuissa tiloissa osoitteessa rue de Pascale 9, B-1000
Bruxelles.

5.2.1 Antwerpenin merimieskirkko

Suomen merimieskirkko ry omistaa Antwerpenissä
kaksi vierekkäistä kiinteistöä. Italiëlei 67:ssä (”van-
halla puolella”) on kirkon kanttiini ja keittiö, kaksi toi-
mistotilaa, kaksi saunaa, neljä vierashuonetta, kellari
ja pesutupa sekä vapaaehtoisten, talkoolaisten ja har-
joittelijoiden käytössä oleva yhteisasunto.

Italiëlei 69:ssä (”uudella puolella”) on sali, joka
toimii kirkkona sekä näyttely- ja konserttitilana, keit-
tiö, kokoushuone, kolme toimistohuonetta, ns. biljar-
dihuone, jota käytetään kokoontumisiin ja yhteisma-
joitukseen, kellari sekä kaksi asuntoa, joista toisessa
asuvat Tanskan merimieskirkon työntekijät ja toises-
sa johtava merimiespastori. Tanskan merimieskirkol-
le on vuokrattu asunnon lisäksi biljardihuone. Siihen
tanskalaisilla on siis ensisijainen käyttöoikeus, mutta
olemme sopineet, että vuokranantajakin saa sitä käyt-
tää, jos se on vapaana. Suomen Benelux-instituutti
on vuokrannut tämän puolen kaikki toimistotilat sekä
salitilaa.

Molemmat kiinteistöt ovat varsin vanhoja ja pai-
koitellen huonossa kunnossa. Kiinteistöt edellyttävät
jatkuvaa kunnossapitoa, uudistamista ja remontoimista.
Vuonna 2004 saatiin muun muassa kunnostettua vie-
rashuoneet, korjattua vapaaehtoisten makuuhuonei-
den ikkunaseiniä, uusittua alasaunan lauteet, sovittua
vesivahingon aiheuttamien vaurioiden korjauksesta
kirkkosalin tuloaulassa, valmisteltua kirkon katon re-
monttia niin että että korjaustyöt päästään aloittamaan
tammikuussa 2005 sekä hankittua pakastehuone ”van-
han puolen” kellariin.
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5.2.2 Brysselin pappila

Brysselin pappila toimii osoitteessa Rue de Pas-
cale 9 B-1000 Bruxelles. Vuokrattuna on kaksi ko-
koontumistilaa, toimisto ja kaksi asuinhuoneistoa.

5.3 Talous
Kirkon taloustoiminta tapahtuu pääasiassa 10 vuot-

ta sitten perustetun osakeyhtiön Finnish Activitiesin
puitteissa. Yhtiö johtokuntaan kuuluvat kirkon johta-
ja, Sakari Lehmuskallio ja kunniakonsuli Jan Gelens.
Yhtiön tilintarkastajana toimii Carl Rombaut ja kaikki
kirjanpito tapahtuu paikallisessa kirjanpitotoimistossa.
Kunniakonsuli Jan Gelensin kuoleman johdosta joh-
tokuntaan jouduttiin hakemaan uutta jäsentä. Uudek-
si jäseneksi, sekä hallituksen puheenjohtajaksi valitiin
Luc Hens, joka jatkaa toimii myös Jaan Geelensin
seuraajana kunniakonsulin tehtävissä.

Toisena tiliyksikkönä on paikallisesti perustettu
yhdistys Finse Zeemanskerk vzw, joka toimii voittoa
tavoittelemattoman yhdistyksen statuksella. Molem-
pien tiliyksiköiden osalta noudatetaan paikallisia sää-
döksiä. Molempien tilit hoitaa tilitoimisto, sekä vuo-
sittaisen tilintarkastuksen suorittaa paikallinen laillis-
tettu tilintarkastaja.

Talouden perustana on perustoiminnasta (myynti-
toiminta, saunavuokra, vuokrat, majoitus, ruokailut )
saadut tuotot, jotka pääosiltaan tehdään Finnish Acti-
vities osakeyhtiön toimesta. Järjestely aiheuttaa kui-
tenkin riskitekijöitä, koska työyhteisössä ei ole talous-
alan, saatikka paikallisen järjestelmän tuntevia asian-
tuntijoita. Toimintavuoden aikana on osakeyhtiön osak-
keita lunastettu Suomen merimieskirkon toimesta
osakkeenomistajilta. Tarkoituksena on lähitulevaisuu-
dessa lakkauttaa osakeyhtiö ja siirtää kaikki toimin-
not kirkon (Finse Zeemanskerk i.v.z.w) alaisuuteen.
Vuoden kokonaismyynti oli Finnish Activities N.V.
Antwerpen 130 117,57 € ja Bryssel 124 616,31€.
Yhteensä 254 733, 88 €.

Antwerpenissa tulos oli toimintavuonna edellisvuot-
ta heikompi mikä johtuu kävijämäärän laskusta  (mikä
taas johtuu suurimmalta osin Gentin paperitehtaalla
töissä olleen suuren suomalaisyhteisön paluumuutos-
ta). Lisäksi Brysselin kanttiinin myynti siirtyi vuoden
alusta veroteknisistä syistä FA:n alaisuuteen. Antwer-
penin myynneissä ei ole näin ollen enää Brysselin
myyntejä. Vuonna 2003 Antwerpenin myynnit olivat
yhteensä 190 115 09 €, josta Brysselin osuus oli 27
311,17 €. Vertailuluku on 162 803,92 €.

Brysselin pappilan myyntitulos oli toimintavuonna
edellisvuotta parempi. Johtuen myyntien siirrosta Fin-
nish Activitiesille, myyntiluvut eivät ole keskenään
suoraan vertailukelpoisia. Kävijämäärien tasainen
kasvu (nousua edellisvuoteen 23.6 %!) on kuitenkin

tulosta pitkäjänteisestä työstä, jota on syytä jatkaa ja
kehittää.

Luxemburg
Luxemburgissa merimieskirkolla ei ole toimipis-

tettä, joten kaikki toiminta tapahtuu yksittäisesti vuok-
ratuissa tiloissa ja kodeissa. Tilakysymyksen ratkai-
semiseksi ryhdyttiin kartoittamaan mahdollisuuksia
pohjoismaiseen yhteistyöhön ja ainakin kerhotilan
vuokraukseen.

Suomalaisyhteisö oli hyvin aktiivinen ja toivoo jat-
kuvasti merimieskirkon toiminnan laajentamista Lu-
xemburgissa. Kuluneena vuonna toimintaa onkin ol-
lut harvinaiset paljon  Benelux-maiden perhetyön pro-
jektin ansiosta.

Toimintavuonna järjestettiin kuusi jumalanpalve-
lusta Convicte Centerin anglikaanisessa kirkossa.
Jumalanpalveluksen yhteydessä pidettiin pyhäkoulua.
Aktiiviset vapaaehtoiset järjestivät  Kauneimmat jou-
lulaulut –tilaisuuden ja vetivät kerran kuussa kokoon-
tuvaa ”Helmenkalastajat” – raamatunluku- ja kes-
kusteluryhmää. Suomen itsenäisyyspäivää edeltävä-
nä sunnuntaina  järjestettiin juhlajumalanpalvelus yh-
teistyössä Suomen suurlähetystön kanssa.  Vuoden
aikana perhetyön projektikoordinaattori vieraili usei-
ta kertoja Eurooppa-koululla, osallistui oppilashuollon
kehittämiseen ja koulutti koulukiusaamiseen puuttu-
misessa.  Lisäksi järjestettiin kaksi nuortenleiriä, joi-
hin osallistui myös Luxemburgissa asuvia suomalais-
vanhempia sekä Belgian ja Rotterdamin merimies-
kirkkojen henkilökuntaa. Leirit saivat osallistujilta val-
tavasti kiitosta.

Bryssel 28.01.2005
Timo Salo
Belgian suomalaisen merimieskirkon johtaja

Antwerpen 12.2.2005
Heli Huttunen
Johtava merimiespastori
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1. Yleistä
Rotterdamin merimieskirkko on suomalaisen kult-

tuuri-, diakonia-, sosiaali- ja jumalanpalvelustoimin-
nan keskus Alankomaissa. Merimieskirkon henkilö-
kunta palveli ja kohtasi toimintavuoden aikana Alan-
komaissa asuvia ja liikkuvia henkilöitä lähes 28 000
kertaa.  Päätoimisia työntekijöitä olivat merimieskir-
kon johtaja, pääemäntä, sosiaalikuraattori ja perhe-
työn projektikoordinaattori. Osa-aikaisina toimivat
kirkon sihteeri sekä toinen emäntä. Lisäksi perintei-
seen tapaan kirkollamme työskenteli kaksi  vuosityön-
tekijää ; toinen pääsääntöisesti kaupan ja kahvilan
tehtävissä ja toinen kiinteistöhuolto- ja laivatyössä.

Merimieskirkon toimintavuotta voi hyvällä syyllä
kuvata perheen vuodeksi. Vuosi 2004 oli lisäksi vah-
van yhteishengen ja kansainvälisen yhteistoiminnan
aikaa.

Perhetapahtumat keräsivät ennätyksellisen mää-
rän suomalaisia ja suomalais-hollantilaisia lapsiperheitä
mukaan merimieskirkon toimintaan. Kansainvälinen
ja yhteispohjoismainen yhteistyö korostui niin juhlas-
sa kuin arjessa. Olimme mukana Hollannin luterilai-
nen kirkko 400 -juhlavuoden monissa tapahtumissa,
jotka huipentuivat yhteisluterilaiseen juhlajumalanpal-
velukseen, jota läsnäolollaan kunnioitti Alankomaiden
kuningatar Beatrix. Yhteispohjoismaista yhteyttä vah-
vistettiin  jumalanpalvelus- ja merenkulkijatyössä.

Kuljetuspalvelua hoidettiin osan vuotta suomalais-
ruotsalaisena yhteistyönä.

Merimieskirkon seurakuntaelämä oli vilkasta ja
jumalanpalvelusten kävijämäärä lisääntyi. Laivaliiken-
ne säilyi edellisvuosien tasolla, mutta laivakäyntejä
tehtiin edellisvuotta enemmän. Suomalaisten rekka-
kuljettajien määrä Rotterdamissa lisääntyi alkuvuon-
na ja merimieskirkon palveluja käytettiin ahkerasti.
Kuljetuspalvelua varjosti merimieskirkon auton maa-
liskuinen varkaus, joka aiheutti erikoisjärjestelyjä puoli
vuotta aina syyskuuhun asti. Marraskuussa muuttui-
vat rekkojen paikoitusalueen säännöt, joka vaikeutti
kuljettajien pääsyä vartioidulle paikoitusalueelle. Tämä
puolestaan johti siihen, että kuljettajat eivät uskaltau-
tuneet pysäköimään yöksi Rotterdamin kaupunkialu-
eelle ja sen seurauksena kuljettajien määrä merimies-
kirkolla laski loppuvuonna tuntuvasti.

Rotterdamin merimieskirkon internetsivuilla
www.finsekerk.com  kävi vuoden aikana  8708 kiin-
nostunutta. Joulumarkkinoita varten avattiin lokakuus-
sa oma hollanninkielinen internetsivu
www.finsekerstmarkt.nl  Sen kävijämäärä ylitti jo
marras-joulukuussa  10.000 kävijän rajan.

Edelleen ilmaiseksi kaikkiin suomalais-hollantilai-
siin talouksiin 6 kertaa vuodessa jaettavan Johtolois-
to-lehden levikki oli 1550 kappaletta.

Yhteistyö raha-automaattiyhdistyksen ja Helsin-
gin yliopiston kanssa jatkui perhetyöprojektin merkeis-
sä.

2. Varsinainen toiminta

2.1. Pysyvästi ja tilapäisesti maassa asuvat
suomalaiset

Alankomaissa asui arviolta noin 4000 suomalais-
ta. Joukko koostuu maahan avioituneista ulkosuoma-
laisista, työnsä puolesta maassa tilapäisesti asuvista
rotaatiosiirtolaisista sekä maahan opiskelemaan tai
matkailemaan tulleista. Suomesta Alankomaihin py-
syvästi muuttaneet ovat pääsääntöisesti hyvin koulu-
tettuja. Suomalaisista maahanmuuttajista tyypillisim-
piä ovat kansainvälisten yrityksien palvelukseen  tu-
levat työntekijät perheineen sekä Suomen työvoima-
toimistojen kautta Alankomaihin työskentelemään
saapuneet  perheettömät nuoret aikuiset. Kokonaan
suomalaisten perheiden määrä on lisääntynyt vuosi
vuodelta. Perhenäkökulma leimasi vahvasti työmme
priorisointia ja  merimieskirkkomme pyrki suuntaa-
maan työtään entistä paremmin  perheiden, lasten ja
nuorten sekä toisaalta myös perheettömien tarpeita
vastaavaksi.
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2.2. Merenkulkijat

Merenkulkijoita kohdattiin laivakäynneillä ja me-
rimieskirkolla.  Laivakäyntejä tehtiin Rotterdamin
Europoortin satamassa sekä Alblasserdamin satamas-
sa . Käytännön työstä merenkulkijoiden parissa vas-
tasi sosiaalikuraattori, laivakäyntityötä ja kuljetuksia
hoitivat hänen ohellaan kiinteistöassistentti ja vapaa-
ehtoinen laiva-assistentti sekä tarvittaessa  merimies-
pastori.  Toimintavuoden aikana tehtiin 538 laivakäyn-
tiä, joilla tavoitettiin  4304 merenkulkijaa. Merimies-
kirkko hoiti toimintavuoden aikana m/v Klenodenin
miehistönvaihtoja. Merenkulkijoille välitettiin Suomen
merimiespalvelutoimiston kustantamia päivälehtiä ja
vaihdettiin laivakirjastojen kirja- ja videopaketteja.
Merenkulkijoille  järjestettiin myös retkiä ja kiertoaje-
luita.  Perinteiseen tapaan merenkulkijoiden joululah-
jat toimitettiin laivoille joulukuussa.

2.3. Rekkakuljettajat

Rekkakuljettajia kirkolla vieraili vilkkaasti aina
marraskuun alkuun asti , jolloin  rekkakuljettajiemme
suosima paikoitusalue yllättäen muutti pysäköintikäy-
täntöään .Tämä merkitsi sitä, että alue käytännössä
sulkeutui valtaosalta suomalaiskuljettajia. Koska pai-
koittaminen muualle sisälsi todellisen turvallisuusris-
kin , kuljettajat eivät enää mielellään pysähtyneet
Rotterdamiin.Tämä heijastui selvästi kuljettajien mää-
rään merimieskirkolla. Vuoden aikana 986 automie-
helle  järjestettiin kuljetus vartioidulta rekkaparkkialu-
eelta merimieskirkolle sekä mahdollisuus saunoa ja
pestä pyykkiä ja syödä lämmin ateria. Kiertoajeluita
ja retkitoimintaa pyrittiin tarjoamaan tarpeen mukaan.

2.4. Sakraalitoiminta
Jumalanpalveluksia toimintavuonna pidettiin 24,

joiden yhteydessä vietettiin poikkeuksetta ehtoollista.
Merimieskirkolla vietettiin lisäksi teemajumalanpalve-
luksia; tuomasmessu, perhemessu, seniorimessu ja
yhteispohjoismainen jumalanpalvelus. Osallistujia hen-
gellisessä toiminnassa oli yli 1600 henkilöä. Merimies-
kirkon lisäksi jumalanpalveluksia pidettiin Amstelvee-
nin luterilaisessa kirkossa pääsiäisenä sekä adventti-
na.

Jumalanpalveluksien kanttorina toimivat sosiaali-
kuraattorimme Henna Haunia, musiikinopiskelija Heli
Kantola, vuosityöntekijä Rauni Koivisto sekä Suvi
Ollila..

Jumalanpalvelusten yhteydessä on tarpeen mu-
kaan järjestetty pyhäkoulu vapaaehtoisten ohjaajien
pitämänä.

Vuoden aikana merimieskirkon pastori osallistui
Hollannin luterilaisen kirkon 400- vuotis juhlajuma-
lanpalvelukseen, kansainvälisen merimieskirkon eku-

meenisiin jumalanpalveluksiin  sekä  yhteisluterilai-
siin että yhteispohjoismaisiin jumalanpalveluksiin .

Kasteita oli kertomusvuonna 12, hautaan siunaa-
misia oli kolme.

Avioliittoon siunaamisia kaksi , kodin siunaamisia
ja konfirmaatioita kumpaakin yksi. Merimieskirkon
jumalanpalveluksissa vuoden aikana saarnaajina tai
liturgeina avustivat apulaispääsihteeri Heikki Ranta-
nen , TT Sari Kokkonen, TT Maarit Hytönen , diako-
ni Jarmo Karjalainen sekä Ruotsin merimieskirkon
pastorit Pierre ja Anita Sönnerstam.

2.5. Kirkkotoimikunta

Rotterdamin merimieskirkon kirkkotoimikunta kä-
sitteli kokouksissaan merimieskirkon toimintaan ja
talouteen liittyviä kysymyksiä. Kokouksia pidettiin
vuoden aikana kuusi kertaa. Kirkkotoimikunta seu-
rasi tiiviisti Benelux perhetyöhanketta sekä osallistui
ulkosuomalaisparlamentin toimintaan. Kirkkotoimi-
kunta kiinnitti huomiotaan projektien ja tapahtumien
tuloksen ja toimivuuden arviointiin sekä ideoi uusia
mahdollisuuksia tehostaa merimieskirkon markkinoin-
tia .

Kirkkotoimikunnan puheenjohtajana toimi Seppo
Ketola, sihteerinä Paula Alarinta, jäseninä olivat Jen-
ni de Roon , Pertti Lintuluoto, Minna Vaskimo ja Ju-
hani Rantala.

2.6. Ystäväpalveluryhmä

Ystäväpalveluryhmässä oli 20 henkilöä, joiden
yhteystiedot julkaistiin Johtoloisto-lehdessä. Ryhmä-
läisiin saattoi ottaa yhteyttä kaikissa mahdollisissa
kysymyksissä. Ystäväpalveluryhmäläiset olivat sitou-
tuneita vaitiolosopimukseen. Toiminnan keskustuki-
henkilöinä olivat merimieskirkon sosiaalikuraattori
Henna Haunia ja ystäväpalveluryhmästä Anna-Mai-
ja Scholten. Sosiaalikuraattori oli ryhmäläisiin puhe-
lin-, kirje- ja sähköpostiyhteydessä. Ystäväpalveluryh-
mälle järjestettiin  kokoontumis- ja koulutustilaisuus
merimieskirkolla teemana mielenterveys.

2.7. Kannatusjäsenet

Kannatusjäseniä oli kertomusvuoden lopussa 445.
Kannatusjäsenille tarjottiin alennuksia yhteistyökump-
paneidemme tuotteista ja palveluista, merimieskirkon
oman kaupan ja myyjäisten tuotteista sekä sauna-alen-
nuksia. Jäsenmäärän laskuun vaikutti selvästi se että
suosittuja jäsenetutarjouksia Finnairin lennoille Suo-
men  ja Alankomaiden välillä ei lentoliikenteen kiris-
tyneen kilpailun vuoksi ollut tarjolla.
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2.8.Toimintapiirit

2.8.1.Urheilutoiminta

Kansainvälisen merimieskeskuksen tiloissa pelat-
tiin kerran viikossa salibandya , osanottajia oli viikot-
tain kymmenkunta. Rotterdamin merimieskirkon jal-
kapallojoukkue harjoitteli kiitettävästi ja osallistui kah-
teen merimieskirkkojen väliseen turnaukseen vaihte-
levalla menestyksellä. Naisten jumppaa oli tarjolla
joka viikko merimieskirkon tiloissa.

2.8.2. Musiikkikerho lapsille eli Muskari
Äiti-lapsipiiri jatkoi musiikillista ohjelmatarjontaa.

Lapsia ja vanhempia laulattivat joka toinen keskiviik-
ko Henna Haunia ja Suvi Ollila.

2.8.3. Au-pair ja opiskelijatyö
Nuoret kokoontuivat jakamaan kokemuksiaan

merimieskirkolle joka kuukauden ensimmäinen lau-
antai. Ohjelmassa oli saunomista, retkien ja tapahtu-
mien suunnittelua ja iloista yhdessäoloa. Merimies-
kirkon sosiaalikuraattorin johdolla retkeiltiin Hampu-
riin ja Luxemburgiin.

2.8.4. Raamattupiiri

Raamatun kirjekerho kokoontui joka viikko tutki-
maan Uuden Testamentin kirjetekstejä ja niiden sa-
nomaa. Raamattukerhossa keskusteltiin vapaamuo-
toisesti tekstin herättämien ajatusten pohjalta. Ker-
ran kuukaudessa aiheena oli evankeliumiteksti, jota
tutkittiin pastorin johdolla.

2.8.5.Seniorit

Ikääntyvän suomalaisväestön määrän kasvu Alan-
komaissa on tosiasia. Vanhustoiminta nähtiin selkeä-
nä merimieskirkkotyön tulevana haasteena. Seniorei-
den kokoontumisissa muisteltiin vanhoja hyviä aikoja
ja tavattiin tuttuja vuosien varrelta. Iltapäiväkahvien
merkeissä kokoonnuttiin joka kuukausi. Väkeä tapaa-
misissa kävi 10-20 henkilöä. Sosiaalikuraattori ja pas-
tori tekivät vuoden aikana sairaala- ja kotikäyntejä ja
olivat lisäksi puhelimitse säännöllisesti yhteydessä
muutamaan Alankomaissa asuvaan ikäihmiseen.

2.8.6. Kirjallisuuspiiri

Kustannusosakeyhtiö Otavan suosiollisella avulla
kirjallisuuden ystävät saivat mahdollisuuden tutustua
uutuuskirjoihin heti niiden ilmestyttyä. Piiri kokoontui
vuoden aikana joka kuukauden ensimmäinen sunnun-
tai. Osanottajia oli kymmenkunta. Uutuuskirjoja kir-
kolle saatiin noin viisikymmentä kappaletta.

2.8.7 Muu toiminta

Eri puolilla Alankomaita järjestettiin lisääntyvässä
määrin monipuolista piiri-ja harrastetoimintaa. Toimin-
taa oli äiti-lapsi-piireistä urheiluporukoiden kokoontu-
misiin.

Johtoloisto-lehti ja merimieskirkon internetsivut
pyrkivät uutisoimaan tapahtumista ja piiritoiminnasta
toimitukselle lähetettyjen tietojen perusteella.

2.9 . Juhlat ja tilaisuudet

2.9.1 Merimieskirkon tapahtumat

Kirkolliset tapahtumat, juhlatilaisuudet ja teema-
tapahtumat keräsivät vuoden aikana runsaasti väkeä
merimieskirkolle. Sunnuntaisin oli tarjolla sunnuntai-
lounas, joka sai mukavasti suosiota ja kokosi lisään-
tyvässä määrin perheväkeä merimieskirkolle.

Tammikuussa Suomen suurlähetystön ja Alanko-
maat-Suomi-yhdistyksen kanssa pidettiin perinteinen
uudenvuoden vastaanotto.

Helmikuussa avattiin suomalaisen taiteilijan Pirk-
ko Toiviaisen (taiteilijanimeltään Anna WildRose)
myyntitaidennäyttely. Laskiaisena merimieskirkko,
perhetyön projekti ja Alankomaat-Suomi -yhdistys
järjestivät laskettelutapahtuman nuorille ja heidän
vanhemmilleen Den Haagin Uithofin talvikeskukses-
sa..

Maaliskuussa olivat vuorossa perinteiset naisten-
päivät,  pääsiäismyyjäiset ja pääsiäisen ajan jumalan-
palvelukset. Maaliskuussa käynnistyi merimieskirkon
autokampanja uuden auton hankkimiseksi 6.3 varas-
tetun auton tilalle.

Huhtikuussa valokuvaajavirtuoosi Kaius Heden-
ström saapui juhlistamaan suomalaisia merimaisemia
käsittelevän näyttelynsä  avajaisia. Tilaisuudessa oli
myös läsnä  Suomen merimieskirkon hallituksen jä-
sen, komentajakapteeni Pasi Staff. Herrat hoitivat
tehtävänsä ryhdikkään miehekkäästi ja varsinkin tin-
kimättömän tarkka taulujen ripustus että ihailtavan
sulava pr-työ keräsivät ansaitut kiitokset. Sosiaaliku-
raattori oli mukana nuorten leirillä Luxemburgissa,
joka järjestettiin yhteistyössä Benelux-projektin kans-
sa.

Toukokuussa Rotterdam järjesti merimieskirkko-
jen välisen jalkapalloturnauksen. Toukokuussa pidet-
tiin jo perinteeksi muodostuneet kotiseurat Rantalan
perheen luona pohjois-Hollannissa Bergenissä. Sa-
massa kuussa vietimme myös äitienpäiväjuhlan.

Kesäkuussa Hollannin luterilainen kirkko juhli 400-
vuotistaivaltaan. Pohjoismaiden papit olivat mukana
toteuttamassa juhlamessua, jota kunnioitti läsnäolol-
laan Alankomaiden  Kuningatar Beatrix, jumalanpal-
veluksen jälkeen olimme tilaisuudessa tavata ja kes-
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kustella kuningattaren kanssa . Merimieskirkko toimi
kesäkuussa eurovaalien ennakkoäänestyspaikkana, ja
edelleen olimme Alankomaiden vilkkain äänestyspis-
te. Perinteinen juhannusjuhla kruunasi kesäkuun.

Heinäkuussa jatkuivat suositut grilli-illat.
Elokuussa Kauppakilta järjesti aidon suomalaisen

rapujuhlan merimieskirkolla, merimieskirkko vastasi
juhlan käytännön toteutuksesta . Iloisia ravunsyöjiä
paikalla oli viitisenkymmentä.

Lokakuussa järjestetiin lapsille kokkikurssi, sink-
kutapaaminen perheettömille Den Haagissa keilailun
merkeissä, perhetyöprojektin nuorten leiri toteutettiin
Luxemburgissa ja samassa kuussa järjestettiin myös
kunnallisvaalien ennakkoäänestys merimieskirkolla.
Pohjanmaan valokuvakeskus, Suomen Beneluxinsti-
tuutti ja merimieskirkko järjestivät Etelä-Pohjanmaa
aiheisen valokuvanäyttelyn 17.10-14.11. Juhlallisissa
avajaisissa oli paikalla edustajia Etelä/Pohjanmaan
kulttuurikeskuksesta Lapualta sekä luontovalokuvaaja
Jyrki Portin Kokkolasta.

Marraskuussa opiskelijat retkeilivät Luxemburgiin
ja kuukausi huipentui tavan mukaan jälleen erinomai-
sesti onnistuneeseen joulumyyjäistapahtumaan. Nel-
jäpäiväisten myyjäisten suojelija ja avajaispuheen pi-
täjä oli suurlähettiläs Pekka Säilä.Vieraita markkina-
päivien aikana kävi arviolta 6000. Supermarket-tilat
saatiin rakentamalla merimieskirkon edessä olevalle
aukiolle 10x15 suuruinen lasikuituteltta.

Joulukuussa laulettiin kauneimmat joululaulut, vie-
tettiin joulun ajan jumalanpalvelukset sekä järjestet-
tiin kahtena päivänä jouluateria. Herkuttelijoita joulu-
pöydässä oli yhteensä 80 henkilöä. Merimieskirkko
välitti joulun aikana perinteisiä suomalaisia joulukink-
kuja yhteensä noin 1300 kiloa. Rotterdamin suoma-
lainen lauantaikoulu ja Finnish Dutch Trade Guild pi-
tivät joulukuussa omat joulujuhlansa merimieskirkon
tiloissa.

2.9.2. Lasten puuhapäivä
Lasten puuhapäivä saavutti ilmiömäisen suosion,

vapaaehtoisaloitteesta syntynyt tapahtuma vakiinnutti
paikkansa, sai omat internetsivut
www.menoamuksuille.com ja runsaasti sponsoriapua.
Vuoden aikana järjestettiin kahdet lasten puuhapäi-
vät merimieskirkolla sekä keväällä ja joulun aikaan.
Tapahtuma keräsi paikalle molemmilla kerroilla n 60
lasta vanhempineen . Koko päivän kestäneistä tapah-
tumista vastasivat pääosin vapaaehtoiset, kirkon hen-
kilökunta ja perhetyön projekti olivat mukana tuotta-
massa ohjelmaa ja tarjoamassa sielun ja ruumiin ra-
vintoa.

3. Yhteydet

Rotterdamin merimieskirkon pääyhteistyökumppa-
nit olivat Suomen suurlähetystö, pohjoismaiset meri-
mieskirkot, Alankomaat-Suomi -yhdistys, Suomen
kauppakilta (Finnish Dutch Trade Guild)sekä Rotter-
damin ICMA – merimieskirkko-organisaatiot. Meri-
mieskirkon henkilökunta osallistui pohjoismaisiin aa-
mupala- ja neuvottelukokoontumisiin sekä yhteispoh-
joismaisiin jumalanpalveluksiin.

Suomen Haagin Suurlähetystön kanssa yhteistyö
oli sujuvaa ja mutkatonta. Yhteistyötä tehtiin myös
Suomen Rotterdamin kunniakonsuli Bernard Brou-
werensin kanssa. Merimieskirkko isännöi yhdessä
suurlähetystön kanssa kontaktipäiviä, joka on keskus-
telufoorumi eri suomalaistahoille. Mukana ovat edus-
tajat suurlähetystöstä, merimieskirkosta, Alankomaat-
Suomi yhdistyksestä Finnish Dutch Trade Guild’sta,
Suomen kulttuurikeskuksesta, lauantaikoulusta, Suo-
mi- Seurasta sekä Amsterdamin ja Groningenin yli-
opistoista. Yritysmaailman yhteistyökumppaneitam-
me vuoden aikana olivat Finnair, New Boliden, MEK,
Fortum Oil , Spliethoff, Superfast Ferries, Stora Enso,
UPM Kymmene, Langh Ship, Rettig Bore , Finnli-
nes,  LoyensLoeff ,Vandervoodt advocaten , Finntra
Waalwijk, Hotel De Gerstekorrel, Wijnkoerier ,Viking
Vakanties ja Road Air Travels. Yhteistyötä tehtiin
edelleen Suomen Benelux-maiden  kulttuurikeskuk-
sen kanssa.

Alankomaat-Suomi -yhdistyksen kanssa suunni-
teltiin ja toteutettiin yhteisiä tapahtumia, joista tärkeim-
piä olivat uudenvuodenvastaanotto ja  juhannusjuhla .
Kauppakilta  kokoontui saunailtoihin ja kokouksiin
merimieskirkon tiloissa.

Merimiespastori oli mukana ICMA Rotterdam-
kokouksissa, joissa on suunniteltu ja toteutettu Rot-
terdamin sataman merimieskirkkotyön yhteisiä pro-
jekteja, vuoden päällimmäinen keskustelun aihe oli
sataman tiukentunut turvajärjestely ja  sen vaikutuk-
set merimieskirkkojen työntekijöiden liikkumiseen
satama-alueella. Tärkein huoli oli esteettömän pää-
syn turvaaminen laivoille myös jatkossa. Asiasta an-
nettiin lausuntoja satamaviranomaisille, mutta selke-
ää kokonaisratkaisua ei saatu aikaan.  ICMAn  pää-
sihteerin  Jurgen Kanzin kanssa yhteistyö on jatkunut
erittäin hyvin.

Rotterdamin suomalainen lauantaikoulu toimi me-
rimieskirkolla aktiivisesti. Suomen kieltä opiskelemaan
kokoontui joka kerta noin 80 asian harrastajaa. Las-
ten määrä oli suurtempi kuin aikaisempina vuosia, las-
tenryhmiä oli nyt peräti kolme. Aikuisten opiskelijoi-
den ryhmiä oli neljä.

Naistenpäivätoimikunnan kanssa tehtiin tiivistä
yhteistyötä  ja sosiaalikuraattorimme kuului valmiste-
luryhmään, joka kokoontui merimieskirkon tiloissa.
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Merimieskirkko avusti naistenpäiviä tarjoamalla nii-
den valmistelun ajaksi käyttöön kopiokoneen ja mo-
nistusapua. Lastenpäivien -menoa muksuille- työryh-
mä kokoontui suunnittelukokouksiin merimieskirkol-
le.

4. Julkaisu ja tiedotustoiminta

Rotterdamin merimieskirkon Johtoloisto-lehti jaet-
tiin maksutta kaikkiin tiedossa oleviin suomalaistalo-
uksiin, painosmäärä 1550 kpl. Lehden päätoimittaja-
na toimi Jussi Ollila, taittajana Kristiina Salojärvi.
Toimituskuntaan kuuluivat vuoden aikana Outi Tim-
peri, Terttu van der Berg , Aino Setälä, Kirsi Valleni-
us ja Kristiina Salojärvi. Vakituisina avustajina toimi-
vat Auli Suvanto-Salokannel, Heimo Pihlajamaa,
Kaarlo Kalliala, Tomi Salokannel, Hilkka Aho ja Juha
Maalismaa.

Internetsivujemme www.finsekerk.com webmas-
teroinnista vastasi Finnovation ja Kirsi Madlin. Sivu-
jen kävijämäärä kasvoi tasaisesti ja sivuilla vierailtiin
8708 kertaa vuoden aikana eli lähes 730 kertaa kuus-
sa. Merimieskirkon uutisia välittettiin halukkaille myös
sähköpostitse.

Joulumarkkinat olivat näyttävästi esillä niin paikal-
lisissa kuin valtakunnallisissakin viestimissä. Joulu-
markkinoita varten avattiin oma hollanninkielinen in-
ternetsivusto www.finsekerstmarkt.nl joka saavutti
välittömästi suursuosion. Joulumarkkinasivujen ideoin-
nista ja ylläpidosta vastasi korvauksetta internetpal-
velufirma Fokkelman advies. Marras-joulukuun aika-
na kävijöitä sivuilla oli yli 10.000. Sivujen ansiosta
suomalaiset joulumyyjäiset saivat paljon julkisuutta,
ohjelmaa myyjäisistä oli kolmella paikallistelevisioka-
navalla ja lisäksi kirkon edustajia haastateltiin valta-
kunnallisella radiokanavalla suositussa ohjelmassa
parhaaseen kuunteluaikaan. Joulumarkkinaesitteitä ja
julisteita jaettiin tavan mukaan laajalti. Mainostusta
valtakunnallisessa päivälehdessä tuki New Boliden
(ent. Outokumpu )

5. Resurssit

5.1. Henkilöstö

Työyhteisössä vallitsi hyvä henki ja tekemisen
meininki. Vuosityöntekijöiden vaihdos sujui joustavasti
ja heidän perehdytykseensä panostettiin tuntuvasti
enemmän kuin edellisvuosina . Työyhteisön viikon-
loppuseminaari järjestettiin toukokuussa Irlannissa ,
kehittämiskeskustelut käytiin suunnitelmien mukaan
. Vuosivapaaehtoisemme ravintolakokki Aino Uno-
nius ja lvi-asentaja Harri Saarinen Helsingistä palasi-
vat Suomeen syyskuussa ja uusiksi vuosityöntekijöiksi
tulivat kihlapari; kasv.yo.Rauni Koivisto ja logistiik-
kainsinööri Tuomas Kiviperä Jyväskylästä. Kirsi Val-

lenius toimi viikonloppuisin vapaaehtoisena laivakäyn-
tiassistenttina.

Keittiöstä, kaupasta, siisteydestä, majoitus- ja sau-
natoiminnasta sekä merimieskirkon käytännön päivit-
täistoiminnasta vastasivat pääemäntä Heli Rajala ja
toinen emäntä Tytti Winterswijk. Merimieskirkon so-
siaalikuraattori Henna Haunia hoiti sosiaalisektorin
sekä toimi laivakäyntityön käytännön esimiehenä .
Merimieskirkon sihteeri Leena Salminen hoiti toimis-
totyöt, päivittäisiä käytännön yhteyksiä sekä kirjanpi-
toa.  Merimieskirkon johtajana toimi Jussi K.K.Ollila.
Perhetyön projektikoordinaattori Jarmo Karjalainen
kuului tiiviisti työtiimiin ja osallistui henkilöstökokouk-
siin ja –koulutuksiin ja oli merkittävä voimavara sekä
monissa merimieskirkon tehtävissä että tiimin yhteis-
hengen ylläpitäjänä.

Merimieskirkolla työskenteli syksyllä harjoittelija
Elina Riipinen Järvenpään DIAK yksiköstä . Meri-
mieskirkon veroavustajana toimi tuttuun tapaan W.C.
Meijer (82), jonka yli puoli vuosikymmentä kestänyt
mittava työ merimieskirkkomme veroneuvojana päät-
tyi vuoden lopussa. Vuoden aikana teimme sopimuk-
sen palkanlaskennasta ja verotuskonsultaatiosta Van
Oeffel Accountants tilitoimiston kanssa. Vapaaehtoi-
sena kirjanpitäjänä toimi kesäkuuhun asti Ann-Mari
Eriksson-Wihuri ja liikevaihtoveron laskijana Heini
Kirjavainen-Glas.

Keittiössä erilaisten tilaisuuksien valmistelussa ja
lukuisissa käytännön asioissa oli apuna tänäkin vuon-
na Kees Winterswijk.

Toimintavuonna merimieskirkkoa avusti kahvila-,
postitus- ja toimistotehtävissä toistakymmentä vapaa-
ehtoista työntekijää. Joulumarkkinoiden valmistelus-
sa ja toteutuksessa oli mukana yli 100 vapaaehtoista.
Markkinaosastoilla vastuuhenkilöt hoitivat hyvin itse-
näisesti oman sektorinsa. Osastovastaavina toimivat
Heli Rajala (supermarket), Marita Siika-aho (lasi),
Riitta Sesselaar (keramiikka), Lea Kennepohl ja
Mervi Harte-Leveelahti (joulu), Lea Huomanen (ko-
rut), Marja-Liisa de Hart (tekstiili), Otto Redegeldt
(musiikki), Susanna Seppälä (kirjat) Anna-Maija
Scholten ja Anne Kerkhof toimivat kassanhoitajina.

Suomesta joulumarkkinoiden rakennustehtäviin
osallistui jo yhdennentoista kerran ylikonemestari
Seppo Suurhasko Karhulasta ja Kalevi Luukkainen
Kesälahdelta oli rakennusmiehenä nyt neljättä ker-
taa.

5.2 Toimitilat
Merimieskirkko oli avoinna arkisin ja lauantaisin

16-22  sekä sunnuntaisin 14-19. Suomalainen kaup-
pamme palveli suomalaisia ja hollantilaisia asiakkaita
laadukkaalla  tavaravalikoimallaan elintarvikkeista
design-esineisiin. Kauppa palveli merimieskirkon au-
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kioloaikoina. Postimyyntipalvelua järjestettiin tarvit-
taessa.

Merimieskirkon alatoimisto oli vuokrattuna IC-
MAn pääsihteerille. Kolmannen kerroksen toimisto-
tila oli alkuvuoden vuokrattuna Benelux perhetyöpro-
jetin koordinaattorille. Kirkkosali ja sen yhteydessä
oleva takasali olivat jumalanpalvelustoiminnan lisäksi
kokoustilana ja eri ryhmien kokoontumistilana.  Kir-
jasto palveli asiakkaita itsepalveluperiaatteella lukuun-
ottamatta aikaa, jolloin se oli suljettuna joulumarkki-
noiden takia. Kirjastossa kokoontui säännöllisesti myös
ryhmiä mm. raamattu- ja kirjallisuuspiiri. Vierashuo-
netta käytettiin tilausmajoitukseen, mutta myös hätä-
majoitukseen. Kerhohuonetta käytettiin myös kokous-
ja ryhmämajoitustilana.

Vinken sali toimi oleskelutilana, lehtien lukusalina
ja tv- huoneena. Vinken salissa pidettiin lisäksi koko-
uksia, neuvottelutilaisuuksia ja perhejuhlia.

Tilaussauna oli asiakkaiden käytössä joka päivä.
Toimintavuoden aikana uusittiin kirkkokiinteistön

alakerran lattiapinnat. Remontti oli suuritöinen ja hin-
tava, mutta investointina tulevaisuuteen erittäin kan-
nattava. Merimieskirkon paloturvallisuutta parannet-
tiin uusimalla sulaketaulut uudenaikaisiksi. Puutarhu-
rin avustuksella parannettiin puutarhaa, sitä uudistet-
tiin istutuksin ja muokattiin muin kasvien vaatimin
hoitotoimenpitein. Jatkuvan käytön seurauksia täytyi
jo korjata saunarakennuksessakin, mm. lauteita jou-
duttiin jonkin verran entraamaan.

5.3. Talous

Talousarviota toteutettiin  suunnitelmien mukaan.
Maaliskuinen autovarkaus aiheutti rahallisia menetyk-
siä sekä paljon ylimääräistä huolta päivittäispalvelun
turvaamiseksi, mutta vakuutuskorvauksen ja siirtokun-
nalta saatujen lahjoitusten, n. 4500 euroa, avulla uusi
auto saatiin hankituksi ilman merkittävää omaa ta-
loudellista panosta.

Suuria taloudellisia ponnistuksia olivat pääsiäis- ja
joulumyyjäiset Rotterdamissa. Omavaraistaloutta pi-
dettiin yllä lisäksi  merimieskirkon oman kahvilan ja
kaupan myyntituloilla sekä  kannatusjäsenmaksuilla.
Merimieskirkon talouteen vaikuttivat myös vuoden
aikana yrityksiltä ja yksityisiltä saadut lahjoitukset.
Vuoden suurimman suomalaistapahtuman, joulumark-
kinoiden myynti laski hieman ,mutta odotettua vähem-
män. Bruttomyynnin 4%  vähennys talouden lasku-
suhdanteen aikaan ei antanut aihetta huoleen . Kirk-
ko vuokrasi tilojaan edelleen myös ulkopuolisten käyt-
töön. Vuokralaisia olivat  ICMA ja Rotterdamin suo-
malainen lauantaikoulu ja Benelux-perhetyöprojekti.

10.1.2005  J.K.K Ollila ,  Rotterdam

PIREUKSEN
SKANDINAAVINEN
KIRKKO 2004
SUOMALAINEN TYÖN

TOIMINTAKERTOMUS

1. YLEISTÄ

Pireuksen Skandinaavinen kirkko on Ateenan ja
Pireuksen kaupunkien alueella asuvien suomalaisten
kotikirkko, mutta suomalainen työ ulottaa toimintan-
sa kattamaan koko Manner-Kreikan. Suomalaisen
toiminnan työtä tekee sosiaalikuraattori, yhdessä va-
paaehtoisten kanssa. Suomen Merimieskirkon työ
Pireuksessa tapahtuu  tiiviissä yhteistyössä muiden
pohjoismaisten sisarkirkkojen kanssa. Toiminta tapah-
tuu Ruotsin kirkko ulkomailla, SKUT:in,  isännöimis-
sä tiloissa ja on osittain yhteistä suomalaisten,  ruot-
salaisten, norjalaisten ja tanskalaisten kanssa.

Järjestämme yhdessä juhlia ja tapahtumia ja hen-
kilökunta palvelee kaikkia pohjoismaalaisia. Myyjäi-
set ovat myös tapahtumia, jotka järjestämme ja pi-
dämme yhdessä. Suomalaisilla on omia suomenkieli-
siä jumalanpalveluksia ja hartauksia sekä tilaisuuksia
ja tapahtumia.

2. VARSINAINEN TOIMINTA

2.1. SAKRAALITOIMINTA

Jumalanpalveluksia Pireuksessa pidettiin 10 ker-
taa ja kaksi hartautta.

Pidin Tuhkakeskiviikkona hartauksen. Yhteispoh-
joismaalaisen palmusunnuntain hartauksen pitivät ruot-
salainen kirkkoherra Åke Eriksson ja minä. Kiiras-
torstain messun piti Rodoksen turistipappi Jorma
Bäckman. Lasten puuhapäivän aloittavan jumalan-
palveluksen pidin yksin. Ateenan olympialaisten ai-
kana pidettiin Pireuksessa kaksi yhteispohjoismaista
jumalanpalvelusta ja Ateenan Evankelisessa kirkos-
sa kaksi. Paralympialaisten aikana oli Pireuksessa
myös kaksi yhteispohjoismaista jumalan-palvelusta.
Olympialaisista ja Paralympialaisista lisää alempana.
Itsenäisyyspäivän jumalanpalve-luksen piti Rodoksen
turistipappi Matti Tuomisto. Silloin kirkkokahvit tarjo-
si suurlähettiläs Ole ja puoliso Vivi-Ann Norrback.
Rovasti Tuomisto kävi myös Thessalonikissä pitämäs-
sä joulun alla jumalanpalveluksen.

2.2. KIRKKONEUVOSTO
Kirkkoneuvostossa on kaikilla pohjoismailla omat

edustajansa. Suomalaisten pysyvästi maassa asuvi-
en edustaja on Arja Lymboussakis ja varajäsen on
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Anita Liaska. Suurlähetystön edustaja on konsuli
Leena Vuorio.

2.3.  RYHMÄT , TOIMINTAPIIRIT, TAPAHTUMAT
JA JUHLAT

Suomi-koulu toimii kirkon tiloissa lauantaisin. Pai-
kalla on paljon suomalaisia lapsia ja vanhempia, jotka
käyttävät silloin aktiivisesti kirkon palveluja. Pyrin ole-
maan paikan päällä joka toinen lauantai. Osallistuin
heidän juhliinsa ja myöskin Pireuksen Suomi-koulun
kannatusyhdistyksen kokouksiin. Kreikkalaiset tans-
sit-ryhmä koostuu enimmäkseen suomalaisista. Syys-
kuussa alkoi toimintansa jälleen äiti- ja lapsikerho.

Syksyn aikana ovat basaariryhmät kokoontuneet
Arja Lymboussakiksen, Merja Markakiksen  ja mi-
nun kotona valmistellen joulukoristeita. Iiri Rappin
työpanos on ollut suuri hankkimalla myytävää  ja toi-
mimalla myyjänä. Kirkolla on ollut konsertteja, luen-
totilaisuuksia ja  tapahtuma-iltoja. Lasten puuhapäivä
on jokavuotinen  tapahtuma, samoin karnevaalijuhla,
juhannusjuhla, basaarijuhla ja Kauneimmat joululau-
lut-tilaisuus, uutuutena Naistenpäivän juhla.

Kävimme myös virallinen opas Maarit Niemisen
opastuksella tutustumassa Antiikin Agoraan.  Huhti-
kuussa oli yhdistetty pääsiäis- ja kirpputori ja marras-
kuussa joulumyyjäiset.

2.4. SOSIAALITYÖ

Olen tehnyt sairaalakäyntejä, kotikäyntejä ja van-
kilakäyntejä. Vankilassa olen käynyt kerran viikossa
kahdella eri osastolla. Lomalla ollessani vankilavie-
railuni teki kirkon muu henkilökunta. Vangin ja omais-
ten kirjeenvaihto ja paketit kulkevat kauttani, samoin
raha-asiat. Olen myös yhteydessä heidän omaisiinsa
Suomessa tai viranomaisiin. Sairaalakäyntien kohde-
ryhmä ovat yleensä turistit, mutta myös paikalliset.
Henkilökohtaiset yhteydenotot tapahtuvat yleensä
puhelimitse. Kysymyksessä on ollut vastamuuttanei-
den neuvonta, perheongelmat, alkoholi- ja mielenter-
veysongelmat ja erilaisesta kulttuurista ja lainsäädän-
nöstä johtuvat ongelmat. Sähköpostitse joudun vas-
taamaan päivittäin kysymyksiin, joista muutamat työl-
listävät enemmän.

2.5. TURISTIT, SATUNNAISET KULKIJAT  JA
RYHMÄT

Suomalaisia matkailijoita käy satunnaisesti kirkol-
la.  Vaikuttaa kuitenkin siltä, että suomalaiset ovat
löytäneet kirkon majoitustilat (vieraskaksio ja yhteis-
majoitus), sillä ne ovat olleet paljon suomalaisten käy-
tössä.  Olympialaisten  ja Paralympialaisten aikana
Skandinaavisen kirkon toiminta tavoitti runsaasti

kisavieraita.

      3.  ATEENAN OLYMPIALAISET

Suuri  projektimme olivat Ateenan olympialaisissa
elokuussa  vuonna 2004 toimivat kaksi palvelukahvi-
otamme.  Kuluneen kahden vuoden ajan olimme pi-
täneet monia suunnittelukokouksia., joihin olivat osal-
listuneet  myös pohjoismaisten Merimieskirkkojen
edustajia. Suunnittelutyö ja työskentely jatkui tiiviinä
niin järjestöissä kuin kirkollamme. Kesäkuussa alkoi
aktiivinen valmisteleva työ ja elokuun alussa pääsim-
me rakentamaan Ateenaan Cafe Scandinaviaa Tans-
kan instituutin tiloihin.  Pireuksen Skandinaavinen kirk-
ko oli toimi myös palvelukahviona. Cafe Scandinavi-
at Ateenan olympialaisten aikana osoittautuivat suo-
situiksi paikoiksi. Kisavieraita, paikallisia ja toimitsi-
joita kävi runsaasti kahvilassa. Myös kaikista poh-
joismaisista kuningashuoneista vierailtiin kahvilassa.
Suomen tasavallan Presidentti osallistui Pireuksen
Skandinaavisen kirkolla jumalanpalvelukseen puolison-
sa ja tyttärensä kanssa.

Kaikista pohjoismaista oli lähetettyjä työntekijöi-
tä, pääsihteerit, pappeja ja maalikkoja. Vapaaehtois-
ten runsas joukko takasi kahviloiden toimivuuden.
Vapaaehtoisia oli sekä pohjoismaista tapahtumaa
varten saapuneita ja paikallisia.

Ateenan Evankelisessa kirkossa pidettiin kaksi
yhteispohjoismaista jumalanpalvelusta. Ensimmäiseen
osallistui Norjan kruunuprinssi Haakon ja toiseen
Ruotsin kuningas Carl Gustav ja kuningatar Silvia.
Pireuksen Skandinaavisella kirkolla oli myös kaksi
jumalanpalvelusta. Ruotsin ulkomaan piispa Lennart
Koskinen osallistui jumalanpalveluksien toteutukseen
ja hänen pitämänsä jumalanpalvelus näytettiin myös
Suomen TV:ssä. Kisapappi Leena Huovinen toimii
Cafe Scandinaviasta käsin urheilijoiden tukena. Ki-
sojen aikana majoitimme kisavieraita ja siten tavoi-
timme teitä vielä runsaammin. Kahviloissa oli paljon
mediaväkeä ja toimintamme sai julkisuutta. Minua
haastateltiin Radio Suomen ja YLE2 suorissa ohjel-
missa ja Urheilukanavalla.

PARALYMPIALISET
Syyskuussa paralympialaisten aikana toimimme

kirkolta käsin. Pidimme kaksi yhteispohjoismaista ju-
malanpalvelusta ja iltahartauden/grilli-illan. Grilli-iltaan
osallistui Ruotsin joukkue toimitsijoineen ja toiseen
jumalanpalvelukseen osallistui suuri joukko norjalai-
sia ja tanskalaisia urheilijoita. Kisapappi Olli-Pekka
Silfverhuth toimi urheilijoiden tukena kirkolta käsin ja
osallitui myös jumalanpalvelusten toimittamiseen. -
Kisojen yhteydessä oli kirkolla Very Special Arts-tai-
denäyttely.
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TOIMINTA ATEENASSA

Osallistuin hautajaisiin, muistojumalanpalveluk-
seen, suurlähettilään illalliselle Suomen olympiakomi-
tean vieraillessa Ateenassa, Norjan instituutin vuosi-
juhlaan, Suomen Ateenan instituutin vuosijuhlaan ja
juhlakonserttiin, kävin kertomassa toiminnastamme
Olympialaisten aikana Uudenmaanliiton ryhmälle,
osallistuin suurlähettilään luona illalliselle Eduskunnan
lakivaliokunnan vieraillessa Ateenassa ja itsenäisyys-
päivän vastaanotolle ja muihin tilaisuuksiin.

ATEENAN ULKOPUOLINEN TOIMINTA

Ateenan ja Pireuksen alueen ulkopuolella kävin
maaliskuussa Nafplionissa, missä tein kotivierailuja
ja tutustuin paikallisen Suomi-koulun toimintaan, op-
pilaisiin ja vanhempiin. Kesäkuussa kävin Patrassa
ja tutustuin siellä asuviin suomalaisiin. Joulukuussa
osallistuin Thessalonikissa Pohjois-Kreikan Suomi-
seuran pikkujouluun, johon paikallis-ten lisäksi osal-
listui myös Kosovon ja Makedonian sotilaita. Seuraa-
vana päivänä osallistuin Thessa-lonikin Suomi-kou-
lun 10-vuotisen toiminnan juhlaan.

     7.   YHTEYDET JA TIEDOTUS

Yhteistyö kirkon muiden työntekijöiden kanssa on
lämmintä ja samoin kontaktit kaikkiin pohjois-maisiin
emojärjestöihin. Ruotsalainen kanttori on säestänyt
kaikki suomalaiset jumalanpalvelukset ja tilaisuudet.
Yhteydet lähetystöön ovat toimivat ja aktiiviset. Kon-
suli Leena Vuorio on kirkkoneuvoston jäsen. Suuret
kiitokset suurlähettiläs Ole Norrbackille ja puoliso Vivi-
Ann  Norrbackille kaikesta avusta ja tuesta. Yhtey-
det Suomen Ateenan-instituuttiin ovat hyvät.  Atee-
nan naisjärjestön kanssa järjestämme yhdessä kar-
nevaalijuhlan, jonka tuotto menee hyväntekeväisyy-
teen. Matkatoimistoihin olen henkilökohtaisesti yhte-
ydessä turistisesongin  alussa, jolloin myös jaan heille
kirkon esitteet pantavaksi hotellikansioihin.

Kirkon ulkomaantyönosaston pastori Leena Mär-
sylän kanssa sovimme Rodoksen pappien jumalan-
palvelusmatkat Pireukseen. Samalla pyrin auttamaan
heitä uuden kohteen käytännön ongelmissa. Kreikan
saarilta tulee runsaasti yhteydenottoja ja kyselyjä,
koska olen henkilö, joka on pysyvästi Kreikassa.

Pyrin osallistumaan kaikkiin Ateenassa/Pireukses-
sa pidettäviin suomalaisiin tilaisuuksiin. Pireuksen
Skandinaavinen kirkko tiedottaa Kyrkobladet lehdel-
lä neljä kertaa vuodessa. Siinä minulla on käytettä-
vissä 3-4 sivua.

Julkaisemme kerran vuodessa Sinivalkopurjeet  –
lehden, mikä on  kreikansuomalaisten ja Kreikan ys-
tävien informatiivinen lehti. Tämä lehti lähetetään
kaikille Kreikassa asuville suomalaisille, joiden osoite

on tiedossa ja Suomessa eri järjestöihin. Lehteä toi-
mittavat vapaaehtoistyönä Tarja Mykkänen-Vassilo-
poulos ja allekirjoittanut.

Ateenan olympialaisten aikana minua haastatel-
tiin kaksi kertaa radioon, Radio Suomi ja YLE ja ker-
ran TV:n Urheilukanavalle. Itsenäisyyspäivänä ker-
roin Ylen kantapöydässä Suomen itsenäisyyspäivän
vietosta Kreikassa.

8. RESURSSIT

8.1. HENKILÖSTÖ

Kristina Sandberg-Peppas, osa-aikainen suomalainen
sosiaalikuraattori

Skandinaavisen kirkon henkilökunta:
• Åke Eriksson, ruotsalainen kirkkoherra
• Emma Jonasson, ruotsalainen kanttori-assistentti
• Öyvind Kopperyd, norjalainen assistentti
• Charlotta Larsson Voulgaris, ruotsalainen paikalta
palkattu emäntä-assistentti
• Lisbeth Theonas, paikalta palkattu osa-aikainen
emäntä-assistentti
• Paraskevi Kokkinou, siivooja
• Jyrki Perltola, harjoittelija, 15.10.-31.1.05
• Suomalaiset Kirsi Rokosa ja Christina Ktistakis
ovat avustaneet tarvittaessa.

8.2. TOIMITILAT.

Kirkko toimii vuokratiloissa. Kirkon tiloihin sisäl-
tyy kirkkosali, lukusali, kanttiini, toimisto, kirjasto, joka
toimii myös opetustilana.

Samassa rakennuksessa on vieraskaksio, jota
vuokraamme. Kirkon läheisyydestä on vuokrattu lii-
kehuoneisto. Se toimii osittain varastona ja osittain
yhteismajoitustilana. Kirkolla on satelliitti-TV, inter-
net cafe ja nykyaikaiset konttorikoneet.

8.3. TALOUS
SMKn ja SKUTin sopimuksen mukaan SMK

maksaa sosiaalikuraattorin palkan, toimeen liittyvät
kulut ja Sinivalkopurjeet-lehden painokustannukset.
Kirkon tilat, konttorikoneet, puhelin ja autot ovat va-
paasti käytettävissä, sillä ne korvataan sosiaalikuraat-
torin työpanoksella, basaarimyyntituloilla ja yleisellä
varojen hankinnalla.

Pireuksessa 8.2.2005
Kristina Sandberg-Peppas
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KRIISIVALMIUSTYÖ 2004
Kriisitukipuhelin päivysti koko vuoden numerossa

040 540 3404. Kesäkuun alussa päivystysrutiinia
muutettiin niin, että hälytyssoitto on ns. ryhmäsoitto,
joka soi seitsemässä puhelimessa samanaikaisesti.
Vastannut puhelin sulkee muut linjalta. Arkisin klo 8-
16 on päivystysvastuu pääasiassa keskustoimistossa
ja klo 16-23 kotimaan kirkkojen nimetyillä työnteki-
jöillä. Muina aikoina puhelut ohjautuvat vastaajaan,
jos ei rinkiin kuuluvia puhelimia ole päällä. Kotimaan
merimieskirkkojen työntekijöiden lisäksi 15 nimikko-
laivakuraattorin sopimus mahdollisti kriisitukitoimin-
taan osallistumisen.

Päätoimiset laivakuraattorityön työntekijät osallis-
tuivat HeHun toimintaan ja koulutuksiin. Syyskuussa
järjestettyyn HeHun merionnettomuusharjoitukseen
Upinniemessä osallistui lisäksi nimikkolaivakuraatto-
reita osana heidän koulutusjärjestelmäänsä. Lisäksi
osastopäällikkö on HeHun päätoimikunnan ja koulu-
tustyöryhmän jäsen.

Hälytyspuhelimeen tuli vuoden aikana 3 varsinaista
yhteydenottoa, joista 1 johti toimenpiteisiin. Muissa

nostettiin valmiutta, mutta purettiin se, kun kuultiin,
että varustamo on hoitanut asian muuta kautta. Li-
säksi tuli asiakkaalta yhteydenotto suoraan keskus-
toimistoon, minkä seurauksena työyhteisölle järjestet-
tiin kaksi debriefing-istuntoa sekä kolme muuta kes-
kustelutilaisuutta. Hälytyspuhelimeen on tullut vuo-
den mittaan muutamia yhteydenottoja, kuten aikai-
sempinakin vuosina. Suuri osa puheluista ei johda
minkäänlaisiin toimenpiteisiin. Numero on saatavilla
mm. Merimies-Unionin kalenterissa. Sitä on myös
jaettu laivoille tiedoksi.

Kriisivalmiustyöryhmä kokoontui vuoden aikana
kerran. SMK:n hallituksen järjestäytymiskokoukses-
sa syyskuussa toimikunnan kokoonpanoa muutettiin
jonkin verran. Jäsenet ovat: Pasi Staff, Kimmo Sai-
nio, Ben Thilman, Helena Tuominen, Mikko Laurén
ja Jaakko Laasio. uusi työryhmä ei kokoontunut.

Helsingissä 18.2.2005
Jaakko Laasio
osastopäällikkö

Pireuksen Merimieskirkon tilastoliiite
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2004
Ant

wer

pen

Brys

sel

Luxem

burg

Pohjois-

Saksa

Iso

Britan

nia

Alanko

maat

Pohjois

Puola
Varsova Pireus

Perhe-

työ

Kauko

itä

Yhtee

nsä

Jumalanpalvelukset 14 32 6 17 43 24 6 11 22 4 179
osallistujia 170 2 311 410 685 1 683 768 170 520 134 390 7 241

Kirkollisia toimituksia 4 13 2 16 71 20 3 129

osallistujia 190 700 35 235 1 693 684 110 3 647

Hartaudet 7 17 2 30 105 53 2 2 12 3 233
osallistujia 30 320 90 750 1 837 159 60 59 236 54 3 595
yhteensä 390 3 331 535 1 670 5 213 1 611 230 579 370 554 14 483

Juhlat, musiikkitilaisuudet 2 15 1 17 12 26 2 6 81

osallistujia 50 1 303 80 4 300 2 150 1 676 100 267 9 926

Toimintapiirit 5 17 2 145 321 246 6 12 754
osallistujia 160 2 329 80 3 350 5 416 1 968 1 208 42 14 553

Urheilutilaisuudet 45 79 96 220

osallistujia 550 1 321 672 2 543

Kiertoajelut, retket yms 15 2 7 11 32 28 3 6 104
osallistujia 63 35 175 98 128 140 75 122 836
yhteensä 273 3 632 195 8 375 8 985 4 444 140 175 1 475 164 27 858

Avustettuja ja opastettuja 50 58 25 680 87 14 18 932

Yöpyjät 15 1 896 27 238 30 2 206

Koti- , koulu-, sairas- ja 
vankilakäyntejä

40 28 175 129 43 10 4 72 22 523

Vierailuilla tavoitetut 50 28 175 129 43 32 10 90 284 841

Kuljetuksia 15 195 40 149 171 4 574
kuljetettuja 15 620 130 452 684 16 1 917

yhteensä 130 86 2 716 966 820 760 10 90 318 5 896
suomalaisia laivoja 328 204 3 246 450 1 231
laivoja muun lipun alla 20 11 1 184 216

eri laivoja 46 28 4 48 25 151

laivakäyntejä 383 384 53 538 365 1 723

laivalla tavattuja 
merenkulkijoita

3 085 2 690 264 4 304 2 500 12 843

merenkulkijoita kirkolla 318 660 26 448 110 1 562

yhteensä 3 403 3 350 290 4 752 2 500 14 295

Järjestettyyn toimintaan 

osallistujia 4 196 7 049 730 16 111 15 454 11 627 3 510 415 2 144 852 554 62 642

Saunojia 2 189 2 076 2 420 2 912 100 9 697

Rekkamiehiä 1 594 75 38 986 208 2 901

Turistiryhmiä 1 103 28 328 12 1 471

Muita  merimieskirkkokävijöitä
5 692 19 514 10 500 23 765 6 368 13 701 165 79 705

Myyjäisvieraat 2 300 17 500 8 350 6 000 45 4 000 38 195

Toiminnan piirissä 

kaikkiaan
17 074 26 563 730 46 290 50 355 27 905 3 610 460 20 053 1 017 554 194 611

Ulkopuolisia toimitilojen 

käyttäjiä
6 000 750 938 1 528 3 500 12 716

 alle 18 vuotiaita
0 0 0 20 0 0

yli 60 vuotiaita 0 0 5 0 0
työikäisiä 1 1 100 85 75 1 1

lyhytaikaisia kävijöitä 0 0 10 10 10 0 0

maassa pysyvästi asuvia 0 0 10 85 0 0

maassa määräaikaisesti 
asuvia

0 1 80 90 5 1 1

SUOMEN MERIMIESKIRKKO r.y.

1. HENGELLINEN 
TOIMINTA

ULKOMAAN MERIMIESKIRKKOJEN VUOSITILASTOJEN YHTEENVETO  

3 DIAKONIATYÖ

2. MUU 
OHJELMALLINEN 

TOIMINTA

4 MERENKULKU

5 MUUT 
KÄYTTÄJÄT

TIETOJA
TOIMINNAN

PIIRISSÄ
OLIJOISTA

Tilastotietoja ulkomaan merimieskirkoilta
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TILASTOT VUODELTA 2004 TILAISUUKSIA OSALLISTUJIA
JUMALANPALVELUKSIA 11 520
HARTAUKSIA 2 59
SAKRAALITOIMINNASSA MUKANA 579

JUHLAT, MUSIIKKITILAISUUDET  6 267
TOIMINTAPIIRIT 6 1208
KOTI-, SAIRAS- JA 
VANKILAKÄYNTEJÄ 

76

AVUSTETTUJA, OPASTETTUJA 72
     

Koko Skandinaavisen 
Kirkon vierailijamäärä oli      
Laivakäyntejä:   29 Emme erittele kirkolla käyviä kansalaisuuksia 
Kohdattu rekkakuljettajia:   208 ja siten ei ole tilastoja kaikista  suomalaisista. 
Kotikäyntejä:  102   
Sairaalakäyntejä:   3 Elokuussa 4147 kävijää,  Olympialaiset
Vankilakäyntejä:   132 Syyskuussa 957 kävijää,  Paralympialaiset
Koko kirkon 
vierailijamäärä oli:   

 
19963 

Marraskuussa 5519 kävijää,  Myyjäiset  

      

 

 

 

 

 

 

LIITE 2 

 
PAPPILAN TOIMINTA 
 
Maanantai Tiistai  Keskiviikko Torstai    Perjantai  Lauantai  Sunnuntai 
 
 
Pappila Ryhmä I (2-3v) Ryhmä 3(2-3v) Lounas    Lounas  Taidekurssi Pyhäkoulu 
Suljettu 10 – 12  10 – 12  12-14    12-14  10-14  14-15 
        Keittolounas 
        12-14 
 Ryhmä II(3-4V) Ryhmä V (4-8v)     Ryhmä II (3-4v) 
 13-15  14-16      13-15  Taapero    
        ryhmä 

Ranskan kurssi Vauva      Taapero    Partio  
 17-20  Muskari      muskari    15-18 
   15.45 – 16.15 Kuoro    16.15 – 16.45    
     18.15-19.30 
     Eevan sauna  Kokkikerho Nuoret/aupair 
     18-20   19-21   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pireuksen merimieskirkon tilastoja

Brysselin merimieskirkon tilastoja
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LIITE 1 

 

  BRYSSEL KÄVIJÄTILASTOT 
2000-2004 

  

        
        
2000 739 29.76  2003 1434.45 58.42  
kesä 237 9.88  tammi 1217 50.77  
heinä 202 8.08  helmi 1273 53.04  
elo suljettu suljettu  maalis 1866 71.77  
syys 827 31.81  huhti 1288 49.54  
loka 1332 51.23  touko 1578 60.69  
marras 1362 54.48  kesä 1496 57.54  
joulu 474 23.1  heinä 816 31.38  
    elo suljettu   
2001 855.73 36.32  syys 1657 63.73  
tammi 774 29.78  loka  1743 67.04  
helmi 944 39.33  marras 1723 74.91  
maalis 924 35.54  joulu 1122 62.23  
huhti 763 29.35      
touko 843 32.42  2004 1774 69.9  
kesä 761 29.27  tammi 1683 64.73  
heinä 325 13  helmi 2137 89.04  
elo suljettu   maalis 2149 82.65  
syys 959 36.88  huhti 1379 53  
loka 1316 50.62  touko 1537 56  
marras 1048 40.3  kesä 1490 57.3  
joulu 756 63  heinä 830 30.7  
    elo suljettu suljettu  
2002 1230.55 49.64  syys 1944 74.7  
tammi 1121 43.12  loka 2016 74.6  
helmi 1397 58.2  marras 2115 96.1  
maalis 1610 61.92  joulu 2234 97.1  
huhti 1226 48.69      
touko 1284 49.38      
kesä 1297 49.88      
heinä 587 22.58      
elo suljettu       
syys 1188 45.69      
loka 1366 52.54      
marras 1322 50.85      
joulu 1138 63.22      
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muut kerhot  12    
catering  1    
lounas  11    
leivonnaistilaisuus 1    
sielunhoito  1    
      
millä tulit pappilaan     
      
kävellen  23    
pyörällä      
julkinen  12    
oma auto  15    
      
työ       
      
eu   20    
julkinen sektori 6    
yksityinen yritys 2    
koti  11    
koululainen  7    
laiva  1    
asema      
      
toimihenkilö  27    
johtavassa 
asemassa 

4    

      
asuinkunnan 
postinumero 

   

      
1200  7    
1160  2    
1150  6    
1140  2    
1000  5    
1030  2    
1040  8    
1050  2    
3080  2    
1970  1    
1950  2    
1560  1    
1080  2    
      
lux  1    
hollanti  2    
 
 
 
 
 

 
LIITE 3 

 
Belgian suomalaisen merimieskirkon asiakaskyselyn 
yhteenveto /Brysselin Pappila 
tehty 27.1-29.2.2004      
       
       
ikä nainen mies ei 

lapsi
a 

1 
lapsi

2 
last
a 

3 
lasta 

7-12 1 2 3    
13-20 1 1 2    
20-30 10 1 8 1 2  
30-40 13 3 7 2 6 1 
40-50 9 1 8  2  
50-60 1 2 3    
60-70  1 1    
70-80       
 35 11     
kuinka usein käyt pappilassa    
       
useasti viikossa 9     
kerran viikossa 15     
kaksi kertaa kuuss 13     
harvemmin  8     
       
mihin aikaan yleensä käyt     
       
11-14 12      
14-16 15      
16-18 16      
18-20 7      
       
minä viikonpäivänä yleensä 
käyt 

   

       
tiistai 5      
keskiviikko 8      
torstai 4      
perjantai 15      
lauantai 16      
sunnuntai 19      
vaihtelevasti 5      
       
mitä pappilan palveluita käytät    
       
kahvila  41     
kauppa  41     
kirjasto  26     
lehdet  17     
suomi-tv  7     
lasten 
kerhot 

 8     
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LIITE 4 

 
Bryssel 

 
4.1.   Loppiainen. “Kasteen lahja”. Pastori Heli Huttunen. 
18.1.   2.sunnuntai loppiaisesta. “Jeesus ilmaisee jumalallisen voimansa”. Pastori Timo Salo 
1.2. Kynttilänpäivä.” Kristus, Jumalan kirkkauden säteily”. Brysselin tuulihaukkojen 

sudenpentujen lupauksenanto. Pastori Timo Salo. 
15.2.  Laskiaissunnuntai. “Jumalan rakkauden uhritie”. Pastori Timo Salo. 
7.3.  2.paastoajan sunnuntai. “Rukous ja usko”. Pastori Heli Huttunen. 
21.3. 4. paastonajan sunnuntai. “Elämän leipä”  Suomi-klubin 25-vuotis 

juhlajumalanpalvelus. Mukana kirkkokuoro. Pastori Timo Salo. 
4.4.  Palmusunnuntai. Pastori Timo Salo 
8.4.  Kiirastorstain messu. Huom! kello 19.00. Pastori Timo Salo. 
9.4.  Pitkäperjantain iltakirkko. Huom! kello 19.00. Pastori Timo Salo 
11.4.  Pääsiäispäivä. Pastori Timo Salo. 
2.5.  3. sunnuntai pääsiäisestä. “Jubilate”. Pastori Heli Huttunen 
16.5. 5. sunnuntai pääsiäisestä. Rukoussunnuntai.” Sydämen puhetta Jumalan kanssa”. 

Pastori Timo Salo. Saarna teol. yo Piia Ahtee. 
30.5. Helluntaipäivä. “Pyhän Hengen vuodattaminen”. Konfirmaatio. Mukana 

kirkkokuoro. Pastorit Heli Huttunen ja Timo Salo 
13.6. Pyhän Kolminaisuuden päivä. “Salattu Jumala”. Erityisesti lapsille ja lapsenmielisille 

tarkoitettu Mukulamessu. Pastori Timo Salo Mukana pappilan kerholaisia, 
pyhäkoululaisia ja opettajia. Messun jälkeen kirkkomehut pappilassa! 

26.6.  3. sunnuntai helluntaista. “Kutsu Jumalan valtakuntaan”. Mukana 
kirkkokuoro vahvistettuna Luxemburgin kirkkokuorolla!.  Pastori Timo Salo. 

4.7.  5. sunnuntai helluntaista. “Armahtakaa!” Pastori Timo Salo. 
5.9.  14. sunnuntai helluntaista. “Lähimmäinen”. Uusien vuosivapaaehtoisten 

tehtäviinsiunaaminen 
Pastorit Heli Huttunen ja Timo Salo 

12.9.  Sea Sunday. Kansainvälinen merenkulkijoiden kirkkopyhä. Mukana Kirkkokuoro. 
Pastori Timo Salo 

3.10.   Mikkelinpäivä. “Enkelien sunnuntai”. 
Pastori Timo Salo 

17.10.  20. sunnuntai helluntaista. “Usko ja epäusko”. 
Yhteispohjoismainen messu Ruotsin kirkolla Waterloossa. Mukana kaikkien 
pohjoismaiden Brysselissä työskentelevät papit ja kirkkokuorot. 
Pastori Timo Salo 

6.11.   Pyhäinpäivän iltakirkko kello 19.00. “Pyhien yhteys“. 
Pastori Heli Huttunen 

28.11.  1. Adventti. “Kuninkaasi tulee nöyränä”. Kaikille lapsille ja lapsenmielisille 
tarkoitettu mukulamessu. Pastori Timo Salo 

5.12.  Itsenäisyyspäivä. Pastori Timo Salo. Mukana partiolaiset ja kirkkokuoro. 
24.12.  Jouluaaton perhekirkko. Kello 11.00. Pastori Heli Huttunen 

24.12.  Jouluaattohartaus. Kello 15.00. Pastori Heli Huttunen 
 
 

 

Antwerpenin merimieskirkko (Kello 19.00)  
 
4.1.  Loppiainen. “Kasteen lahja”. Pastori Heli Huttunen. 
1.2.  Kynttilänpäivä.” Kristus, Jumalan kirkkauden säteily”. Pastori Timo Salo. 
7.3.  2.paastoajan sunnuntai. “Rukous ja usko”. Pastori Heli Huttunen. 
4.4.  Palmusunnuntai. Pastori Timo Salo 
11.4.  Pääsiäispäivä. Pastori Heli Huttunen 
2.5.  3. sunnuntai pääsiäisestä. “Jubilate”. Pastori Heli Huttunen 
13.6.  Pyhän Kolminaisuuden päivä. “Salattu Jumala”. Pastori Timo Salo 
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4.7.  5. sunnuntai helluntaista. “Armahtakaa!” Pastori Timo Salo. 
5.9.   14. sunnuntai helluntaista. “Lähimmäinen”. Pastori Heli Huttunen 
 
 
 
12.9.  Kansainvälinen englanninkielinen Sea Sunday –messu (Ecumenical Seafarer’s 

Service) sunnuntaina 12.9. kello 15 Protestanttisessa kirkossa (osoite Lange 
Winkelstraat 5, Antwerpen). Messun toimittamiseen osallistuvat kaikki Antwerpenin 
merimieskirkot (Belgian suomalaisesta merimieskirkosta mukana on pastori Heli 
Huttunen). 

3.10.   Mikkelinpäivä. “Enkelien sunnuntai”. Pastori Timo Salo 
7.11.   Pyhäinpäivä. “Pyhien yhteys“. Pastori Heli Huttunen 
5.12.  Itsenäisyyspäivä. Pastori Timo Salo.  
24.12.  Jouluaattohartaus. Pastori Heli Huttunen 
 
 

Luxemburg Convicte centre (Kello 15.00)   
 
15.2.  Laskiaissunnuntai. “Jumalan rakkauden uhritie”. Pastori Heli Huttunen. 
28.3.  Pääsiäiskirkko. Pastori Heli Huttunen 
20.6. Johannes Kastajan päivä. Mukana kirkkokuoro vahvistettuna Brysselin kuorolaisilla. 

Pastori Timo Salo. 
3.10.   Mikkelinpäivä. “Enkelien sunnuntai”. Pastori Heli Huttunen 
5.12.  Itsenäisyyspäivä. Pastori Heli Huttunen 
12.12.  Joulukirkko. Pastori Heli Huttunen. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LIITE 5  

 
 
LAIVATYÖN TILASTOT (katso sähköpostin mukana lähetetty erillinen liitetiedosto) 
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LIITE 6 

 

Rekkaklubin ohjelma 2004 
 
Rekkaklubi kutsuu... 
erityisesti rekkamiehiä ja –naisia sekä muita liikkuvaisia sielun, hengen ja ruumiin 
virkistykseen. Ohjelmassa on liikuntaa, kulttuuria ja sukelluksia belgialaiseen elämänmenoon. 
Retkille lähdetään Antwerpenin merimieskirkolta sunnuntaisin kello 12. Osallistumismaksut 
vaihtelevat retkikohteesta riippuen. Tule mukaan! 
 
11.1. Keilailu 
25.1.  Aquatopia – merimaailma 
15.2.  Keilailu 
29.2.  Aquatopia – uusi yritys 
14.3.  Keilailu 
28.3.  Retki automarkkinoille 
4.4.  Keilailu 
18.4.  Keilailu 
9.5. Keilailu 
23.5.  Satamaristely Schelde-joella 
13.6. Rubensin jalanjäljillä 
20.6. Antwerpenin eläintarha 
27.6. Minigolf / Keilailu 
11.7. Retki automarkkinoille 
18.7. Antwerpen Sightseeing 
25.7. Minigolf / Keilailu 
8.8.   Retki Waterloon taistelukentille 
15.8. Minigolf / Keilailu 
28.8. Olutretki kesäkauden päätteeksi 
19.9. Keilailu 
3.10. Timanttimuseo 
17.10. Keilailu 
31.10. Middelheimin patsaspuisto 
14.11. Keilailu 
28.11. Mini-Europe ja Atomium Brysselissä 
12.12. Keilailu 
26.12. Tapaninpäivän retki 
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JOHDANTO

Suomen Merimieskirkko ry:n henkilöstötilinpäätös
laaditaan nyt toista kertaa.  Henkilöstön hyvinvointiin
ja koulutukseen liittyvät seikat ovat laatukäsikirjassa
vahvasti esillä.  Yhdistyksen henkilöstöstrategia läh-
tee ajatuksesta, että Suomen Merimieskirkko ry:n
menestymisen edellytyksenä on motivoitunut, ammat-
titaitoinen ja verkostomaiseen yhteistyöhön kykene-
vä henkilöstö, joka voi olla ylpeä työpaikastaan ja työ-
tovereistaan.  Onnistumisen keskeisiä tekijöitä ovat:
a) työntekijän oma motivaatio, into ja tahto; b) toimi-
va sisäinen viestintä ja avoin vuorovaikutus; c) työ-
kyvyn ylläpitäminen ja kehittäminen; d) henkilökoh-
taisen osaamisen kehittämissuunnitelmat ja e) esi-
miestyön ja johtajuuden kehittäminen (Suomen Meri-
mieskirkko ry:n laatukäsikirja 4.1.).

HENKILÖSTÖN LUKUMÄÄRÄ

Vakinaisen henkilöstön lukumäärä 31.12. oli yh-
teensä 40, joista 12 keskustoimistossa, 10 kotimaan
merimieskirkoilla ja 18 ulkomaan merimieskirkoilla.
Vuoden aikana päätoimista henkilöstöä oli yhteensä
45.  Henkilöstön lukumäärään ei ole laskettu kotimaas-
sa työllistämisvaroin eikä ulkomailla paikalta palkat-
tuja työntekijöitä. Lukumäärään on laskettu ne pai-
kalta palkatut työntekijät, jotka Suomen Merimieskirk-
ko ry:n hallitus on valinnut.  Keskustoimistoon perus-
tettiin määräaikainen toimitussihteerin toimi.  Palk-
kiotoimisia työntekijöitä kotimaassa ja ulkomailla oli
vuoden aikana noin 26 henkilöä.  Palkkiotoimisia teh-
täviä olivat muun muassa Lontoon ja Hampurin 2.
emännän, Pireuksen sosiaalikuraattorin ja Varsovan
merimiespastorin toimet.  Vapaaehtoisia assistentte-
ja oli vuoden aikana 29 ja harjoittelijoita 19.  Erityis-
tehtävissä (ilman palkkaa) oli  43 henkilöä, joista 30
oli nimikkolaivakuraattoreita.  Ulkomailla ja kotimaas-
sa oli yhteensä noin 1000 vapaaehtoista avustajaa.
Eläkkeellä oli 8.

Henkilöstötyövuosien (htv.) määrä Suomen Me-
rimieskirkko ry:n vakituisilla työntekijöillä kotimaassa
ja ulkomailla (40 henkilöä) oli yhteensä 39,2 htv.  Li-
säksi osa-aikaisilla, paikalta palkatuilla ja palkkiotoi-
misilla henkilöstövuosia oli noin 10 htv.  Kotimaassa
työllistämisvaroin palkattujen henkilöstövuosien määrä
oli yhteensä 3 htv. Ulkomaan merimieskirkkojen va-
paaehtoisten assistenttien työpanos oli 10 htv.   Eri-
tyistehtävissä olevien sekä vapaaehtoisten avustaji-
en ja harjoittelijoiden osuus oli arviolta 15 htv.  Yh-

teensä henkilöstövuosien määräksi voidaan laskea 77,2
htv.

HENKILÖSTÖN IKÄ, SUKUPUOLI JA KOULUTUS
Henkilöstön (40 henkilöä) keski-ikä oli vuoden lo-

pussa 41,88 vuotta.  Keskustoimistossa keski-ikä oli
48,67 vuotta ja kotimaan merimieskirkoilla 41,3 vuot-
ta.  Suomen Merimieskirkko ry:n kanssa työsopimus-
suhteessa toimivan ulkomaan päätoimisen henkilös-
tön (18 henkilöä) keski-ikä oli 35,78 vuotta.  Naisten
osuus keskustoimistossa oli 33,33 %, kotimaan meri-
mieskirkoilla 70 % ja ulkomaan merimieskirkoilla 50
%.  Toimintayksiköiden (13 merimieskirkkoa + kes-
kustoimisto) johtavista työntekijöistä naisia oli 4.
Heistä vain yksi työskenteli ulkomaan merimieskir-
koilla.  Kaikista esimies- ja päällikkötehtävissä toimi-
vista henkilöistä (19 henkilöä) naisten osuus oli 21 %.

Kirkollisen koulutuksen saaneita henkilöstöstä oli
11 pappia, 9 diakonia ja 1 nuorisonohjaaja.  Sosiaali-
alan ammatillisen tutkinnon (ei kirkollisen) suoritta-
neita oli 3 henkilöä. Keittiöalan koulutuksen saaneita
oli 5, liikealan koulutuksen saaneita oli 7 ja muita 3
henkilöä.  Toiminnallisissa  tehtävissä oli 80 % ja hal-
linnollisissa tehtävissä 20 % henkilöstöstä.

HENKILÖSTÖKOULUTUS

Kotimaan merimieskirkkojen henkilöstölle järjes-
tettiin monikulttuurikoulutusta Lärkullan opistolla Kar-
jaalla 31.3.-3.4. (aiheena uskonto) ja  Raudaskylän
opistolla Ylivieskassa 19.-22.10 (aiheena kulttuuri).
Koulutus toteutettiin yhteistyössä Seurakuntaopiston
työelämän kehittämispalvelujen kanssa.  Osallistuji-
en määrät olivat 12 ja 13.

Laivakuraattoreille järjestettiin koulutustapahtumat
Sinapin kurssikeskuksessa Turussa 22.-24.1. aihee-
na varustamotoiminta, Trimmare-hanke ja debriefing
sekä Velskolassa ja Upinnimessä 23.-24.9. aiheena
meriturvallisuus ja onnettomuusharjoitus. Osanotta-
jia oli 18 ja 14.

Ulkomaan henkilöstön koulutus pidettiin Puolas-
sa, Stella Mariksen ylläpitämässä Przewózin urheilu-
keskuksessa 19.-23.4.  Koulutuspäivien teemana oli
”Kuinka paljon on paljon?”  Koulutus oli ensimmäi-
nen osa päihdetyön kurssia, jonka tavoitteena on an-
taa tietoa päihteistä, niiden ongelmakäytöstä, käytön
vaikutuksesta läheisiin ja päihderiippuvuuden hoidos-
ta.  Lisäksi opitaan tunnistamaan päihteiden ongel-
makäyttöä ja puuttumaan siihen.  Kouluttajana oli
Kalliolan kuntoutusklinikan johtaja, entinen merimies-
kirkon työntekijä Jorma Virtanen..  Lisäksi päivien

HENKILÖSTÖTILINPÄÄTÖS
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ohjelmaan sisältyi työntekijäryhmien omaa koulutus-
ta ja henkilöstökokous. Osanottajia oli yhteensä 34.
Lukuun sisältyy koulutukseen osallistuneet puolisot.
Lisäksi lapsia ja heidän hoitajiaan oli yhteensä 6.

Merimieskirkon sosiaalikuraattoripäivät pidettiin
Hampurissa 19.-20.7.  Aiheina olivat ystäväpalvelu,
nuoriso-, perhe- ja seniorityö. Osanottajia yhteensä
4. Merimieskirkkojen emännät kokoontuivat Rotter-
damissa 23.-26.9.  Aiheina oli mm. liikunnan merki-
tys työssä jaksamisessa ja työergonomia, työyhtei-
sön kehittäminen ja merimieskirkon arvot.  Osanot-
tajia yhteensä 9.

Hengellinen johtajuus oli aiheena ulkomaan meri-
mieskirkkojen papistolle tarkoitetussa koulutuksessa,
joka toteutettiin  Järvössä 20.-22.9.  Kouluttajana oli
johtaja Antti Lemmetyinen.  Koulutusta edelsi kes-
kustoimistossa pidetty tilaisuus, jossa Maistraatin hen-
kikirjoittaja opastuksella tutustuttiin erilaisten virallis-
ten ilmoitusten tekemiseen.  Koulutuspäiviin osallis-
tui ulkomaan papiston (7) lisäksi järjestöjohto (4).

Keskustoimiston henkilökunta osallistui hiljaisuu-
den retriittiin Heponiemessä 11.-12.5.  Ohjaajana toi-
mi Liisa Viitaniemi. Osanottajia 7. Toimistotyönteki-
jöiden neuvottelupäivillä Tallinnassa 19.-20.10. aihei-
na olivat  Suomen Merimieskirkon arvot, asiakaspal-
velu, tapahtumakalenteri ja toimistorutiineihin liittyvät
järjestelyt.  Mukana 4.

 Ulkomaan merimieskirkot Lontoossa, Hampuris-
sa, Rotterdamissa ja Belgiassa ovat järjestäneet oman
työyhteisönsä koulutuspäiviä.

Uusille työntekijöille on järjestetty perehdyttämis-
koulutus keskustoimistossa ja omassa yksikössä.
Uudet työntekijät ja vapaaehtoiset assistentit ovat
pääsääntöisesti käyneet merimieskirkkotyön perus-
kurssin.  Toimintavuonna peruskurssin suoritti viisi
päätoimista työntekijää: Tarja Aalto, Marja Lyhty,
Jaana Rannikko, Raimo Savolainen ja Rea Skog.
Osanottajia peruskurssilla oli yhteensä 42.

Ulkomaan tehtäviin lähtijät ovat voineet osallistua
myös kirkon ulkomaantyön opintokokonaisuuden suo-
rittamiseen, jota on järjestetty yhteistyössä Kirkon
ulkosuomalaistyön, Suomen Merimieskirkon, Suomen
Lähetysseuran, Kirkon Lähetystyön Keskuksen ja
Helsingin kristillisen opiston kanssa.  Kuluneena vuon-
na em. koulutuksen perusjakson suorittivat Olli-Pek-
ka Silfverhuth, Outi Lehtipuu ja Jukka Oksanen.
Koulutuksen syventävää osiota suoritti etätyönä nel-
jä Merimieskirkon ulkomaatyöntekijää.  Syventävään
osioon on sisältynyt myös mentorointi. Ulkomaantyön
opintokokonaisuuden viimeinen osio, kokemuksellisen
oppimisen jakso, pidettiin huhtikuussa.  Viikonloppu-
seminaariin osallistui kolme merimieskirkon entistä
työntekijää perheineen.

Kehittämiskeskustelut on käyty kaikissa toiminta-
yksiköissä.  Kaikissa koulutustapaamisissa on ollut

mahdollisuus työnohjaukseen. Kuudella ulkomaan-
työntekijällä oli oma mentori.  Suomen Merimieskir-
kon työnohjaaja Eija Kalliala on ollut käytettävissä
yksilö- ja ryhmätyönohjaajana.  Henkilöstöpäällikön
luvalla on voinut hakeutua myös muuhun työnohjauk-
seen.  Apulaispääsihteeri teki ohjaus- ja konsultaatio-
vierailuja toimipisteisiin.

HENKILÖSTÖN TYÖHISTORIA JA VAIHTUVUUS
Henkilöstön työhistoria Suomen Merimieskirkon
palveluksessa:

alle 1 vuotta  4  henkilöä
1-3 15 henkilöä
4-6 10 henkilöä
7-9  4  henkilöä
10-14  5  henkilöä
15-19  2  henkilöä
20-24  2  henkilöä
yli 25 vuotta  3  henkilöä
Yhteensä: 45 henkilöä

Keskustoimistossa työntekijöiden keskimääräinen
yhtäjaksoinen palvelusaika oli 14,8 vuotta (2003: 15
v.).  Osa työntekijöistä oli aloittanut työsuhteensa
kotimaan tai ulkomaan merimieskirkoilla.  Keskus-
toimiston työntekijöistä 1 henkilö oli yhdistyksen pal-
veluksessa alle vuoden, 1 – 9 vuotta 5 henkilöä, 3
henkilöä alle 20 vuotta  ja  4 henkilöä yli 20 vuotta.

Vuoden aikana uutena vakinaisena työntekijänä
aloitti toimitussihteeri.  Tehtävä on määräaikainen
päättyen 31.5.05.   Yksi keskustoimiston työntekijä
oli osa-aikaeläkkeellä ja siirtyi sairauseläkkeelle
1.11.2004.  Hänen palvelussuhteensa on laskettu em.
tilastoon.

Kotimaan merimieskirkoilla keskimääräinen yhtä-
jaksoinen palvelusaika oli 5,9 vuotta (2003: 5,7 v.).
Yksi työntekijöistä oli aloittanut työsuhteensa ulko-
maan merimieskirkolla.  Yksi työntekijöistä oli palve-
luksessa alle vuoden, 5 työntekijää 1 – 4 vuotta, kaksi
työntekijää 5 – 9 vuotta ja  4 työntekijää  yli 10 vuot-
ta.  Työntekijöitä oli yhteensä 12. Työntekijät vaihtui-
vat Haminassa (johtava merimiespastori) ja Raumal-
la (satamakuraattori).  Kokkolan johtava satamaku-
raattori palasi vuorotteluvapaalta.

Ulkomaan merimieskirkoilla keskimääräinen pal-
velusaika oli 4,4 vuotta. Heistä (20 työntekijää) puo-
let oli ollut palveluksessa yli 3 vuotta.  Viiden ulko-
maantyöntekijän työsuhde oli kestänyt yli viisi vuotta.
Vuoden aikana toteutettiin kolme talon sisäistä siirtoa
uusiin tehtäviin.  Keväällä Lontoon merimieskirkon
emäntä siirtyi Antwerpenin merimieskirkon emännäksi
ja syksyllä Hampurin merimieskirkon johtaja siirtyi
Lontoon merimiespastoriksi.  Hampurin merimieskir-
kon väliaikaiseksi johtajaksi ajalle nimitettiin Suomen
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Merimieskirkon hankintapäällikkö ajalle 16.9.-
30.11..Antwerpenissa toiminut emäntä muutti Suo-
meen ja aloitti työnsä kaupan palveluksessa.  Lon-
toon merimiespastori siirtyi  Suomeen koulutusalalle.

TYÖKYKY JA TERVEYS

Keskustoimistossa toteutettiin työhyvinvoinnin
vuosisuunnitelmaa, joka on laadittu vuosille 2002-2007.
Vuosisuunnitelma on rakennettu seuraavien perusele-
menttien varaan: koulutus, liikunta, sosiaalinen kans-
sakäyminen ja terveydenhuolto.

Työntekijöiden koulutustarvetta arvioitiin erityisesti
kehityskeskustelujen yhteydessä.  Syksyllä on työn-
tekijäkokouksen yhteydessä esitelty eri koulutusmah-
dollisuuksia ja arvioitu koko työntekijätiimin koulutus-
tarvetta. Työntekijät ovat voineet esittää koulutustoi-
veitaan.

Työntekijöille on kannustettu liikunnan harrasta-
miseen.  Työntekijöille jaettiin kuntokortit ja henkilö-
kohtaisen liikuntasuunnitelman perusteella työnanta-
ja osallistui kustannuksiin.  Laskiaistiistaina järjestet-
tiin luistelupäivä.  Keskustoimistossa vieraili myös
hieroja (kuudesti vuoden aikana), jonka kustannuk-
sista osan maksoi työnantaja.

Keskustoimiston taukojumppa on pidetty Merisa-
lissa klo 10.00.  Ohjaajina ovat useimmiten toimineet
Tarja Aalto tai Marko Toljamo.

Sosiaalista kanssakäymistä ja virkistystoiminta
toteutettiin mm. pikkujoulun, Isosaari Golf -turnauk-
sen ja hengellisten aamu/iltapalojen merkeissä.

Ulkomaan merimieskirkot ovat laatineet omat työ-
hyvinvointiin liittyvät suunnitelmansa.  Useimmissa ul-
komaan toimintayksiköissä on toteutettu henkilökun-
nan virkistyspäiviä.  Kotimaan merimieskirkkojen hen-
kilökunnalle ei ole laadittu yhteistä suunnitelmaa.

Keskustoimiston henkilöstön yleislääkäritasoiset
työterveyspalvelut on ostettu DIACORista.  Kotimaan
merimieskirkkojen palvelut ostettiin vastaavan tasoi-
sina paikallisilta työterveysasemilta.  Ulkomaan me-
rimieskirkkojen henkilökunta on käyttänyt oman alu-
eensa yleisiä terveyspalveluja.  Kaikilta uusilta yh-
distyksen työntekijöiltä on edellytetty  terveys- ja työ-
hön sijoittumistarkastusta.

Vuoden aikana valmisteltiin työsuojelutoimintaa
ohjaavaa toimintaohjelmaa.  Sen yhteydessä on tehty
selvitys työstä aiheutuvista haitta- ja vaaratekijöistä
sekä tarvittavista henkilösuojaimista.  Toimintaohjel-
man käsittelyä jatketaan vuonna 2005.  Merimieskir-
kon työsuojelutoimikunnan jäseninä olivat Ville Nie-
minen (työsuojelupäällikkö) ja Tero Reingoldt (työ-
suojeluvaltuutettu) sekä varavaltuutettuina Rauni Suo-
pys ja Ulla Kosonen (>05/04) / Tiina Parikka (06/
04>).

Sairaus- ja tapaturmapoissaoloja oli seuraavasti:

1 päivä 5
2 – 3 päivää 8
4-10 päivää 6
11-60 4
yli 60 päivää 2

Poissaoloja oli yhteensä 399 työpäivää eli 10.18
työpäivää jokaista (39,2) henkilöstötyövuotta kohden.
Poissaolot lisääntyivät hieman yli puolella edellisestä
vuodesta (v. 2003: 193 työpäivää, 5,02 työpäivää/htv).

Työterveydenhoitokulut oli yhteensä 9 477 € ( v.
2003: 8 830,88, v. 2002: 8 675,59 €  ja  v. 2001: 7
606,71€) eli 236,93 Euroa/henkilö (40 henkilöä).
Kustannusten kasvua edellisestä vuodesta 7,3 %.

Kotimaan työntekijöiden työpaikkaterveydenhuol-
lon kustannuksista tilikaudelta 1.1.-31.12.2003 KELA
hyväksyi yhteensä  7 902,85  Euroa, jonka perusteel-
la maksoi korvausta yhteensä 3 100,98 Euroa (v. 2002:
4 371,52 / 2 229,50, v. 2001:  4 023,96 / 2 011,98 €, v.
2000: 4 858,19 / 2 429,09 €).

PALKKA- JA HENKILÖSTÖKUSTANNUKSET

Palkat ja sosiaalikustannukset laskivat noin 2,2 %.
Kustannukset olivat yhteensä  1 801 399,90 Euroa
(v. 2003: 1 842 801,45; v. 2002: 1 648 278,26  ja  v.
2001: 1 659 646,88 €).

HENKILÖSTÖLUETTELOT  31.12.2004

Keskustoimisto

Aalto Tarja, toimistosihteeri
Broström Kati, kirjanpitäjä
Huttunen Heikki, hankintapäällikkö
Laasio Jaakko, osastopäällikkö
Lehmuskallio Sakari, pääsihteeri
Lindqvist Ari, osastopäällikkö
Lindqvist Saara-Helena, hallintosihteeri
Nieminen Ville, talousjohtaja
Rannikko Jaana, laivakuraattori
Rantanen Heikki, apulaispääsihteeri
Toljamo Marko, toimitussihteeri
Vepsä Esko, kehittämispäällikkö

Keskustoimistossa 12 päätoimista 31.12.2004

Palkkiotoimiset työntekijät
Kinnunen Mari, nettipappi
von Schantz Märta, kielenkääntäjä

Erityistehtävät (vapaaehtoiset):
Aarnisalo Jaakko, laivakäynnit myyjäisaikaan
Lappalainen Timo, merimiespastori
Laurén Mikko, merimiespastori
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Nimikkolaivakuraattorit
Alén Kirsti
Aro Antti
Eerola Aaro
Grün Saija
Hilke Jouni
Hirvilahti Jan
Ikkala Mika
Jantunen Tiina
Jattu Timo
Jussila Jorma
Koivisto Hilkka
Koivu Tapio
Koivurova Juha
Kopo Olli
Korolainen Jari
Kunnas Ismo
Laine Tuula
Nordlund Jyrki
Pyöriä Esa
Rautama Toivo
Rui Hannu
Sandell Torsten
Sinilaakso Boris
Suomi Pirjo
Torppa Pertti (>11/04)
Tuominen Vesa
Varho Liisa
Virolainen Juha
Vuola Eeva
Wilman Jochum

Kotimaan merimieskirkot

Hamina
Lindbhom Katariina, satamakuraattori
Savolainen Raimo, johtava merimiespastori

Työllistämisvaroin:
Härkönen, John (01/03>)

Kemi
Ollitervo Hilkka, johtava satamakuraattori

Kokkola
Salmela Marja-Leena, johtava satamakuraattori

Työllistämisvaroin:
Dang Tiem (>11/04)
Hartikainen (15.12.>)

Oulu
Härö Antti, johtava satamakuraattori

Raahe
Skog Rea, johtava satamakuraattori

Työllistämisvaroin:
Partanen Esko

Rauma
Reingoldt Tero, johtava satamakuraattori
Tammela Hanne, satamakuraattori

Turku
Kalliala Eija, johtava merimiespastori
Suopys Rauni, johtava satamakuraattori

Kotimaan merimieskirkoilla 31.12. yhteensä 10 pää-
toimista

Ulkomaan merimieskirkot

Alankomaat

Päätoimiset työntekijät
Haunia Henna, sosiaalikuraattori *
Karjalainen Jarmo, projektikoordinaattori *
Ollila Jussi, johtaja *
Rajala Heli, emäntä *

Palkkiotoimiset työntekijät
Meijer WC, veroneuvoja
Salminen Leena, sihteeri
Winterswijk Tytti, 2. emäntä

Vapaaehtoiset assistentit
Aira Henna (07/04>)
Tolppila Jari (07/04>)
Unonius Aino (>06/04)
Saarinen Harri (>06/04)

Harjoittelija
Riipinen Elina

Erityistehtävät
Kirjavainen-Glas Heini, liikevaihtoveron laskija
Wihuri-Eriksson Ann-Mari, kirjanpitäjä (>06/04)

Belgia ja Luxemburg

Päätoimiset työntekijät
Huttunen Heli, johtava merimiespastori (Antwer-

pen) *
Jääskeläinen Irma, emäntä (Antwerpen)  (>04/

04)*
Suomalainen Mari (Antwerpen) (05/04>)*
Kotola Tuula, emäntä (Bryssel) *
Salo Timo, johtaja *
Toivanen Liisa, hallintosihteeri
Tähtinen Teemu, laivakuraattori *

Palkkiotoimiset työntekijät
Mortelmans Anja, apuemäntä (Antwerpen)
Rantakoski Anna, apuemäntä (Bryssel)

Vapaaehtoiset assistentit
Ahtee Piia (Bryssel) (>06/04)
Juntunen Kati (Antwerpen) (08/04>)
Mielonen Jari (Antwerpen) (>01/04)
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Impola Anssi (Antwerpen) (01-05/04)
Tuononen Antti (Antwerpen) (07/04>)
Kavasto Haana-Riikka (Bryssel) (09/04>)
Hokkanen Riia (09/04>)
Raitis Paula (Antwerpen) (>08/04)
Vartiainen Riikka (Bryssel) (01-07/04)

Iso-Britannia ja Irlanti

Päätoimiset
Cronin Ulla-Maija, hallintosihteeri
Kanala Kari, merimiespastori (09/04>)*
Kosonen Ulla, merimiespastori (>08/04) *
Lyhty Marja, emäntä (04/04>)*
Miettinen Leena, sosiaalikuraattori *
Rintamäki Juha, johtaja *
Suomalainen Mari, emäntä (>04/04) *

Palkkiotoimiset
Puputti Maije, emäntä/apuemäntä
Nelson Saara, kulttuuri assistentti(03/04>)
Ylimaunu Minna, siivooja  (05-09/04)
Mantere Sanna, siivooja (11/04>)
Koivuniemi Heli, keittiö- ja
asiakaspalvelu (09-11/04)
Setälä Riikka, kanttori (>06/04)
Järvelä Outi, kanttori (06/04>)
Ikola Kati-Maria, keittiö- ja asiakaspalvelu
Törnroos Jenni, keittiö- ja asiakaspalvelu

Vapaaehtoiset assistentit
Hälli Sinikka
Naalisvaara Tuuli (09/04>)
Silventoinen Pentti (>09/04)
Yrjäkkä Riku (08/04>)
Arokanto Markku (>02/04)
Richter Henrik (>04/04)

Harjoittelijat
Kettunen Marjatta
Junnila Harri
Mäenpää Tomi
Savola Johanna
Alitalo Erna
Savolainen Anne-Mari
Egger Heidy
Ollila Irma
Toivainen Jaana
Manninen Meri
Westola Oili
Hurri Päivi Helena
Mertjärvi Rauha-Maria
Lappalainen Saana
Mantere Sara
Virkkunen Tomi
Jääskeläinen Siri
Puutio Eeva

Erityistehtävät
Wilson Kirsti, suntio
Wilson Chris, suntio

Kreikka

Osa-aikainen
Sandberg-Peppas Kristina, sosiaalikuraattori
(Pireus) *

Vapaaehtoinen assistentti
Jyrki Perltola

Pohjois-Saksa

Päätoimiset
Ahvenainen Anu, 2.emäntä
Bonsdorff Kari-Björn, assistentti
Huttunen Heikki, va.johtaja (09-11/04)*
Kanala Kari, johtaja  (>09/04)*
Lehmann Ritva, sosiaalikuraattori *
Parikka Tiina, emäntä *
Silfverhuth Olli-Pekka, johtaja (12/04>)

Palkkiotoimiset
Bonsdorff Seija, sihteeri
Salminen Katri, siivooja
Küssner Marja, siivooja
Vapaaehtoiset assistentit
Fransman Krister (>07/04)
Niemeläinen Liisa (>08/04)
Ott Jan (>03/04)
Vaakanainen Pia (09/04>)
Lehto Anne (08/04>)
Karlström Tuomas (06/04>)
Lanne Satu (06/04>)
Jalo Hanna-Leena (>07/04)
Tulensalo Johanna (08/04>)

Erityistehtävät
Buchholz Ritva, työkerhon puheenjohtaja
Hashemian Tytti, työkerhon varapuheenjohtaja
Davids Maija, työkerhon sihteeri
Bonsdorff Seija, työkerhon rahastonhoitaja

Puola

Päätoimiset työntekijät
Byde Howard, johtava satamakuraattori *

Palkkiotoimiset työntekijät
Szarek Ritva, merimiespastori *
Werner Seija, asiainhoitaja *

Ulkomailla 31.12. yhteensä 17 vakinaista työnteki-
jää (* työsopimus Suomen Merimieskirkko ry:n
kanssa)

Eläkkeellä

Grönlund Gerda
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Heinonen Liisa
Henriksson Erik
Kari Sirkka
Lagerroos Marja-Leena
Liljeroth Bea
Paldan Seija
Sipilä Aune

Eläkkeellä 31.12.2004 yhteensä  8

LUOTTAMUSTEHTÄVÄT

Hallitus
Lemmetyinen Antti, puheenjohtaja
Holopainen Ilkka, varapuheenjohtaja
Ahlström, Hans 7.8. alkaen
Dahlberg Jan-Eric
Häikiö Martti 7.8. asti
Koivisto, Hannele 7.8. alkaen
Kökkö Jarmo
Laasio Hannu 7.8. asti
Lehtinen Anna-Kaisa
Lassila Olli-Pekka
Oldendorff Satu
Schmidt Lars
Rossi-Lück Riitta-Leena
Staff Pasi
Lehmuskallio Sakari, esittelijä, sihteeri
Laasio Jaakko, osastopäällikkö
Nieminen Ville, talousjohtaja
Rantanen Heikki, apulaispääsihteeri

Työvaliokunta
Holopainen Ilkka, puheenjohtaja
Lemmetyinen Antti, varapuheenjohtaja
Dahlberg Jan-Eric
Laasio Hannu
Staff Pasi
Lehmuskallio Sakari, sihteeri
Rantanen Heikki, apulaispääsihteeri
Laasio Jaakko, osastopäällikkö
Nieminen Ville, talousjohtaja

Talousvaliokunta
Sonninen Olavi, puheenjohtaja
Piipari Veli Mies
Rossi-Lück Riitta-Leena
Hetemäki Heikki
Nieminen Ville, esittelijä ja sihteeri.

Kriisivalmiustyöryhmä
Laasio Jaakko, puheenjohtaja
Kalliala Eija
Laurén Mikko
Lindqvist Ari
Sainio Kimmo

Simppula Timo
Staff Pasi
Thilman Ben
Tuominen Helena

 Lehden toimituskunta
Lehmuskallio Sakari, päätoimittaja
Häikiö Martti, varapuheenjohtaja
Ahola Elina
Malmberg Thure
Poutanen Pertti
von Schantz Märta
Varho Liisa
Vepsä Esko
Toljamo Marko, toimitussihteeri

Työsuojelutoimikunta
Nieminen Ville, työsuojelupäällikkö
Reingoldt Tero, työsuojeluvaltuutettu
Suopys Rauni, varavaltuutettu
Parikka Tiina, varavaltuutettu

Työntekijöiden luottamushenkilöt
Huttunen Heli, ulkomaantyöntekijät
Härö Antti, kotimaan merimieskirkkojen
 työntekijät
Vepsä Esko, keskustoimiston työntekijät

Mentorit
Kalliala Kaarlo
Laitinen Kai
Miettinen Leena
Mietinen Pentti
Puranen Kauko
Turtiainen Asta

Kirkkotoimikunnat/kirkkoraadit ulkomailla

Alankomaat
Ketola Seppo, puheenjohtaja
Alarinta Paula, sihteeri
de Roon Jenni
Vaskimo Minna
Rantala Juhani
Lintuluoto Pertti
Ollila Jussi, johtaja

Belgia ja Luxemburg
Latvala Ritva, puheenjohtaja
Peltola Eeva, varapuheenjohtaja
Katajisto Vesa, sihteeri
Malava Heidi
Karttunen Paula
Lehtinen Juhani
Leppilahti Arto
Viljanen Petri (koulun edustaja,
sihteerinä syksyllä)
Suomalainen Mari, työntekijöiden edustaja
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Salo Timo, johtaja

Iso-Britannia ja Irlanti
Kivimäki Iiris, puheenjohtaja
DeLandro Helena
Hutchinson-Reis Michael
Inkinen-Lee Leena
Laurikainen Mika
Mansbridge Irma
Wallace Seija
Zabiega Marja
Lyhty Marja, sihteeri ja työntekijöiden edustaja
Rintamäki Juha (syksy), kirkon johtaja
Varalla:
Obafemi Marja
Ronkainen Teuvo
Savvides Tuire

Kreikka

Pireuksen Skandinaavisen kirkon kirkkoneuvostos-
sa suomalaisten edustajina olivat:

Liaska Anita
Lymboussakis Arja
Vuorio Leena (Suomen Suurlähetystö)

Pohjois-Saksa
Donndorf Sirpa, puheenjohtaja
Thieme Kerttu, varapuheenjohtaja
Haikonen Kaija, sihteeri
Weißenburg Eira
Kangas-Männistö Tupuna
Kanala Kari, johtaja (>09/04)
Huttunen Heikki, va. johtaja (09/04-11/04)
Silfverhuth Olli-Pekka, johtaja (12/04>)
Parikka Tiina, työntekijöiden edustaja

Puola
Szarek Ritva, puheenjohtaja, merimiespastori
Lenstra Inari
Paavola Kirsi
Punovuori Eero
Reima Päivi
Turunen-Rusinek Pia
Byde Howard, johtava satamakuraattori

Finse Zeemanskerk i.v.z.w  Finnish Activities nv
Belgia

Ensimmäinen on voittoa tavoittelematon yhdistys ja
jälkimmäinen osakeyhtiö.

Molempien jäseninä olivat:
Lehmuskallio Sakari
Salo Timo
Geelens Jaan, kunniakonsuli (>05/04)
Luck Hens, kunniakonsuli (10/04>)

The Finnish Church in London Charitable Trust

Säätiö, jonka nimissä Suomen Merimieskirkon toi-
minta ja talous Isossa Britanniassa toteutuu.

”Trustees”:
Salolainen Pertti, suurlähettiläs
Lehmuskallio Sakari
Rintamäki Juha

”Management Committee”:
Rintamäki Juha
Davis Tuula
Kivimäki Iiris
Nelson John

Die Stiftung Finnische in Hamburg

Säätiö, jonka nimissä Suomen Merimieskirkon toi-
minta ja talous Hampurissa toteutuu.

Jokela Mikko, pääkonsuli, puheenjohtaja
Kanala Kari, (>09/04)
Silfverhuth Olli-Pekka (12/04>)
Lehmuskallio Sakari
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